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GOLF & SPORTING
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Golf Memorabilia (Lots 1 -798)
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Please be aware Internet Surcharges and VAT apply with each bidding
platform, we recommend buyers check and satisfy themselves with each
bidding platform prior to bidding.

We also accept Commission Bids, please see terms and conditions on Page iii.

All lots are fully described and illustrated at www.mullockjones.co.uk,
www.the-saleroom.com and www.easyliveauction.com
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Conditions of Sale

The highest bidder shall be The Purchaser, subject to the right of the Vendor to bid and the right of the Auctioneers to
reject any bidding. If any dispute arises between two or more bidders, such dispute shall be finally settled by the
Auctioneers, or at their discretion the Lot may be resold.

The Auctioneers have the full power to withdraw or alter any lot or lots he may think proper. The bidding will be regulated
by the Auctioneers. No bidding shall be retracted.

The Auctioneers act as agents only. Each lot, as set out in the Catalogue or as divided or joined with any Lot or Lots at
the Sale at the sole discretion of the Auctioneers, is sold with all faults, imperfections and errors of descriptions, and
neither the Vendors nor the Auctioneers are responsible for the authenticity, attribution, genuineness, origin, authorship,
date, age, period, condition of quality of any lot. All statements whether made orally or contained in any catalogue,
advertising matter, or made in any manner as to any such matters, are statements of opinion and are not to be taken as
or implying, statements or representation of fact. PURCHASERS ARE DEEMED TO HAVE SATISFIED THEMSELVES
BY INSPECTION OR OTHERWISE, AS TO ALL SUCH MATTERS AND AS TO THE PHYSICAL DESCRIPTION OF ANY
LOT. Neither the Vendor nor the Auctioneer make or give, nor has any person in the employ of the Auctioneers or
Vendors any authority to make or give a representation or warranty, and in any event, neither the Vendor nor the
Auctioneers are responsible for any statement howsoever made or expressed.

Until sold, each Lot shall be at the Vendor’s risk. On the fall of the hammer, such risk shall devolve upon the Purchaser.
The Purchaser of each Lot shall immediately give the Auctioneer his or her full name and address and, if required, pay
the purchase money of such Lot otherwise at the conclusion of the day’s sale. The Auctioneers on behalf of themselves
and the Vendor shall have a lien on each Lot for the purchase money thereof until actual payment. Notwithstanding such
lien and the right of possession aforesaid, the Auctioneers will not undertake any risk as regards any Lot, not liability
whatever, as to preservation or delivery thereof.

Upon failure of complying with the above condition, the Auctioneers shall be at liberty to re-sell the Lot or Lots, whether
by Public Auction or Private Sale on the premises or elsewhere and the deficiency, if any, together with all charges
attending the same, shall be made good by the defaulter at this sale who shall have no claim to any surplus that may
arise from each second sale.

Returns: It is the responsibility of the purchaser to ascertain the authenticity and condition of any lot prior to sale. Lots
may only be returned by consent of the Auctioneers, and this consent will only be considered if the purchaser states
reasons for default in writing within 21 days of the auction and 28 days in the case of overseas purchases.

This right of return does not apply however to collections of ephemera, nor to items which are not named in the
catalogue, stains, foxing, marginal wormholes nor other defects not affecting the completeness of the text NOR in
respect of defects specifically mentioned in the catalogue entry at time of sale, nor in respect of lots sold for less than the
£100 hammer price.

PLEASE SEE FULL TERMS AVAILABLE ON OUR WEBSITE

Important Notices

Buyers Premium (BP) & VAT

Buyer’s Premium is 20.5% (plus VAT at the standard rate) in addition to the hammer price of all lots and is payable by the
purchaser. No VAT is payable on the premium for books and other zero rated material bought at auction. We operate
under the VAT Margin Scheme.

Payment & Title

Payment must be made in full within 7 days from the date of the auction by cash, cheque (made payable to
Mullock’s Ltd), card or direct transfer (bank details are provided on invoices or by request). Payment is to be made in
GBP Sterling and buyers are responsible for paying all bank fees or charges. In the event that the buyer defaults on
payment the auctioneer reserves the right to ban the buyer from future auctions and inform external bidding platforms as
necessary. The buyer is liable for any legal or enforcement costs should we have to recover outstanding monies due.
After 14 days from the auction if the invoice is not paid we reserve the right to process card details given on
commission forms or via The Saleroom.com, the sum due including charges and postage and packing where
applicable.

The buyer may not remove any goods until cleared funds are received. Ownership of the lots passes to the buyer upon

cleared funds being received. Buyers are responsible for insuring goods immediately the sum is due for the purchase of
the lot(s). Mullock’s will not be liable for any acts or omissions of third-party shippers, storers or packers.

Credit/Debit Cards & Online Surcharges

We accept debit and credit cards by Visa or Mastercard only. We do not accept American Express. Buyers should be
aware of online bidding surcharges and VAT which is applied to each bidding platform. Buyer’s must check and satisfy
themselves with each bidding platform prior to placing bids.

ii All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



Artists Resale Rights
In accordance with Artists Resale Rights Regulations 2006 all lots marked (**) which sell for €1,000 or more are subject
to a resale royalty charge (“Royalty”). This Royalty is payable by the Bidder.
Subject to the following sliding scale which is applied to lots with a hammer value over €1,000 as follows:
Up to €50,000 - 4%,
€50,000.01 to €200,000 - 3%,
€200,000.01 to €350,000 - 1%,
€350,000.01 to €500,000 - 0.5%
Exceeding €500,000 - 0.25%
For further information please contact the Auctioneers or visit the DACS website at www.dacs.org.uk

Condition Reports

Buyers are encouraged to inspect the lots in person during the viewing day(s) in order to assess their authenticity,
provenance and quality. For additional information on a lot please ensure that any condition reports are received in
writing by 5pm 48hrs before the auction.

Commission Bids

Mullock’s are pleased to advise clients and to execute bids on their behalf without extra charge. Commission bids will be
accepted by post, telephone or email and any commissions will be purchased at a price as low as other bidding allows or
subject to a reserve.

Commission bids will only be accepted on receipt of Credit or Debit Card details. All commission bids must be
received no later than 5pm on the day prior to the auction. No commission bids will be accepted on the morning
of the sale. We will not be held responsible for any errors or omissions.

Telephone Bids
Not applicable for this sale.

Estimates
Estimated prices printed in the catalogue are approximate prices expected to be realised (excluding Buyers Premium)
they are not definite. They are prepared well in advance of the sale and are subject to revision.

Postage & Packing

Successful purchasers must notify the Auctioneers within 24 hours if you are making your own arrangements for collection.
Collections must be made from the premises of Mullock Jones within 10 days of the auction. Mullock Jones reserves the right
to levy a storage charge after 10 days at £1 per day for unpaid items and/or where shipping instructions have not been
received.

Furthermore, if after 48 hours we have not heard from you, all items will automatically be packed for dispatch and charged at
the purchaser’s expense.

Mullock Jones are not professional packers or shippers, and reserve the right to decline any packing or shipping request.

We can offer an in-house packing service for items being collected by privately arranged courier at a cost, we will also pack
and dispatch lots for those bidders who are unable to collect their items in person.

In the case of items with a high value, complicated customs arrangements or for the need of highly specialised packing, we will
recommend a third-party professional packer and shipper.

Mullock Jones will not be held responsible for any claim in the event of damage or loss to any item(s) once dispatched from the
premises. We can assist on behalf of the purchaser to make a possible claim from the various couriers used, in the event of
damage or loss, but cannot guarantee this.

Charges for this service will be made to cover all costs including labour, packing materials, storage, sourcing, documentation
preparation, post office and courier collection and delivery, insurance and fuel surcharges. Please be aware larger, bulkier and
more expensive items will attract further charges to cover the extra carriage and associated insurance costs.

VAT will be applied at the standard rate where applicable.
Please visit the Mullock Jones website for full terms and conditions or to discuss your delivery options.

Storage Charges
Mullock’s reserve the right to levy a storage charge after 10 days of £1 per day for unpaid items and/or where shipping
instructions have not been received.

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT ii



Day One: Wednesday 25th September at 9.30am
Golf Memorabilia

1

7x Assorted irons to incl’ D Anderson and Sons St Andrew
diamond back mashie, musselback jigger showing the Anderson
arrow mark, Curtis of Bournemouth deep faced lofting iron, and
4x L model irons by makers Forgan, Halley, Leyland and Vickers
— all with grips £35-45

2

7x Various irons to incl’ R Forgan St Andrews crown model
cleek, Mitre brand Cardinal jigger, Sammy showing the flag cleek
mark, R Condie St Andrews mid iron, JK mid iron (pitted), and a
shallow head wide soled pitching iron stamped S Parr Skegness,
t/w J Macpherson deep faced L mashie — all with grips ~ £35-45

3

7x Assorted irons to incl’ The Master deep oval head 3 iron
showing the Mitre brand, Charles Gadd ‘Durexo’ stainless deep
musselback 2 iron, G Forrester of Elie Saville rustless mashie
niblick with shallow oval head, R Forgan St Andrews rustless
cleek showing the flag and hole mark, The Bee cleek marked
small mid iron, t/w smooth unnamed cleek and a lofted iron
(pitted) — all with grips £35-45

4

7x Various irons to incl’” Winton round toed shallow mashie
niblick, J Bremner deep faced mashie, Zenith deep faced mashie
stamped J Jarman, Spalding Anvil mashie niblick, unnamed
niblick t/w a ladies niblick stamped the Gamage London — 6x
gripped £35-45

5

6x Interesting irons to incl’ very large head Cardinal dreadnought
niblick for Jack Jarman showing the Mitre brand mark, deep faced
mashie number 11 with the anchor cleek mark, Forgan St Andrews
clan model mashie niblick, mashie showing the Anderson arrow
mark, Joe Anderson Perth L model mashie niblick t/w a pitted
mashie — all with grips £35-45

6

7x Assorted irons to incl’ large head niblick showing the Spalding
Anvil mark, D Anderson St Andrews mashie with unusual line and
dot central face markings, Rangefinder mashie, Jas Stephens
mashie, Winton 2 iron, unnamed jigger and deep faced mashie
(rusted) — 6x with grips £35-45

7

7x Assorted irons to incl’ Spalding mid iron, Gibson mid iron,
Robert Condie St Andrews mashie, deep faced terrier no 2 mashie
stamped J Holt, 2x niblicks both stamped L model and a rusted
mashie — all with grips £35-45

8

6x Assorted irons to incl’ unusual concentric back wide sole
mashie stamped Blackheath Golf Co, diamond backed cleek, 2x
large head niblicks, a WH Davies showing the Maltese cross, the
other with Anderson London decorative cleek mark, rustless no 5
iron with refitted shaft and hosel pin and a D Anderson and Son St
Andrews diamond back L model cleek with diamond pattern and
punch dot face markings — all with grips £35-45

9

4x Niblicks incl’ Forgan, JB Halley, The Glasgow Golf Co thistle
brand and WA Stretton, t/w an A Simpson special round backed
cleek — all with grips £35-45

10

7x Various interesting irons incl’ Spalding hand forged mashie
niblick, Cochrane niblick for W Smithson, rangefinder mashie
with curved sole, Charles Gadd ‘Durexo’ deep musselback
stainless no 2 mashie, Anderson jigger with broad sole, WA
Stretton mashie with diamond pattern face markings and a left
hand R Simpson special mashie — all with grips £35-45

1

7x Assorted putters to incl’ 4x metal straight blades by makers
Gibson, Vertex, Harry Macrae and 1x devoid of maker’s marks,
with 3x brass blades a D Anderson and Son St Andrews straight
blade, and 2x others with indistinct marks — all with grips £25-30

12
2x Interesting putters features a very shallow elongated broad
head metal blade showing the Spalding Anvil mark, t/w a
Brown/Vardon styled brass head with deep punch dot face
markings showing the Halley crossed sword mark to the crown
£30-40
13
Otto Hackbarth patent forked neck alloy putter with central
inlaid brass sole piece, showing four hairline cracks to the top of
the hosel, o/w a solid fitted shaft, fitted with a full length leather
grip £70-100

14

2x Attractive mallet head putters a Donaldson ‘Bunny’ steel
head with central brass weight showing the Bunny into the hole
mark to the sole, ungripped, t/w a ZoZo style brass head showing
the decorative Anderson of London cleek mark stamped L, fitted
with a full length replaced grip £40-50

15

AH Scott of Elie socket neck wooden mallet head putter -
showing the Lion above the Crown mark to the crown, with the
maker’s mark and maker to HM the King stamps to the shaft
below the full length replaced leather grip £60-80

16

Most unusual Spalding alloy mallet head putter with square
fronted hosel and shaft with five sole lead plugs, fitted with a full
length original perforated black leather grip £30-40

17

R Forgan of St Andrews ‘Black Magic’ mallet head putter
stamped to the crown with white aiming dot, with central brass
cole plate showing the maker’s name, fitted with a square
sectioned leather grip £25-35

18

Unnamed Gassiat style rectangular wide wooden head socket
neck putter with half brass sole plate, fitted with a full length
pistol leather grip £150-200

19

Bussey and Co of London ‘Thistle’ patent steel socket brass
head straight blade putter still fitted with eh original rear
stitched full length grip impressed with the maker’s mark,
showing a small crack to the shaft below the grip, easily remedied
by adding the whipping £60-70

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



20

Holtzapffel elongated sharp bladed practice club showing the
stamp mark to the hosel and fitted with a full length generous
shaft, with ridge grip and brass tip end £60-80

21

Cotton Mills alloy mallet head putter with chamfered leading
edge stamped ‘Henry Cotton’ to the crown with white central
bullseye face insert fitted with a full length hide grip £20-30

22

Gibson of Kinghorn torpedo styled centre shaft alloy mallet
head putter showing the maker’s mark and name together with
Domini made in Scotland to the crown and three rear circular lead
weight plugs, fitted with a danga wood shaft showing a square
grip section with original black perforated grip £40-50

23

Robert T Jones junior Calamity Jane wry neck putter stamped
with the Spalding ‘kroflite’ cleek mark, fitted with most of the
original full length leather grip £80-100

24

2x Alloy mallet head putters incl’ The Huntly mallet head with
very rounded sole and thumb grooved ungripped shaft, t/w an
unusual combination of alloy and back wood inserted mallet head,
with grooved lines to the sole and central crown aiming lines fitted
an original full length leather grip £50-60

25

Unusual centre shafted wooden slim mallet head putter with
integral brass sole and full face insert stamped no 3, devoid of
maker’s details, and fitted with a full length leather grip  £40-50

26

2x Interesting putters features ‘The Toby’ shallow narrow, metal
mallet head showing the Winton diamond and A Mitchell stamp to
the crown, t/w Schenectady styled centre shaft alloy mallet head
stamped R Fernie Swansea Bay GC — both fitted with original full
length grips £50-70

27
Wm Park golden beechwood scare neck transitional driver
with rear lead weight, fitted with the original full length leather
grip to the slightly bowed shaft, measuring 45” overall length
£80-120
28
3x Scare neck woods to incl’ dark stained persimmon stamped JT
Howecroft Bolton to the crown with a small impressed star mark, C
Anderson bulger brassie with full length fibre face insert and a
golden persimmon small head brassie stamped Percy Hills to the
crown — all fitted with full length original hide and leather grips
£70-90
29
3x Socket neck woods to incl’ Simpson Gold Medal driver with
brass backweight, Frank Bennett Oakwood Park Conwy dark
stained persimmon driver and a Fred Jarman stripe topped brassie
with central black fibre insert — all with full length grips  £50-70

30

4x Matching J Tulloch golf clubs to include a dark stained late
scare neck driver, dark stained socket neck stamped J Tulloch
maker Glasgow in oval stamped to the crown and very fine
diamond pattern face markings, a round backed smooth faced
cleek and a concentric back gem metal head putter — 3x fitted with
original hide grips with under listing, the socket wood with under
listing only £80-100

31

4x Various putters incl’ a shallow faced narrow mallet head
stamped indistinctly with three crowns, a gutty period thick brass
straight blade with greenheart shaft and impressed ring to the top
of the 4.5” hosel, an R Pagan wry neck metal putter, and a Tom
Harrower arrow through the heart cleek mark, metal gem putter —
all fitted with full length grips £40-60

32

6x Assorted irons featuring 3x Good playable golf irons include
Frank Bennett niblick, and a Frank Bennett stamped round backed
Sammy, t/w a patent Gibson of Kinghorn Logans Genii mashie,
t/'w 3x smf irons such as Cann & Taylor L model mashie,
concentric back mashie stamped E Reid, Blackpool, and an
unnamed deep faced mashie - 5x with grips £40-50

33

5x Assorted golf irons to incl’ Tom Brace patent hosel blade
super 2 iron, W Hunter ridged back deep faced round topped
mashie with Lion cleek mark, Tom Stewart wide soled mashie for
H Allen of York and F Warburton dished faced iron and an off set
mashie for Robinson of Bradford showing the three crown cleek
marks to the toe — all fitted with full length grips £50-60

34

Winton Tenby putter with high rounded crown and wide flanged
sole with punch dot half moon face markings, with oval hosel and
shaft fitted with a full length grip £20-30

35

R Forgan giraffe putter showing the green and flag mark,
stamped Gold Medal, with 6” hosel fitted with a full length leather
grip £25-30

36

Gillespie Pendulum putter World Patent Pending stamped to the
shaft with rectangular brass face and rear attached to the wooden
shaft £80-120

37

FC Jewel Special most unusual design socket neck wood - with
its triangular shaped head fitted with three rear lead plugs and a
stripe top containing the maker’s name and part brass sole plate
fitted with the original full length leather grip £80-100

38

Unusual Marsh & Porter ‘Reliance’ Patent pending socket
neck spoon with central sole high ridge ivorine insert retained by
three slot head screws, fitted with full length original rubberised
grip £70-90

39

James Sherlock weighted training club in the shape of a brown
stained socket neck wood stamped R H de Montmorency and
showing an impressed Gibson star mark with 3x large lead plug
weights inserted into the face, complete with partial brass sole
plate and rear lead weighting £50-70

40

2x Scare neck lofted woods incl’ baffy in golden persimmon
stamped Dixon to the crown with full brass sole plate, fitted with
an oversized under listing and partial grip and a similar stamped J
McAndrew, also with a full brass sole plate, with a full length
leather grip — t/w a Tom Watt Scottish International stamped to the
crown small head brassie with black fibre central insert and full
brass sole plate, fitted with a full length grip (3) £60-80

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 2



41

Davidson of Musselburgh scare neck transitional short spoon

in dark stained beechwood fitted with a full length wrap over brass

sole plate and original full length hide grip with under listing
£120-150

42

2x Brassies - one stamped Hugh Clark high crowned fancy faced

peerless model with alloy back weight together with a light stained

persimmon table stamped AH Scott Elie with the lion and crown

cleek mark to the crown both fitted with full length grips £35-45

43

7x Assorted metal blade putters a wry neck musselback of
Anderson of Anstruther, flanged sole Spalding gold medal anvil
model straight blade, A McCallum of Ayr straight blade, similar
stamped W Beecham of Caterham with the anchor brand mark,
wry neck stamped James Slack of Matlock, juvenile putter by
Martin and Kirkaldy Edinburgh and an R King straight blade with
rounded toe — 5x fitted with full length grips £35-45

44

3x Assorted golf irons incl’ Walter Hagen 2 iron, Esdell
challenger driving iron, and a concentric back cleek stamped the
St Andrews Golf Co, all in bright metal and fitted with full length
grips £20-30

45

Half a set of Diamond backed Glory irons by D Anderson and
Son St Andrews comprises a mid-iron, iron, diamond mashie,
pitcher and niblick t/w a diamond back putter stamped W finch of
Ashburnham — all fitted with replaced full length grips  £80-100

46

5x Rangefinder golf clubs features 4x Rangefinder irons in
bright metal which include 2x mid irons one with a wider sole,
one with a longer head, 2x mashie niblicks one decidedly offset
more than the other with a rounded sole and a Rangefinder stripe
top spoon with partial brass sole plate — all fitted with replaced
grips £40-60

47

R Forgan and Son Scotia stripe top large head spoon together
with a good sized niblick showing the Castle and Flag mark for
the Fife Golf Co, t/w an autograph model mashie and a wry neck
blade putter — 3x with grips £30-50

48

5x Assorted socket neck woods a large head shallow face driver
stamped Simpson St Andrews, brown stained driver stripe top JL
Douglas of Eastwood, M Walker of Harlick small headed brassie,
a similar stamped with the Spalding Baseball mark and crescent to
the crown t/w a T Auchterlonie St Andrews Ladies brown stained
driver — all with grips £60-80

49

5x Assorted socket neck woods incl’ Jack White autograph stripe
top spoon, Fred Stephens stripe top large head driver, JH Taylor
autograph small head spoon, Hugh Roberts Stoke Poges stripe top
driver and a a C Macklevenny stripe top brassie — all fitted with
full length grips £60-80

50

6x Maxwell golf irons incl’ a medium iron, a jigger, a ‘Baxspin’
mashie with diamond pattern and punch dot face markings, 2x
niblicks and a goose neck putter, all showing the traditional
maxwell drilled hosels — all with grips £70-90

51

6x Various Winton golf irons features Harry Vardon 3 iron,
Ladies 2 iron, a flanged wide sole mashie for F Goldsmith of
Minehead, dreadnought niblick and a number 17 niblick, t/w a
gooseneck blade putter — all with grips £60-80

52
6x Assorted Tom Stewart irons features a no 2 iron for Alex
Philips, no 3 iron stamped A Crook, mid iron, mashie and 2
straight blade putters, one with the makers St Andrews mark and
the other stamped Albert Whiting of Folkstone — all with grips
£50-60
53
7x Assorted Tom Stewart irons features an R Walker mashie
niblick, 2x mashies, a no 3 iron, a mid iron stamped Anderson and
Blyth, round backed Sammy for T Grant, Tenby, and a bent neck
putter for T Vardon of Sandwich — all with grips £60-70

54

5x Various Tom Stewart golf irons incl’ A Gow iron, Fred
Whiting Sandwich 3 iron, 2x mashies, t/w a goose neck blade
stamped with the maker’s St Andrews mark — all fitted with full
length grips £50-60

55

3x Alloy mallet head putters to incl’ RSB model with four
original circular lead weights to the sole and very dropped back,
an imperial Golf co drop toe deep faced 1921 upright model and a
Braid Mills medium lie, all with full length grips £20-30

56
MSD 3 The Mills pitching mashie with maker’s shaft stamp
below the full length hide grip £70-90

57

7x Assorted Alloy mallet head putters including a good Braid
Mills model for Robinson and Co Singapore, the remaining 6x
have some signs of hosel damage incl’ Jack Randall Sundridge
Park patent circular lead weighted face up lie model, an RM
model medium lie, another up right lie, a Braid Mills 1915 model,
Braid Mills model and a Ray model — all with grips £40-50

58

Mills Y Model alloy mallet head putter t/w an Oxidised L model
mallet head putter both with sound hosels and one showing the
maker’s mark below the full length grip and the other partially
gripped (2) £30-40

59

3x Alloy mallet head putters the Maxim patent with very drop
toe and rounded sole, a triple X model with inlaid central aiming
line, a modified model stamped AG Head with faint hosel crack,
t/w rectangular persimmon putter with numerous lead weights and
brass sole plate — all fitted with full length grips £20-30

60

2x Mallet head putters — one with a steel shaft, a light stained
persimmon stamped B Sayers to the crown and fitted with a heavy
central brass plate and square sectioned grip, the other a Forgan
Black Magic with coated hickory shaft and square sectioned grip —
both with grips £25-35

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



61

5x Assorted Woods — incl’ golden persimmon scare neck brassie
stamped R Collins Redcar, large head stripe top D Anderson and
Son St Andrews supreme model with central white ivorine face
insert, another stripe top driver stamped E Lafitte, a small head
sark stained driver stamped James Kay and a small head golden
persimmon brassie stamped with the JH Taylor autograph and
Cann & Taylor to the crown — all with grips £50-70

62

5x Various socket neck woods - a large head brassie stamped R
Kelly Norwich in light stained persimmon, Gibson of Kinghorn
small head driver with some external damage, and a T
Auchterlonie very deep faced round sole lofted wood, t/'w 2x
spoons one stamped A Hancock — 4x fitted with grips £40-60

63

Beveridge St Andrews (b.1850-1899) dark stained beech wood
baffing spoon longnose c1880 - head measures 5.25" x 1.75" x 1
1/8" overall 38.5" - retaining some of the hide grip c/w full cloth
underlisting - note significant head repairs which doesn't distract
from the look of the club from a rare club maker who died quite
young £300-400

64

R Hunter dark stained beechwood scare neck bulger driver
with near full length leather face insert and full length wrap over
brass sole plate, measuring 44.5” in length and retaining all of the
full length hide grip c/w under listing £60-80

65

Nice mixed bag incl’ a Ben Sayers Benny hickory shaft putter
with square sectioned grip, another with early steel shaft ¢.1930
and a Wilson steel shaft wide soled Sandy Andy perfect for the
bunker play (3) £15-20

66

Left hand R Forgan St Andrews wooden mallet head putter
with black dot crown aiming spot and central brass sole plate
fitted with a coated wooden shaft with square grip section £30-40

67

Rivers-Zambra The ‘Scuffler’ approach putter showing the reg
no 740870 shallow elongated rectangular metal head with oval
hosel — fitted with full length leather grip £30-40

68

The Benny number 2 stubby alloy mallet head putter patent
number 12124 with deep etched grooves to the crown to aid lining
up, c¢/w full length leather grip £40-60

69

Scarce Parnell Brussell-Oostende wooden mallet head putter
with central black stripe crown with triangular ivorine insert fitted
with a thick central brass sole plate retained by six screws —
slightly bowed shaft towards grip end, full length grip ~ £80-100

70

7x Playable Hickory golf irons to incl’ Jumbo niblick stamped J
Stoddart, very large head niblick showing the Spalding Anvil mark
for Roland Jones Wimbledon Park, D Anderson and Son Maxwell
niblick, Peter Paxton of Leeds GC heavy smf rut niblick, John
Row special mashie niblick in bright stainless, and a Mitchells of
Manchester Maxwell mid iron with good wide sole flange — all
with grips £80-100

71

4x Interesting narrow alloy mallet head putters an Al upright
model stamped Merton Newcastle, Sta model with topline added
circular lead weight plugs, a rex model with two rectangular lead
weight inserts and top aiming line, plus a Rowan GC Sunderland
40 model left hand modified putter — all fitted with grips  £40-60

72

Robert Forgan St Andrews patent Maxmo wooden mallet head
putter with twin alloy sole plates to the heel and toe — with full
length grip £50-60

73

2x Interesting putters - a brass mallet head in Vardon style with
deep drilled holes to the face bearing the Halley cross swords
mark and a The Facet ridged back metal blade stamped W King
Leamington with the Maltese cross cleek mark, showing the
model name in a diamond pattern to the centre of the face — both
with grips £40-50

74

Tom Auchterlonie of St Andrews wooden mallet head socket
neck putter in light brown stained persimmon fitted with a full
length original leather grip £50-70

75

T Travers patent elongated rectangular wooden head putter in
light stained persimmon with very dropped toe containing seven
circular lead weights to the sole and four to the rear of the head —
interestingly this model is fitted with a square section shaft,
ungripped £80-120

76
Unusual James Anderson of Thorpe Bay long bladed putter
showing the Gibson star mark, square sectioned hosel and shaft,
showing the Anderson mark below the full length leather grip
£120-140
77
Gibson of Kinghorn ‘Chipper’ in solid rustless showing a thick
angled topline tapering to a narrow sole — fitted with a greenheart
shaft and square section grip end, still fitted with the original black
perforated grip — perfect the player with chipping problems!!
£30-50
78
R Forgan of St Andrews late transitional small headed scare
neck driver showing the POWF mark to the crown in dark stained
beechwood, fitted with a supreme cream leather grip and showing
the maker’s and retailer mark below to the shaft £90-120

79

Unnamed Elegant golden beechwood long mallet head socket
neck putter, to the crown with the shaft stamp Auchterlonie, St
Andrews fitted with a full length leather grip £70-90

80

Jack White Hardy Palakona mid iron in bright stainless fitted
with the full length original leather grip showing the maker’s
details below to the shaft £40-60

81

Vardon Brown small metal mallet head drop toe putter with
oval hosel and shaft fitted with a full length perforated grip
stamped medium lie to the sole and showing the registration
number £40-50

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 4



82

2x Interesting aluminium head putters features a Logan’s
Cherokee showing the black inlaid crown aiming lines, stamped C
model to the sole, and a J Randall of Sundridge Park Kent patent
elongated high crown mallet head with numerous lead circular
plugs to the face — both fitted with full length grips — NB both
show signs of hosel cracking £40-50

83

3x Various aluminium head putters features a Later Weetman
rectangular offset with lead inserted through the toe, stamped 58
to the centre of the face an alloy mallet head stamped P 33 to the
sole with a chamfered leading edge, and an Otey Crisman centre
shaft mallet head stamped H66 to the sole which has five circular
lead plugs inserted — all with grips £30-40

84

Standard Golf Co Schenectady styled centre shaft alloy mallet
head putter t/w a Huntley alloy mallet heat fitted with a thumb
grooved none gripped hickory shaft £50-60

85

Good assortment of various irons (7) incl’ diamond back anti-
shank niblick, D Anderson and Son St Andrews diamond back
niblick, an unnamed smf rut niblick, an Eagle niblick chrome
plated with large head, J Simpson and Son Aberdeen round back
cleek and a S Fryer niblick by Winton stamped L to the head
(short) — all with grips £50-60

86

Winton DoDo patent wide flanged sole straight blade metal
putter with oval hosel t/w an Oke patent straight blade putter with
7” hosel shortened — both fitted with full length grips £30-40

87

5x Assorted putters incl’ a Philpot of Mitcham part putter (in
design of the W Park bent neck putter) a Walter Hagen
approaching putter, Richie of Surrey concentric back gem putter
with shallow blade, narrow mallet head centre shaft putter with
diamond cut face markings (pitted) and a gutty period smf straight
blade for Anderson of Anstruther — all with grips £40-50

88

2x Interesting putters a Hardy Bros of Princess St Edinburgh
rustless metal wide sole flange putter showing 3x X’s to the rear
and the warrior cleek mark, t/w a long hosel, long shallow blade
putter stamped AF Parker special — both with grips £20-30

89

3x Short weighted practice / warm up woods — a Spalding

Golfex, modified driver and another with an early metal shaft
£15-20

90

Brews patent socket neck beechwood and brass small mallet

head putter the maker’s stamp, still visible to the crown over

lapping both beech and brass backweight section — still fitted with

the original hide grip with under listing £80-100

91

Mills alloy play club stamped 1 1/2 to the sole measures 42” shaft

has a slight bend, fitted with a full length original rubberised grip
£70-90

92

2x Smooth faced gutty period rut niblicks one showing the early

Tom Stewart pipe mark and another stamped Haskins and Son

Hoylake with the Anderson arrow pointing to the toe — both fitted

with full length grips £60-70

93

Legh patent ‘The Leader’ niblick with heel and toe weighted
blade stamped JL Cassidy, Aldeburgh and showing the well made
horseshoe stamp to the rear, fitted with a full length grip to the
slightly bowed shaft £30-40

94
6x Various antishank irons incl’ 3x Fairlie’s patent a small head
niblick with punch dot markings, a lofter and a Charles Gibson
Westwood How large head niblick with diamond pattern face
markings, t/w 3x Smith’s patent, Robert Forgan mashie, and an A
Ward Bolton wing toed mashie and another devoid of maker’s
marks and stamped W Ritchie Special to the shaft — all with grips
£60-80
95
2x Paul Gibson custom/hand made persimmon woods both
light stained incl a deep six screwed faced driver, interestingly
without a sole plate and a number 3 wood with the same coloured
insert but with four screws fitted — both fitted with Aldila HM40
graphite shafts with original Golf Pride grips £60-80

95a

2x Paul Gibson custom/hand made persimmon woods both in
dark stained a driver and number 3 wood both with a custom made
stamp HB1974, fitted with gold painted graphite shafts and Golf
Pride grips £60-80

95b
6x Various Persimmon Woods to incl’ Paul Gibson 5 wood in
light stained persimmon, with fancy face insert and sole plate,
Harry Busson 1 and 3 woods in dark stained persimmon with face
inserts and sole plates, a Mizuno Pro MS-5 5 wood, MacGregor
Tourney 1 wood ‘Eye-O-Matic M75TW and a Tommy Armour
MacGregor Tourney 693 1 wood — all with signs of use - gripped
£40-60
96
5x Various Persimmon woods to incl MacGregor Louise Suggs 3
wood (x2), MacGregor Ambassador 3 wood, Spalding Gold Medal
2 wood, MacGregor Dorado 4 wood - all with various face inserts,
gripped and ready to play £20-30

96a

Set of Jack Nicklaus MacGregor ‘Muirfield’ Golf irons (9)
incl’ 2-9 and SW, tour forged engraved, with extra weight added to
some as in image — gripped and ready to play £40-60

96b

MacGregor V-Foil M675 Golf irons (8) features 2-9, gripped and
ready to play, t/w a set of Wilson Staff ‘Dynapower’ golf irons
(11) features 1-9, PW and SW — gripped and ready to play £40-60

96¢

Selection of Hickory clubs (6) featuring a Tom Stewart wide
soled niblick for J Hood, flange sol mashie for Taggart, Wilmslow,
George Nicol flanged sole mashie-niblick for Auld, Dunbar, a
Truline Rustless Special mid-iron and deep faced mashie, an
unnamed brassie with face insert and sole plate — all gripped, c/w
a shooting stick, wooden bag stand all contained with a leather
golf bag £50-70

97

George Bussey Patent Automation Caddy appears with maker’s
details to wooden backboard and stamped ‘Mitchell Manchester’,
with wooden handle, pocket, wooden leg stands, measures 91cm
approx. in length £300-400

97a Golf Sunday Walking Stick with a smooth faced rut niblick
handle, brass tip, measures 32” in length approx. £50-70

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



98

Royal Doulton Uncle Toby Series Golf Jug — ‘Diversion of
Uncle Toby, with maker’s marks to base D3121, height 12.5cm
approx. t/w an unnamed Ceramic Golf Caddy in colourful design,
marked 223711 to internal base, measures 23.5cm height £50-70

99

Jack Nicklaus Muirfield MacGregor light stained persimmon
woods (4) features 1, 3, 4 and 5, with decorative face inserts,
maker's details to all sole plates, marked 12N8Z28, Z01 and Z46
to the heads - signs of use apparent, all gripped £20-40

100

5x MacGregor Persimmon woods features 2x Tommy Armour 1
woods a Tourney T693W and 5398 Tourney model with red face
inserts, Tommy Armour 2 wood 234W model with red face insert,
Tommy Armour Eye-O-Matic 3 wood 945W with fancy face insert
and a Toney Penna Eye-O-Matic 4 wood TP model — all gripped
and ready to play, some signs of use apparent £40-60

100a
Autograph - Bobby Jones Signed hickory mid-iron — bears a
faded inscription ‘For Joe Baxter — with warmest regards Bob
Jones’, extremely well presented within large wood and glass
cabinet with prints mounted to front, originally purchased in
America from a Memorabilia Store in 2012, comes with two
Letters of Opinion and original Memorabilia store catalogue
£750-1000
100b
Full Set of limited edition QE2 'Swilken St Andrews' Special
Golf Clubs - 3 wood to sand wedge, 1, 3 and 5 wood in
persimmon and a flanged putter with hickory shaft, cast from the
bronzed propellor blade of the QE2, numbered 0253, with Apollo
shafts, blue Swilken grips, all unused within wooden crate
£500-700
101
Harold Riley Coloured Golf Print titled Tom Watson
Turnberry 2009 comprising a study of Tom Watson lining up a
putt on his way to becoming Open Champion following his epic
battle against Jack Nicklaus which became known as “The Duel In
The Sun” image
Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £50-60

102

Rare 2001 Postponed Ryder Cup (The Belfry) Silver Plated
Presentation Bowl made J Blundell & Son Est 1835 Hatton
Gardens London c/w engraved with Ryder Cup Logo and
‘Presented by The PGA of America on The Occasion of The 34th

Ryder Cup Matches’

Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £75-100
103

2010 Ryder Cup Celtic Manor Presentation Ceramic Blue and
Gilt Quart Jug — made by ‘Pickard in America’ and presented by
The PGA of America c/w details of each team to one panel and
Ryder Cup Celtic Manor details to the other panel

Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £50-60

104

2012 Ryder Cup Medinah Presentation Gilt and Heavily
Embossed Money Clip given only to players and officials —
comes in the original presentation box

Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £100-120

105

2012 Ryder Cup Medinah Presentation Boxed Cufflinks —
given to players and officials

Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £20-30

106

2016 Ryder Cup Hazeltine Presentation Gilt and Heavily
Embossed Money Clip given only to players and officials — come
in the original presentation box

Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £100-120

107

2016 Ryder Cup Hazeltine Presentation Enamel and Chrome
Plated Round Cufflinks — given to European Team players and
officials decorated with the Ryder Cup to one link and European
Stars to the other link and come in the original Hazeltine
Presentation box.

Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £30-50

108

Fine 2000 PGA Cup Celtic Manor Presentation Mahogany and
Brass Face Chiming Mantle Clock c¢/w key — presented by The
PGA of America on the Occasion of The 20th PGA Cup Matches
September 26th, 2000 — made by Woodford Quality Clock Makers
fitted with Franz Hermie 2 Jewels Triple Chime Made in Germany
Ser. No 130-070 — hinged glass face c/w operating instructions
Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £100-150

109

2007 PGA Cup 23rd USA v GB&I Presentation silver plated
wine coaster — played at Reynolds Plantation Georgia engraved
‘PGA Cup 2007’ by makers Arthur Price

Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £20-30

110

2011 PGA Cup 25th USA v GB&I Presentation Silver Plated
Money Clip — played at Corde Valle given to players and officials
and comes in the original box.

Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £50-60

11

2013 PGA Cup Slaley Hall 26th USA v GB&I Presentation
Silver Plated Money Clip

Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £50-60

112
2015 PGA Cup CordeValle 27th USA v GB&I Presentation
Gilt Money Clip —given to players and officials and comes in the

original box.

Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £50-60
113

1994 PGA Cup National Resort and Spa USA v GB&I Hand
Painted Presentation Plate — Pickard Bone China Tiara Royale
hand painted plate given to players and officials

Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £20-25

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 6



114

PGA Cup Matches USA v GB&I Bone China Bowl — Pickard
Proudly Made in America bowl given to players and officials c/w
details of both teams

Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £15-25

115

2009 PGA Cup The Carrick Loch Lomond USA v GB&I
Presentation large Fruit Bowl - Pickard Proudly Made in
America bowl given to players and officials by The PGA of
America

Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £25-35

116

Fine Bill Waugh Millenium Collection “The Old St Andrews
Bowl” by Aynsley Fine Bone China — Itd ed 116/2000 decorated
from hand drawn scenes of St Andrews and plus 7x famous
golfers to incl Old and Young Tom Morris, Allan Robertson,
Braid, Taylor, Vardon and Bobby Jones c/w COA

Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £25-35

117

2016 US Open Oakmont Golf Championship Pair of Glass
Goblets — etched with Clubs Crest and won by Dustin Johnson
Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £10-15

118

5x Interesting American Golf Brass and Enamel Pin Badges to
incl 4x Presidents Cup, 3x 2011 (Chicago) and 2013 Presidents
Cup played at Muirfield Village Golf Club Oct 2013; and 2011
World Golf Hall Fame Induction Badge for Bush, Chirkinian, Els,
Ford, Hutchison and Ozaki — together with a PGA Cup Box

Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The

PGA £20-30
119
Celtic Football Club Est 1888 (Glasgow) Pewter

Commemorative Quaich — complete with the club’s crest to the
centre and matching twin handles

Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £20-30

120

Collection of Various PGA silver, silver plated cuff links and
gold hallmarked pin (6) to incl Australian Centenary 1911, pair
PGA silver circular cufflinks, et al and 875 (21ct) gold hallmarked

pin
Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £30-40
121

Collection Ryder Cup and PGA Cup cufflinks (4) to incl white
metal 2012 Ryder Cup Medinah pair of cufflinks, single Ryder
Cup cufflink dated 1927-2006 and a single PGA Cup cuff link
dated 1973-2011

Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £15-25

122

Collection of Various Golf Club Sets of Cufflinks (3) to incl
Pair of R&A Silver and Enamel cufflinks hall marked
Birmingham 925; Pair of Royal Aberdeen Golf Club silver plate
cuff links, and Royal Jersey Golf Club silver plated cufflinks
Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £20-35

7

123

Interesting collection of notable golfing cufflinks and pin
badges (9) to incl single Presidents Cup silver cufflink stamped
Tiffany & Co AG 925; Augusta National white and yellow metal
cuff link W D Inc 925 and 14kt; Johnny Walker Ryder Cup Cuff
link comprising the Cup and Bottle; attractive pin comprising
Scottish national flag and USA Stars and Stripes flag pin; and a
single button featuring crown and 2x lions; plus a pair of oval
cufflinks mounted with Scottish thistle and a pair of Prince of
Wales Feather cuff links.

Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA1 £5-20

124

Interesting collection of gilt and enamel quality cuff links (3) to
incl one dated 1956-1996, another pair with 3x crowns and pair
with interesting club crest

Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £10-15

125

Collection of various cuff links (4) to incl pair of enamel Help
For Heroes, et al
Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £10-12

126

PGA Professional Set of Playing Cards — produced by Carta
Mundi Belgium comes with Bridge Scoring Card — appears
unused.

Note From the Estate of The Late Sandy Jones CEO of The
PGA £5-8

The following Lots are from a Private Collector/Caddie
who personally collected the signatures

127

2x Iconic US PGA Golf Tour Major Winners signed coloured
press size photographs to incl Jack Nicklaus and Arnold Palmer
images ¢.1960’s— from a private collection all personally signed
by the players £80-100

128

Gary Player PGA Golf Tour Major Winner signed black and
white press size photograph and Yardage Book (2) — showing
Player driving from the Ist tee St Andrews wearing the infamous
black and white trousers playing with Arnold Palmer together with
Muirfield (HCEG) signed Ian Wright yardage book signed by
Players to the front cover ¢/w handwritten notes— from a private
collection all personally signed by the players £40-60

129

Sandy Lyle and Bernhard Langer PGA Golf Tour Major
Winners and Ryder Cup signed black and white press size
photographs ¢1980s — to incl Langer (Open Golf ’84) and Lyle
(Dunhill Cup ’89) £40-50

130
Collection of Irish PGA Golf Tour Major Winners and Ryder
Cup Players signed colour press size photographs (2) to incl
both Rory Mcllroy and Darren Clark each holding US Open
Championship and The Open Golf Champions trophies plus
another signed by Graeme McDowell standing with Rory Mcllroy
on the 7th Green at World cup Mission Hills November 2011.
£60-75

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



130a

Collection of European PGA Tour Major Winners and Ryder
Players signed colour press size and sponsors photographs (7)
to incl 2x Colin Montgomery, Paul Lawrie, Lee Westwood, Henrik
Stenson, Eamonn Darcy, and Sam Torrance £60-75

131

Collection of World No.1 PGA Players signed coloured press
size photographs (2) to incl Luke Donald and Lee Westwood
signed photograph with Rory Mcllroy at the World Golf
championship 2012 Miami; and another of Lee Westwood holding
aloft the Golf Challenge Trophy Sun City SA 2011 c/w organiser
Gary Player £30-40

132

Collection of US Players PGA Tour and Major Winners
Players signed coloured press size photographs (4) to incl Jim
Furyk, Hunter Mahan with Walter Hagen Cup 2012 (alongside
Mcllroy runner up), Scott Verplank, and Woody Austin ~ £40-50

133

Collection of US Players PGA Tour and Major Winners signed

coloured press size photographs (5) to incl Phil Mickelson,

Stewart Cink, Jim Furyk, Brandt Snedeker, and Heath Slocum
£50-75

134

Collection of US Players PGA Tour and Major Winners signed

coloured press size photographs (4) to incl Stewart Cink, Hunter

Mahan, Bo Weekley and Charles Howe £40-50

135

Collection of Australian Players PGA Tour and Major
Winners signed coloured press size photographs (3) to incl
Greg Norman, Adam Scott at the 2006 Open Hoylake and Shaun
Micheel also at the 2006 Open Hoylake. £30-40

136

Collection of Australian Players PGA Tour and Major
Winners signed coloured press size photographs (3) to incl
Adam Scott and 2x Aaron Baddeley £20-25

137

Collection of Overseas Players PGA Golf Tour Major Winners
signed coloured press size photographs (3) to incl Vijay Singh,
Michael Campbell and Mike Weir £45-60

138

Collection of South African Players PGA Tour and Major
Winners signed coloured press size photographs (3) to incl
Ernie Els, Tim Clarke, both at the 2006 Open Hoylake and Retief
Goosen £30-45

139
Collection of South African Players PGA Tour and Major
Winners signed coloured press size photographs (4) to incl
Charl Schwartzel, Tim Clark, Hennie Otto, and Anton Haig
£30-45
140
Jose Rivero Spain PGA Tour Player and European Ryder Cup
Team signed black and white signed press photographs (2)
played in both the 1985 Ryder Cup with Europe winning for the
first time since 1957 and retaining the Ryder Cup again 1987
defeating US for the first time on American soil £10-20

141

Collection of South African Players PGA Golf Tour and Major
Winners signed coloured press size photographs (3) to incl
Retief Goosen, 2x Charl Schwartzel, Hennie Otto £30-45

142

Collection of Swedish Players PGA Golf Tour, Ryder Cup and
Major Winners signed coloured press size photographs (5) to
incl Henrik Stenson, Thomas Bjorn, Johan Edfors, Peter Hedblom,
and Carl Pettersson £40-50

143

Collection of European Players PGA Golf Tour signed colour
press size photographs (4) to incl Jean Van de Velde, Thomas
Levet, and 2x Raphael Jaqueline £20-40

144

Collection of European Players PGA Golf Tour and Ryder
Cup signed colour press size photographs (5) to incl Thomas
Levet, Robert Ka (Fr), 2x Robert Karlsson (Swe), Carl Pettersson
(Swe), and Mikk Ilonen (Fin) £30-45

145

Collection of South American Players PGA Golf Tour signed
colour press photographs (3) to incl Andreas Rivero (Arg),
Camilo Villegas (Columbia) and Eduardo Romero £15-20

146

Collection of PGA Golf Tour Players signed colour press size
photographs (4) to incl David Howell, Ross Bain, Rodney
Pampling, and Vaughan Taylor £20-25

147

Collection of PGA Golf Tour Players signed colour press size
photographs (5) to incl Simon Khan, Rod Pamplins, Nick
Dougherty (Sky Pundit), Simon Dyson and one other £20-30

148

Collection of Overseas PGA Golf Tour Players signed colour
press size photographs (5) to incl Graeme Storm, Ryuji Imada et
al £20-25

149

Collection of Overseas PGA Golf Tour Players signed colour
press size photographs (5) to incl Brett Quigley, 2x Ye Yang (S
Korea), Jen ? £20-25

150

Collection of PGA Golf Tour Players, Winners and Coach
signed press size colour photographs (6) to in David Leadbetter,
Carl Mason, Scott Drummond, Peter Laurie, Vaughan Taylor and
David Gleeson £20-30

151

Interesting 2004 Open Golf Championship Signed Programme
and Draw sheets (3) - not signed by the winner but by Mark Roe
to the review of the 2003 Open — who having played the best
round of his life and lying in 3rd place for the final round and
drawn with Tiger Woods, was disqualified with Jasper Parnevik,
both failing to exchange cards on the first tee. Roe’s acceptance of
the situation earned him untold respect across the world ~ £10-15

152

2008 Royal Birkdale Open Golf Championship profusely
signed programme et al (5) — signatures incl Padraig Harrington
Winner and defending champion together with a further 8x players
and sporting personalities including Sergio Garcia Runner Up
2007, Tim Clark, Stuart Appleby, Mark James, Wayne Grady, Ken
Brown, and former motor racing Formula 1 World Champion
Jackie Stewart £40-60

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 8



153

2009 Turnberry Open Golf Championship profusely signed
programme et al - signed by over 30 players to incl 12x Major
Winners Rory Mcllroy, Tom Watson, Mark O’Meara, Charl
Swartzel, Paul Lawrie, Stewart Cink, Vijay Singh, Jim Furyk,
Geoff Ogilvy, Mike Weir, Martin Kaymer, Justin Rose, and 10x
PGA Tour Winners Colin Montgomery, Lee Westwood, Paul
Casey, Luke Donald, Miguel Angel Jimenez, Oliver Wilson, Tim
Clark — some pages loose and bindings coming away but still all
intact £75-100

154

2011 Royal St Georges Open Golf Championship profusely
signed programme and other official ephemera (10) — to
signatures incl Winner Darren Clark (on Official Guest Ticket)
plus a further 35 signatures mostly to their player profiles to incl
16x Major winners Louis Oosthuizen, Graeme McDowell, Martin
Kymer, Jim Furyk, Padraig Harrington, Stewart Cink, Ernie Els,
Ye Yang, Ben Curtis, Francesco Mlinari, Bubba Watson, Dustin
Johnson, Jason Day, Justin Leonard, Angel Cabrera, Charl
Schwartzel and 20x PGA Tour winners Lee Westwood, Paul
Casey, K J Choi, M Manassero, Rickie Fowler, Luke Donald,
Jimenez, Laird £80-100

155

Scarce 2006 Celtic Manor Wales Open Golf Championship
signed programme and draw sheet — notably by “Super Heroes”
centre fold to incl Michael Campbell US Open Champion, Migel
Angel Jimenez 2005 Wales Open Champion, Colin Montgomery
and Tan Woosnam, together with Draw Sheet for the final round
signed by Paul Broadhurst and Jose Filipe Lima £40-60

156

2006 The Grove Hertfordshire World Golf Championship
profusely signed programme — approx. 40 players signatures
mostly to their player profiles together with several randomly
signed to incl Luke Donald, Vijay Singh, Ernie Els, David Howell,
David Toms, Trevor Immelman, Chris De Marco, Padraig
Harrington, Jose Maria Olazabal, Chad Campbell, Darren Clark,
Stewart Cink, Angel Cabrera, Michael Campbell, Stuart Appleby,
Paul Casey, Carl Petterson, Thomas Bjorn, Scott Verplank, Zach
Johnson, Roberrt Karlsson, Lee Westwood, K J Choi, Johan
Edfors £80-100

157

2007 Loch Lomond Barclays Scottish Open Golf
Championship signed programme — signed by Darren Clark,
Thomas Bjorn (to front cover), Phil Mickelson to his player
profile on p.17, card signed by Johan Edfors and another Darren
Clark signature to his feature article £15-20

158

2007 Ryder Cup Wales Senior Open Golf Championship
Signed Programme played at Caernarvonshire GC- signed by
José Rivero defending champion p.12, Bob Charles past winner in
1989 & 1993 plus other related ephemera (6) £10-15

159

2007 London Seniors Masters Golf Championship signed
programme - signed by 13x players to incl Tony Jacklin,
Constantino Rocca, Sam Torrance, Tony Johnstone, Eamonn
Darcy, Gordon Brand, Jose Rivero, Manuel Pinero, Ross
Drummond, Carl Mason, Maurice Bembridge £25-40

160

2007 Muirfield Seniors Open Golf Championship signed
programme et al — signed by 15x Major and PGA Tour winners
to incl Nick Faldo, Tom Watson, Jay Haas, Tom Kite, Mark Jame,
Mark O’Meara, Gary Player, Loren Roberts, Constantino Rocca,
Eduardo Romero, Brad Bryant, Bob Charles, Denis Watson,
Noboru Sugai £50-75

161

2009 Sunningdale Seniors Open Golf Championship signed
programme signed by 17x Major and PGA Tour winners to their
player profiles to incl Bernhard Langer, Tom Watson, Tom
Lehman, Sandy Lyle, Ian Woosnam, Larry Mize, Mark O’Meara,
Bruce Vaughan, Constantion Rocca, Eduardo Romero, Scott
Simpson, Craig Stadler, Des Smyth, Jay Haas, Mark James,
Wayne Grady and Tony Johnstone plus 3x draw sheets and Players
Information booklet £40-50

162

2012 Turnberry Senior Open Golf Championship signed
programme - signed by 15x Major and PGA Tour winners Tony
Jacklin, Tom Watson, Fred Couples (winner), Bernhard Lange,
Loren Roberts, Mark Calcavecchia, Michael Allen, Jay Haas, Tom
Kite, Tom Lehman, Greg Norman, Larry Mize, Sam Torrance,
Carl Mason, and Gary Wolstenholme plus 2x draw sheets for the
2nd and 3rd rounds £40-50

163

2013 Royal Birkdale Senior Open Golf Championship signed
programme — signed by 14x Major and PGA Tour winners to incl
Tom Lehman, Bernhard Langer, Russ Cochran, David Frost, Fred
Funk, Steve Jones, Tom Kite, Barry Lane, Sandy Lyle, Rocco
Mediate, Larry Mize, Mark O’Meara, Corey Pavin, Bruce
Vaughan et al together with 3rd Round draw sheet laid down to the
inside front page £40-50

164

Gregory Havret (French Professional Golfer) 2007 Scottish
Open Golf Champion signed golf ball and glove — comprising
worn Titleist No.l leather glove signed to the palm and Titleist
ProV1ix No6 golf ball with blue spot identification mark and
signature £15-20

165

G Havret (French Professional Golfer) 2007 Scottish Open

Golf Champion signed golf ball and glove — comprising worn

Titleist No.1 leather glove signed to the palm and Titleist ProV1x

No6 golf ball with blue spot identification mark and signature
£15-20

166

Peter Thomson 5x Open Golf Champion signed b/w press size

photograph — c/w claret jug at Hoylake in 1956 £40-60

167

Tony Jacklin 1969 Open Golf Champion Signed black and

white press size photograph c/w The Claret Jug after winning the

Open surrounded by a large crowd and being escorted by police
£40-60

168

Collection of US Players Open Golf Champions signed press

size colour photographs (3) — to incl Tom Lehman (96 Royal

Lytham), John Daly (1995 St Andrews) and David Duvall (’01

Royal Lytham) each holding The Claret Jug £75-90

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



169

4x Australian Golf Players PGA Tour Major and Tour
Winners signed press size colour photographs to incl Greg
Norman winning the Open at Turnberry in 1986 c/w The Claret
Jug; plus Adam Scott, Robert Allenby and Richard Green all with
their winning trophies £60-75

170

4x South African PGA Tour Players Tournament Winners
signed press photographs to incl Ernie Els (Arnold Palmer
Invitation), Rory Sabbitini, Richard Saterne (Wales Open) and
Trevbor Immelman — all with their winning trophies £60-75

171

3x South African Open Golf Champions signed press
photographs to incl Gary Player (2074 Royal Lytham), Ernie Els
(2002 and 2012) and Louis Oosthuizen (2010 St Andrews) — each
holding the Claret Jug £75-90

172

Collection of US Players Open Golf Champions signed press
size colour photographs and Spectator Guide (3) — to incl John
Daly (95 St Andrews), Justin Leonard ("97 Royal Troon), 2x
Todd Hamilton (’04 Royal Troon and 05 Open Booking Leaflet
and Spectator Guide) - each holding the Claret Jug £60-75

173

Collection of US Players Open Golf Champions signed press
colour photographs (3) to incl John Daly (’95 St Andrews, Justin
Leonard (97 Royal Troon) and David Duval ("01 Royal Lytham)
— each holding the Claret Jug £60-75

174

Collection of US Players Open Golf Champions signed press
colour photographs (3) to incl Tom Watson (5x Open Champ),
Justin Leonard (97 Royal Troon) and Stewart Cink (09
Turnberry) — each holding the Claret Jug £60-75

175

Collection of American Players Major USPGA Champions
signed press colour photographs (3) to incl Rich Beem (’02
Valhalla). Shaun Micheel (’03 Oak Hill) and Phil Mickelson (’05
Baltusrol and °21 Kiawah) - each holding the trophy £60-75

176

Seve Ballesteros 1983 US Masters Champion b&w press
photograph signed by Craig Stadler — showing Seve being
presented his Green Jacket by 1982 Champion £30-40

177

Collection of US Golf Players Tournament Winners signed
press colour photographs (4) to incl Mark O’Meara (Bell
Canadian Open), Brett Wetterich (Byron Nelson Invitation), Mark
Calcavecchia and Davis Love III — each with their trophies£60-80

178

4x US Golf Players Tournament winners signed press colour
photographs to incl Jim Furyk (05 Western American Open
Championship), Hunter Mahan (12 Shell Houston Open), Ben
Crane (US Masters Par 3 Champion) and Tim Herron (’06
Leonard Trophy) — each with their trophies £40-60

179

4x US Golf Players Tournament winners signed press colour
photographs to incl Bubba Watson, Hunter Mahan (*12 World
Golf Championship Walter Hagen Cup), Chris DiMarco (Abu
Dhabi Golf Championship) and Ben Curtis (Booz/Allen Classic) -
each with their trophies £60-70

180

4x US Golf Players Tournament winners signed press colour
photographs to incl Hunter Mahan (Shell Houston Open), Steve
Stricker (Northern Trust Open), Chad Campbell and Joe Durrant-
each with their trophies £40-60

181

3x Australian/New Zealand Golf Players Tournament Winners
signed press colour photographs — to incl Michael Campbell
(’05 HSBC PGA Championship Wentworth), Scott Strange (Wales
Open Golf Championship) and Stuart Appleby (Shell Houston
Open) - each with their trophies £30-45

182

2x Overseas Golf Players US Open Champions signed press
colour photographs to incl Retief Goosen (S.A) in *01 and 04
and Geoff Ogilvy (Aus) in 06 - each with their trophies  £40-50

183

Collection of Scottish and Irish Open Golf Champions signed
press colour photographs (3) to incl Paul Lawrie (99 Open Golf
Champion Carnoustie) and 2x Graeme McDowell (US Open Golf
Champion Pebble Beach) each with their trophies £60-75

184
Collection of Overseas Golf Players Major and Tour Winners
signed press colour photographs to incl 2x Vijay Singh (USPGA
Champion "98 & ’04) and winner of The Buick Open in 1993; and
Angel Cabrera ’07 US Open winner — each with their trophies
£45-60
185
4x Overseas/European PGA Tour Winners signed press
photographs to incl Jose Maria Olazabal (Mallorca Islands
Open), Eduardo Molinari  (Scottish  Johnny  Walker
Championship), Juan Quiros (PGA European Senior Tour Open
and Jose Rivero (Wales Senior Open) — each with their trophies
£60-75
186
Collection of European PGA Tour Winners signed press colour
photographs (4) to incl Francesco Molinari (Italian Open), Carl
Suneson (Open de Saint Omer), Gregory Haveret and one other —
each holding their trophies. £40-50

187

Collection of Overseas Tour Golf Players Winners signed press
colour photographs (4) to incl Richard Finch (Eng) winner of the
Irish Open ’08; Stephen Ames (Canadian) winner of Western
American Open Championship plus 2x others one with Dubai
Desert Classic Trophy and another holding BMW International
Trophy £40-50

188

3x Swedish/Danish Golf Players Tournament Winners signed
press colour photographs to incl Johan Edfors (Scottish Open),
Anders Hanson (BMW International and Nicolas Fasth (BMW
International) — each holding their trophies £45-60

189

3x Swedish Golf Players Tournament winners signed press

colour photographs to incl Henrik Stenson, Thomas Bjorn (Irish

Open) and Peter Hanson — each holding their winner’s trophies
£30-45

190

4x Swedish Golf Players Tournament winners signed press

colour photographs to incl Robert Karlsson (Deutsche Bank

Champion), Anders Hanson (BMW Int Champion), Nicolas Fasth

and Henrik Stenson - each holding their winners trophies £40-50

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 10



191

Collection of Overseas Tour Golf Players Winners signed press
colour photographs (4) to incl K J Choi (S Korea), Y Young Eun
(S Kor) winner of China Open, Andres Romero (Arj) plus another
Romero — each with their winner’s trophies. £40-50

192

Collection of Overseas Tour Golf Players Winners signed press
colour photographs (4) to incl 2x Y Yang Eun (S Korea), Andres
Romero (Arj) plus another Romero — each with their winner’s
trophies £40-50

193
Collection of UK Golf Players Tournament Winners signed
press colour photographs (4) to incl Matt Fitzpatrick (2015
British Masters?), Lee Westwood (Andalucia Open), and 2x John
Bickerton to incl Portugal Open and another large silver trophy
£40-60
194
Collection of UK PGA Golf Players Tournament Winners
signed press colour photographs (5) to incl Matt Fitzpatrick
(2015 British Masters?), Robert Rock (Abu Dhabi HSBC Golf
Championship), David Howell (BMW International, Nick Job and
Nick Dougherty (Dunhill St Andrews?) - each with their winner’s
trophies £40-60

195

Collection of both UK and Ryder Cup Golf Players
Tournament Winners signed press colour photographs (4) to
incl — Colin Montgomery (European Open), Lee Westwood
(Andalucia Open), Paul Casey (HSBC World Match Play
Championship) and Sam Torrance (London Seniors Masters) each
with their winner’s trophies £40-60

196

Collection of UK Golf Players Tournament Winners signed
press colour photographs (4) to incl 2x Paul Casey (World
Match Play and Abu Dhabi Classic), Robert Rock (HSBC Adu
Dhabi Championship), and David Howell (BMW International)
each with their winner’s trophies £40-60

197

4x UK PGA Golf Tour Players Tournament Winners signed
press colour photographs to incl Paul Broadhurst (Portuguese
Open), David Howell (BMW International), Ross Fisher and
Anthony Wall — each with their winner’s trophies £40-60

198

3x South African PGA Golf Tour Players Tournament
Winners signed press colour photographs to incl Ernie Els,
Retief Goosen (US Open) and Richard Sterne (Wales Open) —
each holding their trophies £40-60

199

3x South African PGA Golf Tour Players Tournament
Winners signed press colour photographs to incl Retief Goosen
(US Open), Richard Sterne (Wales Open) Rory Sabbatini — each
holding their trophies £40-60

200

Rory Mecllroy Collection of Major Golf Trophy Tournament
Photographs (3) to incl his 3x Majors The Open (2014), US Open
(2011) and The USPGA - each with the winners trophy  £30-40

201

Rory Mcllroy — collection of US Open Golf Championship
Colour Photographs (4) — all from the final round at 2011 US
Open played at Congressional Country Club Bethesda £25-30

11

202

Rory Mcllroy — collection of US Open Golf Championship
Colour Photographs (5) — 3x from final round and 2x from 2nd
round one making an Eagle on 8th hole at the 2011 US Open
played at Congressional Country Club Bethesda £25-30

203

Rory Mcllroy collection of 5x various PGA Tour Winning
press colour photographs and book (8) to incl Honda Classic,
World Golf Walter Hagen Championship et al, plus the book titled
“Rory — His Complete Story” publ’d by Golf Monthly in the
original wrappers 2016 £25-30

204

2x early James Braid and J H Taylor St Andrews Old Golf
Course postcards c1905 - one featuring James Braid putting out
on the 1st green watched by J H Taylor and the other featuring J H
Taylor putting on the 18th green - both watched by huge gallery of
spectators — one used and dated July 1921 — both Grano series
published by Photochrom £40-50

205

Scarce 1911 Amateur Golf Championship coloured postcard -
played at Prestwick featuring Hilton (winner) v E A Lasson
(runner-up) at the 13th hole in the final - again followed by a
gallery of spectators - unused Philco Series £20-40

206

Scarce James Braid v J H Taylor coloured golfing postcard
circa late 19th/early 20th c. - West Cornwall Golf Club (Lelant)
Est 1899 - used to dated 1910 — Argall & Co Series £20-25

207

1903 “Dispatch Trophy” b&w golfing postcard - played over
Braid Hills Golf Course Edinburgh featuring Hugh Kirkaldy?
putting out watched by a large gathering of spectators several deep
- complete with hand written details in pencil on the reverse -
unused £20-30

208

Rare 1907 James Braid v Arnaud Massey golf match post
cards (2) — played at Deal and followed by a huge gallery of
spectators — one used and dated 1914 - details printed on the
reverse - Boots Cash Chemist “Real Photograph” Series  £20-25

209

Interesting collection of early 20th c. players and family
portrait golfing postcards (5) to include golf tournament
possibly featuring one of the Whitcombe’s driving; one dated 6th
July 1906 featuring two golfers and a caddy titled “Golf. A Good
Brassie Lie” but more importantly the writer with his mother went
to see the final round of the 1906 Open Golf Championship being
played at Muirfield and won by James Braid; with three others 1x
golfer, and 2x other children’s portraits one dated Christmas 1911
and the other unused by W Mayor Leven £15-20

210

Interesting collection of early 20thc Old Course St Andrews
players golfing postcards (9) to incl “Hell Bunker” featuring
Willie Auchterlonie, 2x others incl Hugh Kirkaldy watching on,
another of group of watching a player playing from a bunker filled
with rain water, others of Lady Golfers — 3x used dated from 1903
onwards - issue by Fletcher & Son, Reliable Series, Valentines,
James Patrick “Castle Series” St Andrews £35-45

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



211

Collection of the interesting 20th ¢ Old Course St Andrews
golfing postcards (9) to include a good cross section of players on
the course, holes incl Strath Bunker, Shell Bunker, Hell Bunker,
The Road Hole, Principal’s Nose, 5th & 13th Greens, 11th Hole,
13th Hole,15th Green, 16th Green and The R&A Club House and
18th Green — 2x used 1932 and 1949 — issued by National Series,
Valentines: Photochrom, Miller and Lang £30-45

212

Interesting collection of early 20th ¢ North Berwick golf course
coloured postcards (12) to include golfing scenes of both
gentleman and lady golfers, The Marine Hotel, an interesting night
time view from the links - 9 used with dates from 1904 onwards -
including Caledonia Series, Reliable Series, E T W Dennis &
Sons, Valentines, “The Phillimore” series, Milton Series, M Wane
& Co Edinburgh £35-45

213

Collection of early Leven Links, coloured golfing postcards of
the early 1900s (9) to include Scoonie Burn, Golf Club House,
Leven Links and Largo Law, several with period golfers and
caddies, dates going back from 1906-1930 - in A Gourlay Leven,
Malcolm’s Stationary Leven, Valentines, Reliable Series,
Davidson’s Wind Heather Borden Series, Ideal Series, Raphael
Tuck & Sons “Oillette”, Hartmann £25-35

214
Interesting collection of St Andrews and other Scottish golf
courses black and white postcards (12) to include 7x various
views of Andrews from the links going back to the early 1900s,
1920s up to the 1950s; together with Glen Sannox (Arran), Glen
Sannox (Corrie), Gleneagles, Earlsferry, 5x used with the dates
from 1903 through to the 1960 including Valentines, J B White
Dundee, James Patrick “Castle Series”, E T W Dennis & Sons
£30-45
215
Collection of early Scottish golf links b&w postcards from the
early 1900s onwards (12) to include “Putting Green St Andrews”,
Deeside Golf Club House Bieldside, Dalbeattie, “In The Golf
Course Duddingston”, Dalmahoy, Gleneagles, Earlsferry, Dunoon
from the golf course, and Dumfries and County golf course — 5x
used with dates from 1910 through to the late 1940s -including J
B White Dundee, E T W Dennis & Sons, Valentines, Maxwell
Dalbeattie, Rob Roy Series, National Series, Andrew Mackie Elie,
Aero films and Aero pictorial £25-35

216

Collection of various Scottish golf links b&w postcards (12) to
include 3x early golfing scenes one of Deeside Golf Club House
Bieldside, The Golf Course and Dunquaich, Golf Course
Inveraray c1906, Golf Course Dunning c¢1900, together with
several real photographs to include Dunbar, Dunkeld, Drymen GC
— 5x used 1906 x2, 1925 and 1971, J B White Ltd Dundee,
Valentines, A R Edwards & Son Selkirk, Holmes photo series,
Caledonia series £25-35

217

Interesting collection of various Scottish Golf b&w postcards
from the early 1900s onwards (12) to include Nairn Dunbar,
Dalmunzie (est 1920s, for personal use of Sir Archibald Birkmyre,
his family and friends and the club was formed in 1946), Bonar
Bridge, Dalmahoy, Dunbar, Cullen, Comrie, Cupar, Crieff — 6x
used dates include 1904 to the 1930s - Ms G Boyd Comrie, Ideal
Series, Printed in Saxony, Valentines, Photochrom, G W Findlay
Cullen, D Wilson Laing Blairgowrie, Caledonia series, Aero
Pictorial, L. G Polson Bonar-Bridge £25-35

218

Collection of early Oban Scottish Golf Club b&w postcards —
home of 2024 Scottish Open Champion Robert McIntyre (12) to
include early images of the golf clubhouse, golf course and
ongoing developments through to the 1940s — 2x used dates
include 1914 and 1927 — J & I Menzies Oban, Valentines £20-30

219

Collection of early 20th ¢ Burntisland Fife Golf Links coloured
postcards (9) with good views of the golf course, Club House,
Golfers, and the entrance to the links — 8x used with dates from
1905-1924 including The Philco Publishing Co, Reliable Series,
Davidsons Satinette Frame Border, Valentines, Ideal Series£15-20

220

An interesting collection of late 19th/early 20th century
English golf club and links coloured postcards (9) to include
Heswall, Peter Moore, Huddersfield, Ogden Halifax, Harrogate,
The Hallowes Golf Club Dronfield and Kendall — 7x used with
dates from 1906 -1916 and 1955 - including The Court Series, The
R A P & Co, Ltd, Photochrom, Exclusive Artotype Series, The
Lion Series, Peacock Series, Thomas Hind Huddersfield, Jas
Thorley Stockport £15-25

221

Collection of the 20th century English golf links coloured
golfing postcards (12) Golf Links and Lickey Hills (Birmingham)
Limpsfield, Hindhead, Hythe Kent, Lowestoft, and Littlestone —
10x used with dates from 1905, 1908, 1909, 1913, 1914, 1990 and
two from the 1930s - incl J Burrow & Co Ltd Cheltenham, Dainty
Series, F Frith Reigate, Eyre & Spottiswoode’s Woodbury series,
Wiles and Holman Haslemere, Peacock Autochrom, Inge & Co,
Haslemere £25-35

222

Various early English golf links coloured golfing postcards
from the early 1900s onwards (12) to incl 5x Hayling Island
(one duplicate), Hastings Golf Club House, 2x Hindhead,
Harrogate Miniature Golf Course, Ogden Halifax, Ilfracombe et al
— 8x used with dates from 1905 to the 1920s incl Lawrence Series,
Kings Stationers Hayling, F Frith, R A P & Co Ltd, Inge series,
Autochrom, Valentines, Lion Series, A J V I Series £20-30

223

Interesting collection of late 19th/20th c. English golf links
coloured postcards (12) to include a rare early Ipswich Est 1895
now known as Rushmere, Knott End on Sea, Kingswood,
Lowestoft, Littlehampton, Liphook, Belfairs Park Leigh on Sea,
Lyme Regis — 7x used with dates from 1904, 1907, 1944, 1966
and 1974 Frith series, Townsend Littlehampton, Dunston’s Library
Lyme Regis, Valentines, Moore’s Littlehampton £25-35

224

Interesting collection of early English golf links black and
white postcards (9) to include 3x Cooden, Gidea Park Golf
House, Grim’s Dyke Golf Course Hatch End, Goodwood,
Bournemouth, Grange over Sands, Gourleston-on-Sea, Harrogate
— 3x used dated 1905, 1919 and 1928 — incl Victoria Series,
Valentines, Kingsway, Photochrom, Norwich Aero club, HT
Mason Grange-over Sands, Philco, Duke Bros Bexhill £20-25

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 12



225
Collection of late 19th/20th ¢ English golf links black and
white and colour postcards incl Missing Links (12) to Princes
Golf Club House (coloured), Marshes Wells from the golf links
(colour) and 10x b&w to include 2x Dunaverty incl 9th Green
with players putting out and 17th; 2x Bowring Park (Liverpool
oldest municipal), Bigbury Golf Links, Grovelands Park,
Harrogate Miniature Golf Course, and missing links Camber — 3x
used visible to include 1913 and 19197 - Valentines, R J Tonbridge
Royal William Hotel Camber, Alex Watson Southend, M M Chubb
P O Bigbury, Camburn Tunbridge Wells, Peter Hogben Sandwich
£30-45
226
Interesting collection of Aldeburgh Golf Links (Est 1884) b&w
golfing postcards (12) - notably England’s second oldest
heathland course and perhaps the 30th oldest golf course in the
world still on its original golfing ground and also possibly the first
golf club in the world where women have always had equal
membership and play rights with the men. There are good
examples of the various developments of the clubhouse the golf
course, various holes, players and caddies et al-6x used incl 1904,
1906, 1910, 1919, and 1969 - by Lankester & Co Tunbridge Wells,
F Frith, Photochrom, J Salmon, E T W Dennis & Sons, Empire
View Production £25-35

227

Collection of early Crowborough Beacon Sussex golf links
b&w postcards from the early 1900s onwards (9) to include real
photograph of early golfing scenes including both ladies and men,
Gully Bridge, several other views of the course - 6x used with
dates from 1905 to 1919 - by H Wilkins The Library
Crowborough, W J Skelton Crowborough, J Booker
Crowborough, The Wells Series £20-25

228

Collection of early English Golf Links b&w postcards (5) to
incl Highwood Golf Course Clubhouse and 18th Green, Honiton,
Handsworth, High Bentham and Herne Bay — 3x used, 2x dated
1923, 1950 - note there are no publishers details £10-15

229

Interesting collection of Carnoustie golf links b&w real
photograph postcards (12) a good cross section of views the
course, club house, starters box, players, caddies, the 1st tee, 9th,
10th Green, 15th Hole, 15th Green, and Bruce Hotel £35-45

230

Interesting collection of St Andrews Old Course b&w golfing
scene postcards (9) to include Bobby Jones putting out on 17th
(Road Hole) in the 1930 Open Golf Championship, plus other
golfing scenes with players on the 1st tee, 15th Green, 18th green,
plus 3x silk style photograph cards of possibly a match being
followed by spectators £25-35

231

Collection of early Aboyne Golf Links (Est 1884) Scotland
b&w postcards from the early 1900s onwards (7) reputably the
oldest club in Royal Deeside first played in 1874 - with various
views of course, club house, an interesting scene with horse drawn
golf course machinery - 4x used visible dates include 1913, 1925,
my Valentines, Ritchie and Patterson, Gordon Smart £20-30

13

232

Interesting collection of various championship golf match and
general play St Andrews Old Course postcards from the 1920s
onwards (9) to Bobby Jones v Roger Wethered Final Amateur
Championship, Bobby putting out on 17th (All) in the 1930 Open
Golf championship, plus another scene from the 1939 Open
showing R Burton winner playing a “Unique Stroke ay 17th the
Road Hole” plus several golfing scenes on 16th Green ,18th Green
et al — an interesting collection — 3x used publ’d by J B White
Dundee, Valentines, E T W Dennis & Sons et al — note one with
vertical crease £45-60

233

Collection of early 20th ¢ Alnmouth Village Golf Links b&w
postcards (9) mostly real photographs of the clubhouse, golf
course and beach, No. 1 Bunker, 15th Hole, Edwardian lady
golfers — 5x used dates ranging from 1913 to 1930 - Frith Series,
Valentines, Graham and Henderson Alnmouth, R Johnston & Son
Gateshead, Reliable Series, The Monarch Series, John Earl
Alnmouth et al £20-25

234

Interesting cross section of early Scottish Golf Links black &
white postcards from the 1900s onwards (12) to incl 5x views
of Belleisle incl 1st Tee, players, and the imposing Club House; 3x
Baberton incl 18th Green and Cub House; 2x Banff Links, 1x
Ballater and Biggar 2nd Hole - 4x used dates in 1904, 1926, 1932,
1938 - including Valentines, Alexander Henderson Maybole,
Davidson’s Carbon series, W C & Co Ayr, Famous Throughout
The World series, ] RR E £25-35

235

Interesting collection of early 20th ¢ Aberdour Golf Links (est
1896) coloured postcards (11) to include the 1st club house built
in 1905 following the move to Bellhouse Park from Couston Farm
and similar period images of the golf course, players, caddies,
ladies, and a view of Wester Street - 7x used visible dates from
1904-1913 - National Series, Valentines, Ideal Series, Davidson’s
Tartan Border, Nimmo, Leith Edinburgh series, Raphael Tuck and
Sons Oillette setup £20-30

236

Collection of various early views of St Andrews Old Golf
Course b&w postcards (9) to include the R&A Golf Club and
Hotel,1st Tee, The Swilcan and The 1st Fairway Old Course, and
early Edwardian social scene of visitors making their way along
the golf course and another of golfers — 5x used from 1929, 1930s
and 1954 - Fletcher & Son St Andrews, Valentines, D Ewart Ltd
Glasgow £15-20

237

Interesting collection of early 20th century Braid Hills Golf
Links coloured postcards (12) to include the scarce card showing
the course layout and on the reverse Scorecard with hand written
score and “I have won my tie” together with good variety of
golfing scenes including various different views of the clubhouse,
players, caddies, and other views - 8x used the dates ranging from
1905 to 1911 - including W & A K Johnston Edinburgh,

Valentines, M Wane & Co Edinburgh otherwise mostly
unattributable £30-35
238

Good collection of various Boat of Garton Golf Course b&w
postcards (12) to include a set of 7x real photographs by John
Mackay featuring different views of the golf course from the 2nd
through to the 18th to include views of the Cairngorms, plus
others of the course including a snow clad Cairngorms, Club
House - 3x used 1942, 1956, possibly 1930 £20-30

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



239

Good selection of Views of St Andrews Golf Links b&w
postcards (12) to include several different views of the putting
green including views of the sands, the links from the Club House,
Ist Hole from the links, ladies and gentleman golfers — 7x used
mostly from 1920s and 1930s — Valentines, D Grieve Stationer St
Andrews, ] B B White Dundee, E T W Dennis & Sons, Famous
Throughout The World Series £25-35

240

Collection of early 20th ¢ Alnmouth Village Golf Links (Est
1869) b&w postcards (9) the oldest 9 nine-hole golf course in the
country — with a good selection of views of the golf course and
club house incl a very early scene of ladies playing golf — 3x used
dates incl 1910, 1929, 1955 - Frith Series, Photochrom, Reliable
series, R A Series, Stephenson Alnmouth £20-25

241

Collection of early Ashdown Forest and Royal Ashdown Golf
Links b&w postcards (12) to include a good cross section views
of both of Ashdown Hotel and Ladies Golf Club, The Golf Club
House, the course, The Ladies Golf Club — 9x dates ranging from
1907, 1908, 1912, 1914, 1916, 1933 - Frith Series, Dolphin Series,
Photochrom £25-30

242

Collection of Hoylake and Heswall golfing coloured postcards
(5) to include 3x Royal Liverpool Golf Club including a large
gathering of spectators following a match and 2x of the imposing
clubhouse together with 2x Heswall golf links and golf club house
— 4x used dates include 1910, 1912 and 1925 — E T W Dennis &
Sons, Houghton’s Hoylake, Valentines £10-15

243
Good cross section of early English Golf Links b&w postcards
(9) to incl Baildon, Cockermouth, 2x Cooden, Cavendish,
Crowborough, Church Stretton, 2x Cromer — 4x used, dates incl
1903, 1926, 1946 and 1949 — Walter Scott Bradford, Frith,
Peacock Series, Kingsway series, W F Giller Bexhill, Judges
£20-30
244
Collection of early 20th ¢ English Golf Links b&w postcards
(6) to include 2x Bellingham, Bamburgh, Baildon Moor, 2x
Beauchief Public Course Sheffield (formerley Abbeydale GC est
1896) — 1x used and dated 1907 — Bamburgh Series (vertical
crease) — all real photographs £10-15

245

Collection of early Crowborough Golf Links (1895) b&w
postcards from 1900 onwards (9) to incl the original golf club
house, new club house and different views of the golf course —
reputedly the highest golf course in Sussex. — 2x used dated 1900
and 1915 — issued by Judges, Solograph publ’d by Sweetman
Tunbridge Wells, one printed in Fance, Kingsway Series, Gibson
& CO Gateshead, Goldsmith Jarvis Brook, Longstaff
Crowborough — one duplicate £15-20

246

Interesting collection of early (Royal) Cromer Golf Links
(1888) b&w postcards (8) with historic connections with The
Curtis Cup to incl an early ladies Golf Match scene, plus various
other scenes of the golf course including a night time, players,
caddies — all used with 6x dated 1903-1911 then 1928 and 1935 —
Valentine’s, Rounce & Wortley Cromer, Delittle, Fenwick & Co
York, The Wyndham Series £20-30

247

Interesting collection of Hunstanton Golf Club b&w postcards
from the early 1900s onwards (12) to include the famous 1st Tee
and bunker, both early and later views of The Club House, The
Crater, 18th Green, and other views of the clubhouse, and lady and
gentleman players - 6x used dates include 1906, *09, 15, *31 and
1950 including Valentines, "Daily News" publications, London
Bazaar Series, H Coates Wisbech, Frith £25-35

248

Collection of early English Golf Links coloured postcards of
the 1900s onwards (8) to include Ogden Club House,
Huddersfield Golf Club, 2x Herne Bay, Limpsfield, and
Gorleston-on-Sea Golf Club — 5x used with 4 1907-1910 and
another 1932 - including Photochrom, have Hartmann Real Glossy
Series, J Taylor Heaton Moor, Lion Series £15-25

249

Interesting collection of early (Royal) Cromer Golf Links
(1888) b&w postcards (8) with historic connections with The
Curtis Cup to incl 2x early 1900 mixed foursomes real
photographs addressed to Miss F Cotteerell Cambridge Terrace
Hyde Park signed on the front Joe, plus various other scenes of the
golf course including The Light House, The Hotel, players,
caddies et al — 6x used and dated 1904, 2x *09, *11, 1923 & 1926
- Valentine’s, Raphael Tuck & Sons, “Daily News” publications, C
Munday & Co Cromer,J & SL & N £15-25

250

Collection of early Scottish Golf Course b&w and coloured
postcards (12) to include 4x Gleneagles, postcards to include the
8th green Kings Course, 6x Dunblane, Hamilton and Duff House —
5x used from 1911 to the 1920s - including Davidson’s Real
Photographic Series, Valentines, Caledonia Series, Tucks LM & S
R, Davidson’s Silver Tone Series, M W Drake Dunblane, Ideal
Series £25-35

251

Collection of late 19th/early 20th century Machrihanish Golf
Links coloured postcards (6) to include The Hotel, the 18th
Green, The Links from across the bay, Ugadale Arms
(Machrihanish) Hotel and Ladies Golf Club House and one of the
“Gigha Bunker”, lady and gentleman players, caddies etc - one
used, issued by Valentines, The Machrihanish Hotel Company
“The R A P Co London”, Stengel & Co, London £15-20

252

Collection of various early Scottish Golf Links b&w and
coloured postcards (12) to include an early coloured postcard of
Barrhead Golf House ¢1900, 2x Banchory, 5x Ballater including
one of players and spectators and written details of most of the
people involved, Alness golf course, and 3x St Andrews links,
R&A Club House, and Martyrs Monument — 5x used dates incl
1906, 1944, 1931, 1951 and 1967 including Valentines, Holmes
Silver City Series, J & J Bisset Ballater, Red Star Series  £25-35

253

Good collection of 20th ¢ Carnoustie b&w golfing postcards
(12) many featuring players, spectators, and various views of the
old golf course to include Starters Box, 1st tee, 10th Green, 16th
Hole (from 1953 Open Golf Championship), 18th Green, Barry
Burn — 4x used dates include 1934, 1936, 1937 and 1969 -
including Valentines, J B White Dundee, Caledonia Series, E T W
Dennis & Sons £30-40

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 14



254

Interesting collection of late 19th/early 20th century Scottish
golf links coloured postcards (12) to include Machrie
(est.1881)with golfers being transported by horse and cart,
Baberton Golf House, Portpatrick Golf Club Houses, 2x Nairn,
Aboyne, 3x early Musselburgh golfing scenes, gentlemen and
ladies golfers, caddies — 6x used all dated from 1904-1910 and
1918 - including Valentines, Reliable Series, M Wane & Co
Edinburgh, Milton Glazette Series, L Campbell Nairn, Forbes
Aboyne, Union Series £35-40

255

Collection of various early Scottish golf Links coloured
postcards from the early 1900s onwards (9) to include 4x
Machrie involving both ladies and gentleman competitions on the
16th Green and Ifrinn Bunker and The Maiden; Troon Golf Club
and 18th green, Montrose, Maryport, and 2x Lossiemouth — 3x
used 1905, 1907 and 1951 - including Valentines, Archibald
Cameron Bowmore (Islay), J Ross Lossiemouth £15-25

256

Collection of early Montrose golf links coloured postcards
from the turn of the 20thc (9) reputedly the 5th Oldest golf
course worldwide starting back 1562 with today’s course
established in 1900 to include various views of the club house,
players, caddy, views of the golf course — 6x used dates include
1905, 1907, 1908, 1910, 1912 - Milton Glazette, Valentines,
Reliable Series £20-30

257

Interesting collection of North Berwick Golf Links coloured
postcards from late 19th/early 20th century (12) to include The
Marine Hotel, 10x views of players including ladies golfing
scenes, another golfing scene featuring Bass Rock from the Burgh
Course et al-5x used dates include 1905, 1907, 1913, 1917,
including Reliable Series, Valentines, Milton Series, Raphael Tuck
& Sons, Marine Hotel £25-35

258

Collection of “Mailing Novelty” Golfing related Pop-Up
Souvenir Coloured Postcards (2) to include early 20th century
“The Hit of The Season at North Berwick” featuring a bramble
golf ball flip up front revealing 10 x photographs incl 2x of the
golf course; and another later card for Gullane with 12 views
including Muirfield, Gullane No.l Course and Club House — one
used and dated 1914 £10-12

259
Interesting collection of early Lossiemouth and Lamlash golf
Links coloured postcards from 1900 onwards (12) to include 6x
Lossiemouth mostly from the turn of the 20th century to incl club
house, various views of the course and beach together with 6x
Lamlash Isle of Arran featuring the club house, players, and other
views of the course — 6x used include 1905, 1906, 1908, 1910 -
Ideal Series, Valentines, L McGillivray Elgin, W Allan
Lossiemouth, James Ross Lossiemouth, B Newman Glasgow
£20-30
260
Collection of various English Golf Links b&w postcards (9) to
include 2x Alnmouth, 3x Angmering (Sussex), 3x Ashdown
Forest, and Aldeburgh - all with various views of the golf course
and golf club houses including Ashdown Forest ladies club — 2x
used one dated 1915 - including Photochrom, Sunshine Series,
Graham and Henderson Alnmouth £20-25

15

261

Interesting collection of early Irish Golf Club and Missing
Links coloured postcards from the 1900s onwards (12) to incl
missing links Atlantic Golf Links Co Cork (1903-1920s), (Royal)
County Down, Parcnasilla Co Kerry, Lahinch 6th Green, 2x
Kenmare, 3x Killarney, Greenore, Kirkistown Castle Ulster, Larne
Golf Club original Club House replaced pre 1938? — 7x used —
dates incl 1905, 1907, 1910, 1919, 1951 and 1955 - Valentines,
Milton Series, Edward H O’Dwyer Lahinch, Mac Series, National
Series, London and North Western Railway Co £35-45

262

Collection of various early Irish Golf Links b&w postcards (6)
to include Greenore, 3x Antrim, Ardglass, and Arklow — 1x used
and dated 1906 - Valentines, Milton Series, Lawrence publisher
Dublin, McKeown Antrim, London and North Western Railway
Co £20-30

263

Interesting collection of various early Irish Golf Links
coloured postcards from 1900s onwards (12) to include 5x
Greystones links featuring the golf scenes both ladies and
gentleman’s matches, Larne Golf Club’s original Club House
replaced pre 1938? Glencarriff from the links, 4x Greenore and
b&w card of Ballycastle — 5x used dates incl 1905, 1912, 1921,
1960 — E T W Dennis & Son, Lawrence Dublin, London and
North Western Railway Co, Valentines, Milton series £25-35

264

Interesting collection of early Gleneagles Golf Links b&w
postcards (12) to include a good cross section of the Queens
Course to include 1st Hole Trystin Tree, The Water Kelpie and
Witches Bowster, 18th Green, Pint Stoup Green, Lovers’ Gait (7th
Hole), Witches’ Bowster plus The Club House, The Hotel, Crowd
scenes — 5x used dates incl 1922, 1935 and 1946 — by Millar &
Lang, Valentines, Aerial Caledonia Series, Gleneagles Hotel, L M
S, Alex D Garrie Auchterarder £30-40

265

Interesting collection of early Gullane golf links b&w
postcards from the mid-19th ¢ (10) to include several views of
The Gullane and the golf course, West Links Road, No.1 Course —
8x used dates incl 1904, 1925, 1940s and 1950s — by J B White
Dundee, Holmes Real Photo Series, A R Edwards & Son Selkirk,
Valentines, National Series £15-20

266

Good selection of early 20th century Girvan Golf Links b&w
postcards (9) to include several various scenes of the course to
include Ladies and gentleman players, Putting Greens — 7x used
dates incl 4x from 1910-1915, 1920, 1935 and 1946 — by
Valentines, D Henderson Maybole, W Gilmour Girvan, Deckle
Series £15-20

267

Interesting collection of early 20th ¢ St Andrews Golf Links
b&w postcards (12) view of the R&A Club House, Grand Hotel,
The Putting Green, Martyrs Monument, Players, Visitors and other
views from the links and the West Sands — 5x used with dates
mostly from the 1930s - by Valentines, D T W Dennis & Sons,
National Series £20-30

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



268

Interesting collection of early Gleneagles Kings and Queens
Golf Links b&w postcards from the 1920s onwards (12) mostly
of the golf courses to include very early Club House, “Dun
Whinney”, Hame Green, Westlin® Wyne, Denty Den (Kings),
Heich o Fash, ‘Het Girdle’ 5th Hole, Witches’ Bowster 5-6th Hole,
Lady and Gentlemen players et al - 3x used — 2x with postal
stamps dates 1926 & 1932 by Valentines, Gleneagles hotel,
Caledonia Series £30-45

269

Collection of various early 20th century Scottish Golf Links
b&w postcards (9) to include 4x Duff House Royal featuring
both Lady and Gentleman Golfers, 1st Bunker, Elgin Golf Course,
Dunure Castle with Putting Greens in the foreground and 3x views
of St Andrews from the west Sands — 5x used dates 1903, 1907,
1911, 1925 and 1934 — by Reliable Series, Valentines, Wrench
Series, W O & Co, Ideal Series £20-25

270

Interesting collection of early Gullane golf links b&w
postcards from the early 1900s onwards (10) to incl Main Street
featuring Horse Carts and Shop “Golf Club Maker” (Jack White?),
plus several early scenes of golfers, caddies, 1st Tee, East Links,
Club House, No.1 Course from 7TH Tee, West End from the Golf
Course — 6x used from 1903-1906 and 1917 — by Valentines,
Reliable Series, M Wane & Co Edinbro’h, A R Edwards & Son
Selkirk £20-30

271

Collection of St Andrews Old Golf Course B&W postcards
from the early 1900s onwards (12) to incl 4x aerial views 1x Ist
and 18th fairways; another showing The Old Course, New Course,
Jubilee Course, and Eden Course; St Andrews from The South;
plus The R&A Club House, Grand Hotel, Martyrs Monument,
Putting Green — 4x used 1933, 1955 and 1967 — by Valentines, A
Anderson St Andrews, Miller & Lang Glasgow, E T W Dennis &
Sons, J B White Dundee, Pencil Sketch Judges £20-30

272

Interesting collection of early Scottish Golf Links b&w
postcards (12) to incl 6x Burntisland with views from the early
1900s incl lady and gentleman golfers, caddies, spectators and
sheep!, Bromieknowe, Bute, Bruntsfield Links, Bridge of Allan,
Broughty Ferry and Brodick — 9x used 4 from 1902-1909, 5 from
1920/30s — by Davidson incl Real Photographic Series, Valentines,
AR Edwards & Son, H Stuart Broughty Ferry £20-35

273
Interesting collection of early Gleneagles Kings and Queens
Golf Links b&w postcards from the 1920s onwards (12) mostly
of the golf courses to include Whaup’s Nest 8th Hole, Dun
Whinny (1st Hole (Kings), View over The King’s Course, Beeches
Brig - Kittle Kink, Braids Brawest, Het Girdle, water Kelpie and
Witches Browster (Queens), Warslin Lea Fairway, Tappit Hen
12th Green (Kings) plus views of the Club House and Hotel — all
unused - by Valentines, Caledonia Series, National Series, Alex D
Garrie Auchterarder, E T W Dennis & Sons, Aero Pictorial Ltd
£30-35
274
Interesting collection of early Welsh Golf Links b&w
postcards from early 1900’s onwards (6) to incl Borth,
Rhosneigr, Abersoch and 3x Aberystwyth - 1x used and dated
1919 — by Pelham Series, Roberts Series, Frith Series, Valentine’s
£10-15

275

Collection of various early Welsh Golf Links b&w postcards
(6) to incl 2x early Abergele featuring players and original small
club house, Bull Bay Anglesey, 2x Ashburnham Bury Port (S
Wales) and a later Rhosneigr - 2x used — incl Frith Series, F J
Morgan Burry Port, Photochrom, Judges £10-15

276

Collection of early Abersoch Golf Links North Wales b&w
postcards from the 1920’s onwards (7) to include various views
of the golf course and bay, golf house, players - 2x used dated
1928 and 1939 — by Raphael Tuck & Sons, Judges, Abel William’s
Stores Abersoch, Valentines, Roberts Stores Abersoch, G Jones
pharmacist Abersoch £10-15

277

Collection of early Aberystwyth Links B&W postcards from
the early 1900s onwards (4) to include various views of the
clubhouse and the Golf Links plus members playing — 3x used
dates 2x 1913 and 1922 - Pelham Series, Frank Phillips Series
Aberystwyth £8-10

278
Good collection of early Royal St Davids Harlech Golf Links
b&w postcards from 1895 onwards (12) a good collection of
views of the golf course, club house, Harlech Castle, St Davids
Hotel (now abandoned), members play, to include a wonderful
early picture with players and caddies playing from an enormous
sand dune below the castle titled “On the Links”, and another
similar period showing a lady and gentlemen driving from a tee
with caddy looking on, and later scene from 1960s - 9x used with
dated ranging from 1907, 3x from 1920s, 1x 1938, 2x post war
1940s and 2x 1950/60s by Photochrom, Judges, Salmon Series,
Photo Precision, Frith Series, Peacock Brand, DH Parry Harlech
£25-35
279
Collection of interesting early Golfing advertising postcards
from 1905 onwards (3) to incl scarce Garden City Letchworth
advertising promotion postcard for its new 9 hole golf course with
details of location by road and rail from London, price of a day
and half day green fees c1905-1910 used and dated 1906 - note in
1910 the course was extended to 18 holes; Bruce — Golf Tee
Manufacturers (Prestwich Manchester) order card unused; and
another for various American balls including Golf balls used and
dated “Herkimer Jun 21 1922?”. Note Herkimer is a small Village
in the state of New York £10-12

280

Interesting collection of IoM, Scilly and Channel Isles Golf
Links postcards from the early 1900s onwards (7) to incl 3x
IoM coloured postcards of Port Erin, 4x Port St Mary — 2x used
and dated 1908 featuring the original small timber framed club
house and another dated 1912; Grouville Golf Links Jersey,
Putting Green Herm and Hugh Town from Golf Links Scilly
¢c1955 — incl Salmon Series, Ellan Vannin Series, R A Postcards,
Raphael Tuck & Sons, James Gibson Scilly £10-15

281

2x Interesting Scottish Missing Golf Links b&w postcards — to
incl ‘Golf Links Alexandra Park (Glasgow) 1879-1932 used and
dated 1907; and Golf Course Aultbea (North West Highlands)
unknown £15-25

282

2x Interesting Northern English Missing Golf Links b&w
postcards — to incl Amble Golf Club Pavilion (Northumberland
1910-1958) Monarch Series; and Arnside Golf Links (Cumbria)
1906 WWII used 1913 (Ruskin Series Arnside) £15-25

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 16



283
2x Interesting South of England Missing Golf Links b&w
postcards — to incl ‘Club House Ashley Park Golf Club Walton on
Thames 1890 WWII used and dated 1904; and Adsdean House
and Golf Course Chichester 1925-1946 home of Lord Louis
Mountbatten, built 9 hole golf course and Polo Parkin the field
£10-15
284
William Page Atkinson Wells, RBA (1872-1923) The 9th Golf
Green Westward Ho! - Royal North Devon Golf Course, oil on
board signed William Wells lower right - image 12" x 16" - c/w
original label laid down on the verso. From the late David Easby
Estate. Note Born Glasgow in 1872 and studied at the Slade before
moving Australia. Returned to Europe, working in Paris where he
became an admirer of the Barbizon school. After a short stay in
Glasgow, he settled in Preston for 7 years as a scene painter before
finally settling in Devon where he became well known for his
rural and landscape scenes £750-1000

285

H Percy Heard, RBA, RA (1866-1940) "Royal North Devon
Golf Course - The Cape Bunker - 4th Hole" - large watercolour
signed by the artist in the bottom left-hand corner - image 11.5 x
21.25" - overall 17.75 x 27.5" £500-600

286

H Percy Heard - RBA, RA (1866-1940) - "Royal North Devon -
West Appledore from The Golf Links Westward Ho!" original
watercolour signed lower right together with the title to the
original back board image 10.25 x 14.5" - overall 18" x 22" c/w
full details laid down to the back board £300-400

287

1922 Original ‘Punch’ Amusing Golfing watercolour by R H
Vaughan - signed and dated by the artist to the lower right titled
“Having no spade, partner?” and inscribed Punch Sept. 27, 1922 -
image 6.25” x 10” - overall 11.5 x 15.25” £50-60

288

Original Golfing Caricature ¢1920 — original crayon drawing
signed and inscribed by the artist to the lower left corner — image
6.75” x 4.25” - overall 14.25” x 11.5” £30-50

289

Original Seaside Style Humour Golfing watercolour - signed
by the artist Greenwood dated 1965 titled 100 and One ways
featuring a well-developed young lady golfer ...inscribed below
“Would you mind keeping your eye on my ball, Major
MacDangle?”- image 9.5” x 12” overall 12.25 x 15.5” £40-60

290
2x Golfing engraved pencil sketch prints - title ‘St Andrew from
The Links’ by Cathy Dolson London from a photo’ by Vallent -
good plate mark - image 5.5 by 7.25” — overall 12.25 by 15.25”,
and a half portrait of a young caddie boy signed with the artist’s
monogram T R M and signature in pencil — overall 8.5” x 5.5”
£20-25
291
Bill K Waugh original golfing watercolour — titled St Andrews -
oval miniature landscape golfing scene of the Old Course, R&A
Club House, Swilcan Bridge signed and dated 1983 — overall
10.5” x 14.25 £40-50

17

292
Fine Golfing Display Print and Longnose club comprising an
original coloured golfing print by Bill Waugh of The R&A Club
House and Old Course ¢/w handmade miniature Longnose Spoon
c1865 golf club made by renowned glub maker E Davies
Westward Ho! Apprentice to Charles Gibson — overall 13.5” x 18”
£50-60
293
Pair of Cope’s Tobacco Style Political Golfing Coloured Prints
¢1895 — each in matching period carved wooden and brass joint
‘H’ frames overall 14 x 15.75” £40-50

294

John Morland signed colour golf course print titled Walton
Heath — featuring the Par Three 17th tee and Green - from
Glastonbury Series 12 Championship Golf Courses publ’d in 1983
— signed in pencil to the boarder — overall 12.75 x 14.25” c/w
further details laid down on the rear back board £20-25

295

James Braid — Spy Vanity Fair Supplement Colour Print titled
‘Jimmy” - publ’d by Bemrose Dalziel Ltd Watford and London —
mfé&g overall 19” x 14” £40-50

296

Pair of Westward Ho! 1880 coloured Golf Scene Prints from
the originals by F P Hopkins — published by Henderson and Stirk
Ltd and one signed by David Stirk — each titled to incl ‘Golfers at
Westward Ho!” and ‘Ladies Golf at Westward Ho!” — both in
matching gilt frames overall 12” x 19.75” £30-50

297

Collection of various original Golfing Cigarette Cards (13) to
incl J.A Pattreiqouex, W D & HO Wills, Alexander Boguslavsky
Ltd, Nicolas Sarony & Co, Mars Confectionary, Stephen Mitchell
& Son, Major Drapkin & Co, W A & A C Churchman, and Wm
Clarke & Son (one clipped) — both framed one with glass front and
back £10-15

298

Frank Paton (1856-1909) engraved golf print of a match on the
links St Andrews titled “Royal and Ancient (St Andrew, 1798)
together with 8 numerous sketches surrounding the scene on the
signed print — mf&g with gilt slips overall 13.5 x 15.5”  £25-30

299

James Braid Open Golf Champion — collection of ephemera
one signed with other related golfing items (3) to incl framed
photograph print titled 1910 James Braid Open Champion with
clipped signature below dated 8/4/33 - overall 16.25” x 117; an
early advertising page promoting ‘James Braid Golf Club Maker-
Walton Golf Club’ laid under glass overall 9.75” x 7.75”; and a
black and white photograph print of James Braid aged 74 driving
from the 11th tee titled “James Braid keeps his head down” signed
by author W A Poucher of ‘The Surrey Hills’ mf&g overall
10.75” x 12.5 £40-50

300

J H Taylor Open Golf Champion collection of original
photographs and ephemera (4) to incl press photograph of 1937
News of The World Artisan Golfers Annual Tournament played at
Wentworth, showing a group shot of all the trophies and medals
with the organisers including J H Taylor; a press photograph of
players J H Taylor & Shute leaving the 15th Green Westward Ho!
(Royal North Devon) during the Northam Golf Club Jubilee
celebrations; J H Taylor own personal photograph card winning
the Open Championship at Hoylake 1913, putting on the 9th
Green during the final round; plus another photograph of J H
Taylor during his latter years £40-50

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



301

Tom Morris Collection of Photograph golf prints (2) to incl
Competitors at Grand National Golf Tournament St Andrews -
1857 — to incl all 27 players from Scotland and 2x from
Blackheath incl Tom Morris, George Glennie Blackheath; and the
famous photograph of Tom Morris playing out of a sand bunker
Old Course St Andrews by local photographer James Patrick —
both mf&g 12.5” x 15.5” and 13” x 10.25” £10-20

302

2x early well known golf course b&w photographs c. 1900 — to
incl ‘Westward Ho! Golf Links — The dreaded 4th Bunker’
postcard and Golf Links Gullane 18th green, both featuring golfers
and their young caddies — both mf&g 8.5” x 10.75”es and 7.25” x
5”7 £10-15

303

2x interesting late 19th c /early 20th ¢ early black & white
golfing photographs to include one of Peter Paxton Professional
Romford Golf Club seated with 2 fellow golfers either side each
holding an early period iron - on the original Fredk G Benson
artist and photographer Westerham, Kent mount; together with 2
early photographs of Charmouth Golf Links (Dorset) with period
gentleman and lady golfers outside the small wooden club house
with a horse and carriage in the background (possibly a missing
link golf course) — both mf&g measuring 10.75” x 12.75” and
12.75” x 10.75” £20-25

304

1931 Miss Diana Fishwick Winner of English Amateur
Championship Official Press Photograph — being presented the
Winners Trophy played at Royal Ashdown Forest together with
runner up Miss Beryl Brown looking on - mf&g 7.5” x 9” — Note
Miss Diana Fishwick was a prolific golfer competing and winning
many tournaments from the early 1920’s — 1950’s both in the UK,
Europe, Florida, Curtis Cup player and non playing captain, as
well as Kent Champion in 1934 and Surrey Champion in 1936
and 1946 — a remarkable golfing lady £15-20

305

Collection of famous golfers black & white press photographs
from the 1930s through to the early 1980s (5) to include Lawson
Little (USA) 1934 Amateur Champion being presented the trophy
by the Marquess of Ailsa; Arnold Palmer at 1965 Ryder Cup: Bing
Crosby being presented with replica long nose putter by John
Robertson (club maker) who had just won Bing Crosby Trophy at
St Andrews; 2x 1982 Open Golf Championship photographs one
of the winner Tom Watson holding the claret jug, and another of
Tom Watson and Arnold Palmer during the last practice day at
Troon. £30-45

306

1896 KGC (Scottish Golf Club?) Competition Result Sheet for
Club Silver Medal - played on 8/10/1886 by 26 members and
won by Alex Rae playing off +5 (86+5) 91!! What a player!! Full
list if players, handicaps and scores — mounted on a clear Perspex
glass and back board overall 15.75” x 11.5” £15-20

307

1981 Walton Heath Ryder Cup Golf Collection (4) to incl
Coloured Course Layout Map with facsimile signatures of both
teams (12” x 22.5”) some crazing to the finish; a similar but
smaller unsigned brass plaque showing the course layout (8” x
13”); and 2x “The Ryder Cup -1981 -Walton Heath” brass wall
plaques (8” x 6”) £45-60

308

1968 Augusta National Golf Club Coloured Course Plan — to
incl the Par 3 Course by George W Cobb Architect Greenville
South Carolina — laid down on unique Perma Plaque Pat Board
overall 13” x 17.5” £15-25

308a

Collection of late 19th ¢ Edinburgh Evening Courant
Newspapers with interesting news and sporting section
covering golf, hare coursing, football, horse racing from 1870-
1873 (5) to incl newspapers February 4, 1870 with details with
regards to “Monument to Allan Robinson St Andrews” - erected by
members of the Royal and Ancient Golf Club of St Andrews in
memory of golf’s greatest champion, Allan Robertson. It goes on
to give further details of the obelisk, the sculptor and its
whereabouts. Allan Robertson died 1st of September 1857 aged 44
years and for many years was distinguished as the champion
golfer of Scotland; January 2, 1873 with report on Warrender Golf
Club New Years Day handicap sweepstakes match played on the
Bruntsfield Links detailing the list of winners, scores and weather
conditions; January 3, 1873 recording the results of St Andrews
Golf Club half yearly competition complete with list of winners
and their scores over 18 holes; January 4, 1873 with the report of
interesting matches played at St Andrews players included Tom
Morris sen, David Strath, the Hon. Charles Carnegie, Tom Morris
Jr, Mr George Glennie (Blackheath) et al, some really interesting
results. Plus another report on St Nicholas Club for the Eglinton
medal and other prizes played over the 12 hole course; January 6,
1873 the full report on various matches played at Prestwick Links
what would appear to be mostly singles et al with other reports on
various football matches, Hare Coursing, Horse Racing  £25-35

309

Collection of late 19th ¢ Edinburgh Evening Courant
Newspapers interesting sporting section covering golf, hare
coursing, football, horse racing from 1873 (4) to include
newspapers January 23, 1873 the small report on Royal Aberdeen
Golf Club announcing that his Royal Highness Prince Leopold is
to present a silver challenge cup for competition and in addition to
this Mrs Dingwall Fordyce of Brucklay Castle has promised to
give a lady’s cross to be completed for - “it would thus seem that
golfing, which has recently become very popular in Aberdeen, will
be followed up during the spring with even greater assiduity than
last year”. Together with other sporting events including hunting,
coursing, football, Oxford and Cambridge boat race; February 1,
1873 with a report on St Andrews Links which once more at a
standstill due to the intense frost and snow plus earlier reports on
some of the principal matches played players included Tom Morris
senior, Davy Strath, Mr J White Melville, Mr George Glennie
(Blackheath) Mr Fernie, Mr Purdie et al plus further report on
curling at various clubs, and hunting; February 3, 1873 with
interesting report of Golf Amateur Champion Belt Westward Ho!
Giving the details of the match between Mr W R S Vidal who held
the belt, and the challenger Capt Molesworth giving nearly full
account of the man hole by hole which was won by Captain
Molesworth and the subsequent rematch by Mr Vine, but due to
bad weather conditions and other commitments Mr Vidal had to
return to Christchurch Oxford (without the belt); February 24,
1873 recording the principal matches played over St Andrews
Links the previous week, players included Walter Gourlay, Jamie
Anderson, Mr Thomas Hodge, Mr Tweddle, Mr Fernie, Mr Purdie,
Mr J White Melville et al plus other reports on the Football,
Racing and Coursing Notes £20-30

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 18



309a

Collection of very early 19th ¢ Edinburgh Weekly Journal
Newspapers covering various early golf club/society related
events from 1810 to 1817 (6) to include newspapers June 22,
1810 with given by Honourable Company of Golfers and won by
John Taylor Esq (3x Honourable Company Captain); July 6, 1830
similar announcement the gold medal given by the Honourable
Company of Golfers played for, Leith links and gained by Wm
Mitchell Esq; November 23, 1813 “Bow of Fife — Nov.13 - The
Golf Club Prize Medal was played for and won by Mr James
Carstairs Jnr, Writer in Cupar”; July 5, 1814 notice that Silver
Club was played for by the Edinburgh Company of Golfers in
Leith links and won by John Taylor, Esq attorney in Exchequer (3x
Captain of The Honourable Company); September 9, 1814
Golfing at St Andrews playing for both the Silver Club and Gold
Medal played over the plus the traditional Ball after the latter
event together with “A Motion” that each member shall in future
pay Annual Subscription for the purpose of defraying the
necessary expenditure; June 17, 1817 announcing The Gold Medal
given by the Edinburgh Company of Golfers play over Leith
Links and after a keen contest gained by Walter Cook Esq £30-40

310

Collection of very early 19th ¢ Edinburgh Weekly Journal
Newspapers covering various early golf club/society related
events from 1818 to 1821 (6) to include newspapers April 29,
1818 announcing the winner of the Gold medal of the Edinburgh
Burgess Golfing Society was played for over Burntsfield
(Bruntsfield) Links and won by Mr John Scott; October 6, 1818
announcing the new Society of Golfers under the name of The
Scotscraig Golfing Club met for the first time at Scotscraig when
Mr W L Dalgleish Esq was elected captain of the club - The Gold
Medal given by the club was played for over the Garpit Links and
after a keen contest was won by Capt H L Playfair of St Andrews
with the score of 105 strokes together with a further description of
the fine golf course; May 16, 1820 announcing the winner of the
gold medal played for by the Edinburgh Company of Golfers on
Leith Links won by Adam Longmore Jnr Esq; June 6, 1820
announcing the gold medal given by the Thistle Golf Club played
over Leith Links was won by Mr James Hay Leith. The 2x rounds
were accomplished by Mr Hay in 62 strokes which was considered
‘very great play’ and appeared to be a new course record; July 4,
1820 announcing the gold medal given by the Montrose Golf Club
was played for on the links there and after a very keen contest was
won by the secretary Mr James Wills, surgeon, RN: April 10, 1821
announcing the Gold Medal given by the Burntsfield (Bruntsfield)
Links Golfing Society was played for on Saturday the 7th and won
by Hugh Graham of Meadow Place £30-35

310a
Collection of very early 19th ¢ Edinburgh Evening Courant
Newspapers covering important golf and archery related
matters from 1810 to 1813 (5) to include newspapers May 17,
1810 announcing the Soma Club given by the City of Edinburgh
to be played for over Leith Links on 2 June and the Gold Medal
given by the Edinburgh Society of Golfers to be played for on
Saturday, 16 June; December 31, 1812 interesting reference to a
marriage at Golf-Hill; May 20, 1813 announcing the Gold Medal
given by the honourable Company of Golfers to be played on
Leith links on 5 June and the Silver Club given by the city of
Edinburgh to be played for on Saturday, 26 June over the same
links; July 8, 1813 detailing the winner of the Gold Medal given
by the honourable Company of Golfers was played and gained by
William Mitchell Esq and just below the announcement with
regards to silver bowl given by the Royal Company of Archers
and won by John Watson; December 4, 1813 with reference to a
case in law where the ‘game of golf was not left untouched’
£20-30

19

31

Collection of early 19th ¢ Edinburgh Evening Courant
Newspapers covering important St Andrews golf related
matters from 1813 onwards (4) to include newspapers
September 13, 1813 announcing the Silver Club to be played for
on Wednesday the 6th and the Gold Medal on Friday, 8 October
followed in the evening by a Ball as usual; October 27, 1832
announcing the Annual General Meeting of the St Andrews Golf
Club on Wednesday the 10th instant, Charles Craigie Halket of
Dumbarnie and Hallhill was chosen as captain; and on Friday last,
the Golf Medal was played for, won by John Wood Esq, The Ball
in the evening was well attended and went off in great style;
November 30, 1833 p.3 col.3 interesting review and update of St
Andrews including colleges, golf Links, archery including the new
club, possibly a new Bowling Green, and virtually every room and
house almost completely occupied; August 7, 1934 announcing
The Silver Club to be played for over on Wednesday 24th and the
Golf Medal on Friday the 26 September — and after the latter there

will be a Ball as usual £20-30
311a
Collection of 1820/30s Edinburgh Evening Courant

Newspapers covering important golf related matters from
1829 onwards (5) to incl newspapers June 1, 1829 result of The
Gold Medal given by Edinburgh Company of Golfers and won by
John H Wood played over the Musselburgh Links; April 20, 1832
Prize Cup given by Musselburgh GC won by Mr J S Kemp
followed by dinner in Mr McKendrick’s Inn with an excellent
dinner and wine!!; Mayl14, 1832 Members of Burntisland GC
played for their Prize Medal won by Mr James Morrison;
November 10, 1832 Golf Match played Burntsfield (Bruntsfield)
between 5x Lowlanders and 5x Highlanders played over 75 holes
and won by Highlanders winning by 29 holes ahead; and
December 26, 1833 advertising ‘Golf House Leith for Sale’ owned
by Edinburgh Company of Golfers (top corners torn) £30-35

312

Collection of 1850s Edinburgh Evening Courant Newspapers
covering important golf fixtures (3) newspaper July 5, 1850
reference Hercules GC (1840-1870) playing for the Schiehallion
Medal over Dunbarnie Links Colinsburgh: April 1850 The R&A
St Andrews Spring Meeting to incl Silver Cross and Bombay
Medal; and December 1854 The HC of EG winter meeting at
Musselburgh £20-25

313

Collection of early 1800s Caledonian Mercury Newspapers
with early important References to Golf Clubs and Golfing
Societies from 1810 to 1819 (3) newspaper dates incl May 17,
1810 with reference to Silver Club given by City of Edinburgh
and Gold Medal given by Edinburgh Society of Golfers and a
single line with reference to the golf course at St Andrews; June
1810 Silver Medal given by The Honourable Company of Golfers
played over Leith Links and won by John Taylor (3x Captain of
HC of EG); and another dated March 27th,1819 announcing the
Silver Club given by the Town of Edinburgh to the HC of EG to
played for on Sat 17th April over Leith Links £15-20

314

Collection of early 1800s Caledonian Mercury Newspapers
with early important References to St Andrews Golf Club
from 1817 to 1819 (2) newspaper date April 19, 1817 Golf Club
St Andrews Members Meeting at The Tulloch’s Inn 2nd May; and
another dated September 6, 1819 announcing The Silver Club to
be played on Wednesday 22nd and Gold Medal on Friday 24th
followed by Ball after the latter £20-30

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



315

Collection of early 1800s Caledonian Mercury Newspapers
with early important References to Various Golf Clubs from
1819 to 1822 (2) newspaper dated May 11, 1819 announcing the
winner of The Thistle Golf Club gold medal played over Leith
Links and won by Mr Hay (64 strokes); and on 2nd Instant the
Prize Balls given by Scotscraig Golf Club played over Garpit
Links won by Charles Shaw wine merchant; and another dated
October 2, 1819 announcing the Gold Medal given by Edinburgh
Burntsfield (Bruntsfield) Links Golfing Society was played for
and won by Mr Hugh Graham £20-30

316

Rare 1825 The Morning Post (London) Newspaper with
Reference to Blackheath Golfing Society — dated Wednesday
March 16 reporting the winner of the Gold Medal won by W A
Cunningham after ‘excellent play’ followed by dinner at ‘Green
Man, good wine, Scotchy hospitality, Cordial friendship and
closed with hilarity’ at their annual meeting — p.3 col.3  £20-40

317

Collection of 1840’s North of Scotland (Aberdeen) Gazette
Newspapers with early Golf Club references (4) to incl 1846
Aberdeen Railway agreed to enter Montrose from the west to
avoid Royal Prince Albert GC Montrose (est 1810), plus results
and winners of the Gold Medal Aberdeen Golf Club (est 1780);
and again, results for the Gold Medal in 1847 and 1849 and silver
Medal in 1847 £40-50

318

2x Rare 1864 The Scotsman Daily Newspapers with extremely
early Golf Club reference announcements to incl Friday March
11 - The Warrender GC Postponing The Match Meeting (Spring?)
due to unfavourable weather (front page col.l1) — note Warrender
GC was one of 10x primary golf clubs who played over
Bruntsfield Links Edinburgh which incl Royal Burgess,
Bruntsfield Links, Excise GC, Bruntsfield Allied, St Leonards,
Merchiston, Edinburgh Thistle, Viewforth and Edinburgh St
Andrews; and on Friday June 10 — “Competition at Leslie Golf
Club for The Club Medal playing four rounds of the ground — ten
members competed won by J H Miller (85), J Hutchinson (101) -
note Leslie GC (1863-1902) Glenrothes, an early course
comprising of 4 holes laid out on the Commonty £40-50

319

1887 Glasgow Herald Daily Newspaper Monday April 11th
(Easter edition) amazing sports page to incl covering
numerous golf club reports and matches to incl Glasgow Golf
Club, Edinburgh Teachers Club, Dornoch, Mechanics Golf Club
Montrose, Prestwick St Nicholas and Hawick v Wilton; plus an
amazing report Association Football Matches in Scotland and
England incl virtually every match played with results English
teams included PNE, Burnley, Bootle, Sunderland, Aston Villa and
Walsall all against Scottish teams; other sports incl early Rugby
West of Scotland v Manchester Free Wanderers. Shinty, Aquatics,
Billiards, Pedestrianism, Angling - an amazing read — large
tabloid — horizontal fold with some wear and tear, minor nicks and
tears to edges - please handle with care £20-25

320

2x 1889 Golf Related Editions of ‘The Spectator’ Weekly
Publication to incl Sat October 26 under Topics of The Day “The
Rationale of Golf” p.549 featuring an in depth look of the spread
of golf around the world and its impact on other sports as well as
importance of exercise and much more — fascinating read of its
day; and Saturday November 30 under the index heading Poetry
“A Golfer’s Rhyme on “The Naming of Places” p.754 with
reference to the Boer War related names of holes etc — both ex
album (VG) £20-30

321
Scarce 1891 Golf Related Edition Daily Graphic Illustrated
Newspaper — publ’d London Tuesday April 14th 1891 featuring
on the front page large illustration of “Lady Golfers Playing at
Wimbledon Golf Club” by Phil Ebbutt — full report on p.8
following the announcement of the formation of a Ladies Golf
Club detailing the process and play - ex album hence (VG)
£50-75
322
3x US Major and PGA Tour Winners signed Golf Balls to incl
Tom Kite (US Open Champion and Ryder Cup player) Titleist Pro
V; and Mark O'Meara (Masters winner, Open Champion and
Ryder Cup Player) Titleist Pro V1; and Boo Weekley (3x PGA
tour winner) Srixon Z-ur ball signed and dated 2009 £15-29

323

Collection of 4x PGA Tour winner's signed golf balls to include
Australian Greg Norman (2x Open Champion) complete with
hand drawn shark motif; Spaniard Juan Quiros Senior Open
Winner; Japanese Noboru Sugai (Senior Open Winne) and
stamped with his personal Crown Logo; plus another signed G
Brand? £15-20

324

Interesting collection of Women's British Open Golf
Championship signed players golf balls (13) to include Kristy
McPherson (7th), Hee Young Park (Kor), Brittany Lincicome,
Brittany Lang, Sandra Gal (Ger), Momoko Ueda (Jpn), Emma
Zackrisson (Swe), Lee-Anne Pace, Laura Diaz, 2x Christine
Hallstrom (Swe), Rachel Jennings and Krystie Caithness comes
complete with a printout of the final placings and scores  £25-35

325

1920 Oxford v Cambridge golfing trophy — comprising a mesh
pattern golf ball on a black circular wooden base c/w silver plated
shield engraved “Oxford v Cambridge - Sunningdale - 1920’
overall 2.5”h x 2.75” dia £25-35

325a

Collection of various made golf balls (5) to include replica
square line gutty golf ball stamped with the letters S G to the
equator; plus 4x various dimple golf balls to incl one stamped
“Have A Ball”, and another with crossed red golf clubs within a
diamond shaped surround £15-20

326
Collection of Titleist golf balls (4) to include 2x 2013 Open Golf
Championship Muirfield MasterCard souvenir golf balls in the
original MasterCard individual boxes and a further 2x 031 golf
balls and condition with players distinct red dots and smile mark
£10-12
327
2004 US PGA Golf Championship signed No 18 Pin Flag -
signed by the winner V J Singh after a play-off against Justin
Leonard and Chris Di Marco for 86th PGA Championship played
at Whistling Straits £25-35

328

Pinehurst (US Open Golf Championship Venue) signed pin
flag - signed by Michael Campbell winner 2005 together with
other US Major winners Ernie Els (Champion 1994 and 1997),
Retief Goosen (Champion 2001) together with 6x other signatures
to include Lee Westwood £40-50

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 20



329

2008 Royal Birkdale Open Golf Championship multiple signed
No.18 hole pin flag - signed by the winner Padraig Harrington
together with a further 20 signatures to include other major
winners Ernie Els, Retief Goosen, Todd Hamilton, Zach Johnson,
Angel Cabrera, plus Lee Westwood, Boo Weekley £50-60

330

2009 Turnberry Open Golf Championship signed No.18 hole
pin flag - signed by the winner Stewart Cink with Tom Watson
(59yrs) runner up, just failing to win his 6th Open title at the final
hole £30-50

331

2012 US Masters signed embroidered golf pin flag - signed by

the winner Bubba Watson - his first of 2 Masters Championships
£30-50

332

2012 Open Golf Championship No.18 hole signed pin flag -

signed by the winner Ernie Els - 4x Major winner played over the

links at Royal Lytham and St Annes £25-35

333

2013 Open Golf Championship No.18 hole signed pin flag
signed by the winner Phil Mickelson - played at Muirfield,
Gullane - his 6th major title £30-50

334

2009 Barclays Scottish Open Golf Championship signed pin
flag signed by the winner Martin Kaymer - 2x Major winner -
played at Loch Lomond £25-35

335

2010 Carnoustie Senior Open Golf Championship profusely
signed pin flag - to include major winners Tom Watson, Bruce
Vaughan, plus 15x other players incl Tony Johnston £25-35

336

2011 Walton Heath Senior Open Golf Championship signed
package (2) to include a profusely signed Seniors Open
Championship pin flag by over 50x players together with the
official programme signed by as number of players - to include
several major winners notably Sandy Lyle, Ian Woosnam, Bruce
Vaughan, Mark Calcavecchia, Mark O'Meara, Larry Mize,
Bernhard Langer £50-60

337

Sunningdale Senior Open Golf Championship profusely
signed Sunningdale pin flag (29#) - signed by the 2015 winner
Loren Roberts and several major champions to include Gary
player, Jerry Pate, Sandy Lyle, Andy Bean, Tom Lehman, Darren
Clarke, Mark O'Meara, Tom Weiskopf, Ian Woosnam, Tom
Watson, Nick Faldo, Larry Mize, Greg Norman £50-60

338
2008 European Open Golf Tournament signed package (3)
played at London Golf Club, Kent, to include the pin flag signed
by 20 players including the winner Ross Fisher together with a
number of major and tour winners including Sergio Garcia,
Padraig Harrington, Robert Karlsson, Thomas Bjorn, Paul
McGinley, Ian Poulter, Darren Clarke, Michael Campbell, and the
defending champion Colin Montgomery et al; together with
coloured ticket publicity poster signed by last year's winner Colin
Montgomery; plus an official spectator 'Quiet Please' hand board
£50-60

21

339
2008 World Golf Championship profusely signed white
embroidered pin flag (55#) - celebrating 10th Anniversary played
at Doral Golf Resort Fl, won by Tiger Woods and signed by
several major and tour champions to include Nick Faldo, Angel
Cabrera, Stewart Cink, Adam Scott, Ernie Els, Luke Donald, Jim
Furyk, Sergio Garcia, Retief Goosen, Trevor Immelmann, Justin
Leonard, Lee Westwood, Henrik Stenson, VJ Singh, Justin Rose,
et al c/w draw sheet and list of players with names ticked off
£50-60
340
2008 World Golf Match Play Championship
embroidered pin flag - signed by the winner Geoff Ogilvy
£20-30

signed

341
2010 Arnold Palmer Golf Invitation signed embroidered pin
flag - signed by the winner Ernie Els £30-40

342

2016 TPC/PGA Deutsche Bank Champions golf tournament
profusely signed embroidered pin flag played at TPC Boston in
Norton, Mass., and won for the 2nd time by Rory Mcllroy - signed
by 33 players to include Justin Rose, Todd Hamilton, Tommy
Armour, Trevor Immelmann, Shaun Lowry, Zac Johnson £40-50

343
2008 Wales Open Golf Championship pin flag signed by the
winner - Australian Scott Strange on 262 (22 under) and 4 strokes
ahead of runner-up Swede Robert Karlsson - played at Celtic
Manor South Wales and future venue for the Ryder Cup in 2010
£30-40
344
Interesting collection of unknown Golf Links b&w postcards
(3) to incl ‘Hotel and Golf Course Greta Bridge’ ¢/w handwritten
note ‘Moritt Arms - had tea 23 Feb 43’; and 2x ‘Golf Links
Douglas Hall’ (Lancs?) — unused - Raphael Tuck & Sons Real
Photograph, Holmes Real Photo Series £10-15

345

Interesting collection of early English, Scottish, Welsh
“Missing Golf Links” b&w postcards (3) to include “The Links
Barnhill” Dundee 1895-1953; Blackhill 1904-1932 municipal golf
links Glasgow; Bexhill-on-Sea Golf Links Galley Hill 1890-WW
2 used and dated 1926; and Cader Idris from the 9th Green Golf
Links Fairbourne 1891-1960s — used and dated 1912 - by
Photochrom £15-20

346

Interesting collection of early Scottish Mainland and Isles Golf
Links b&w postcards (12) to include 8x Black Waterfoot (Isle of
Arran) to incl 1st Tee, 7th Green, The Shelf, New Golf Course, 2x
different views of the same green and of the bay, tennis courts and
golf course; 3x Blair Athol incl 18th Hole and Pavilion c.1900;
and Bishopbriggs — 4x used — incl Valentines, Bannatyne & Co
Arran, Holmes Real Photo Series, The Woodall Series, Caledonia
series £20-30

347
Interesting Collection of St Andrews, Old Tom Morris, Bobby
Jones, The Old Course, The R & A golfing postcards from
1900 onwards (9) to include Old Tom Morris attending the flag
on the 18th green and another driving from the 1st tee; Bobby
Jones putting on the Road Hole in the 1930 Amateur Golf
Championship; another possibly of crowds following the 1933
Open Golf Championship; another with a large gathering round
the 18th green plus further views of players and the course — 5x
used with dates from 1902 to 1950’s - including Valentines,
Dennis Productions, Raphael Tuck & Sons “County” postcard
£40-60

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



348

2x interesting early 20th ¢ Clan Tartan Sporting coloured
postcards to incl “Clanswomen of Scotland” featuring the Clan
MacAlpine and ladies playing hockey; and The Clan McDougall
featuring Clansman throwing the hammer - both unused, copyright
W & A K Johnston Ltd Edinburgh £5-10

349

Interesting collection of various early 20thc St Andrew Golf
Links coloured postcards (12) of views from the golf links, Golf
House, Putting Green, 18th green and the R&A club house, views
from the west Sands, collection of 6x early wooden bathing Huts
plus both Lady and gentleman golfers and other Art watercolour —
6x used dates incl 1904, 1907, 1915, plus 2x 1950s by Valentines,
Raphael Tuck & Sons, GWW, Art Colour from an original
watercolour by Brian Gerald, Reliable Series, Wrench , B&R
Camera series, Art Publishing Co Glasgow £20-30

350

Good selection of early Girvan Golf Links colour postcards
from the late 1890s onwards (12) James Braid golf course to
include original club house, various interesting scenes of the
course to include Ladies and gentleman players, Putting Greens —
7x used dates incl 4x from 1907-1918, and 1932 — by W C & Co
Ltd, Marcus Ward Series, Valentines, Caledonia series, National
Series, Taylor Girvan, Tartar Series £20-25

351

Interesting collection of early Gleneagles Hotel and Golf Links
coloured postcards from the 1920s onwards (9) Home Green,
Braids Brawest, Witches Bowster (Queens), Queens Hame, plus
other views of the hotel including impressive main entrance — 6x
used dates include 1925, 1927, 1930, and 1950s - by Valentines,
Alex D Garrie Auchterarder, Photochrom, LMS £20-25

352

Collection of various early The Royal and Ancient Golf Club
St Andrews b&w postcards (8) to include views of the 18th
green, Ist Tee, Grand Hotel, Swilcan Burn, lady and gentleman
players, and a large crowd of spectators surrounding the 18th
Green - 3x used dates include 1926, 1927 and 1943 - including the
Philco Series, Fletcher and Son, RAP Co, National Series, one
with clipped corners £15-20

353

Interesting collection of various early 20thc St Andrew Golf
Links b&w postcards (12) mostly real photographs to include
The Putting green, the R&A Golf Club House, views of St
Andrews and the golf course from West Sands, The Golf Club and
Grand Hotel, for the other featuring the vintage motor vehicle with
holidaymakers in the background - 5x used dates ranging from
1929 up to the 50s and 60s - including Dennis Productions, ET W
Dennis & Sons, Valentines £20-25

354

Interesting collection of The Royal and Ancient Golf Club
House St Andrews coloured postcards from the early 1900s to
1970s (9) to include a good cross section with dates from the early
1900s, 1920s 1960s 1970s many featuring period cars from those
periods - 3x used dates include 1908 and 1930s and 1973 -
published by Fletcher & Sons, a Natural Colour Photograph,
Valentines, NPO Belfast, Photo Precision Ltd Huntington,
Whiteholme Publishers Dundee £10-20

355

3x early American Style Romantic Illustrated Golfing
Postcards from the turn of the 20th c - to incl “Is a Caddy
always necessary” copyright 1907 P Sander NY by artist T Earl
Christie used and dated US 19007?; another by artist C Dana
Gibson titled “Golf Is Not the Only Game” from Snap-Shots
copyright used and dated 1905; and another with a couple sitting
either side of the cherub - used and dated 1905 Excelsior Series B
B London £5-10

356

3x early 20th ¢ Romantic Real Photograph Golfing Postcards -
one title [llustrated Golf Terms: “Another Bad Lie” used and dated
1908 by Aristophot Co; another “I find Golfing slow, so I went in
for Spooning!” Used and dated 1911 by Davidson Bros; and
studio real photograph of young children titled ‘Her Instructor’
used but not posted - by Davidson Bros Photographic Series£5-10

357

Collection of Tom Browne Humorous coloured reproduction
golfing scene postcards from the early Edwardian originals (9)
including one original dated 1904 by Davidson Bros otherwise all
unused each with various annotations £10-12

358

Collection of various amusing American and Other early 20th
century coloured golfing postcards (12) artists incl Phil May,
Edmund G Fuller, R T Outeault, Bert Thomas, H Cowham,
Cynicus with using annotations — 7x used 3x posted in US dates
incl 1907, 1908, and 2 later ones from 1929 and 1930s — publ’d by
Raphael Tuck & Sons J Ottmann Lith NY, Comic Series,
Valentines, Photographic Engraving Co Ltd Ottawa £20-35

359
Collection of early “Punch” amusing coloured golfing scene
postcards ¢.1900’s (6) each with amusing annotations — all used
with dates from 1903 — 1908 and issued by Raphael Tuck & Sons
£15-20
360
Interesting collection of American using coloured golfing
postcards from the early 1900s the late 20th century (12) 4x
posted in US with dates from 1906-1907 - a good cross section of
amusing postcards incl Arthur Livingston Copyright 1905, E Nash
Copyright 1905, The R H D Corp 1943, Tichnor Bros Boston,
Colourpicture Publishers Inc Boston £10-15

361

Collection of various amusing golfing related coloured
postcards from the 20th ¢ onwards (6) incl French, American,
and UK cards Punch, Reinthal & Newman NY, copyright 1910 by
H A Waters, Art Publishing Co Glasgow, Leon Ullman £8-10

362

Collection of amusing Seaside Humour golfing coloured
postcards (4) each with annotations 2x used dated 1928 and 1938
to incl Bamforth Comic Series, Valentines ‘Mabel Lucie Attwell
Artist Signature’ £5-8

363

Collection of interesting St Andrews Real Photograph Golfing
Aerial Views b&w postcards (6) to incl one of all 4x golf
courses, another of the opening and closing holes on the Old
Course, the town, Martyr’s Monument — 2x used dated 1934 and
1950 — incl Valentine’s £10-20

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 22



364

Interesting collection of early 20thc Scottish golf courses and
missing links coloured postcards (9) to incl missing links
Blackhill Golf Course (1904-1932) municipal golf links Glasgow,
2x Bruntsfield, Burgess Golf Club House, Braemar, Blairgowrie,
Broomieknowe, Black Waterfoot (Arran) and 1st Green Brora —
6x used postally dates from 1904-1907 - publ’d by Valentines, E
Littlejohn Braemar, J Sinclair Brora, Albany Series, Ideal Series,
Reliable Series, ] Bold Edinburgh £25-35

365
Collection of Aberdour (Est 1896) golf Links real photographs
(8) to include The Club House and Ist tee, plus others of Lady and
gentlemen players with good views of the course including views
of The Forth and Incholm Island - 1x used and dated 1956- publ’d
by J B White Dundee, Valentines, P M Birchall, High St Aberdour,
Davidson’s Silver Tone Series, A Watson Shore Road Aberdour
£15-20
366
Collection of early Gullane golf links coloured postcards from
the 1900s onwards (9) to incl various views of the golf courses,
players including 1st Tee No.l Course, Church and Golf Club
House, the early High Street scene featuring locals and a horse-
drawn vehicle — 7x used dates include 1904, 1905, 1908, 1918,
1927 and 1953 publ’d by Valentines, Milton Series, W & A K
Johnston Edinburgh, Reliable Series £20-25

367

Interesting collection of early Leven Golf Links (est 1846)
coloured postcards from the 1900s onwards (6) to include views
of Club House, the links with players, Home Green and Golf Club
House, and views of the links and sands — 5x used to include
1905, 1907, 1914, 1924 - publ’d by Davidson’s Sissel Border, M
Wane & Co Edinbro’, Philco Publishing Co, Malcolm’s Stationary
Salon Leven £15-25

368

Interesting collection of early Lundin Golf Links (est 1869)
coloured postcards from the 1900s onwards (5) including
different views of the golf course including players, Ladies Golf
Club House and “Mailing Novelty” postcard with 12x fighters
including Lundin Links and Largo Law, Golf Club House Lundin
links and Largo Law from Ladies Golf Course — all used, dates
1906 to 1917 publ’d by Valentines, Mrs Young Lundin Links,
Albany Series, W & A K Johnston Edinburgh £10-15

369
Interesting collection of various early 20th c Scottish golf links
coloured postcards all from the early 1900s (10) to include 2x
Machrihanish one with period lady golfers and their caddies and
one of Ugadale Arms Hotel and Gentleman’s Club House; 3x
Monifieth featuring players and their caddies, 2x Montrose Club
House and players on the links, and 3x Maryport with different
views of the clubhouse and links featuring players and spectators —
9x used with dates from 1906 to 1918 — by Valentines, Milton
Series, Ideal Series, D McRae Stationer Monifieth, Wrench Series,
W1 Clark Stationer Montrose, O R (Stengel & Co Ltd) London
£25-35
370
Collection of various early 20th century Scottish golf links,
coloured postcards mostly from the early 1900s to the 1920s
(12) to incl a number of period lady and gentlemen golfers and
caddies — courses incl Auchterarder, Alness, Aberfeldy, Alva, Ayr,
Anstruther, 2x Arbroath Putting Green, Braid Hills, Alloa,
Machrie, and a later North Berwick West Golf Course — 7x used
with dates from 1906-1908 and another from 1927 - incl
Valentines, P McQueen Alloa, National Series, Stengal & Co
London William A McKay Alness, The Art Publishing Co,
Glasgow, Wm Cochrane Alva £25-35

23

371

Interesting collection of North Berwick Golf Links coloured
postcards from late 19th/early 20th century (12) mostly
featuring period lady and gentleman golfers together with a good
section of views around the course — The First Tee, Marine Hotel
and Links, another of North Berwick from Tantallon Hotel, The
West Links, views from The Point Garry, and other well-known
scenes — 7x used with 4x from 1908 to 1918, 1928, 1939 and 1947
— by AR Edwards & Son Selkirk, Valentines, Reliable Series, E T
W Dennis & Sons £25-35

372

Collection of early Gleneagles Hotel and golf links real
photograph postcards together with a scarce Photogravure
Mailing Card ¢1920/30s (87) to include original Mailing Card
Gleneagles Hotel featuring 6x views of the hotel and golf course
including both the Kings and Queens courses published by E T W
Dennis & Son used and dated 1933; together with a good selection
of real photographs of different views of the golf course, an
important match with a large following, and The Hotel unused,
including Valentines and Gleneagles Hotel £20-25

373

Collection of various 20th ¢ Scottish Golf Links b&w and
coloured postcards (9) to include 4x Auchterarder including one
coloured, Aberfeldy, Alness, Arbroath, another with Arbroath
Stamp Mark, and Aberdour - mostly featuring Lady and
Gentleman members, caddies - 4x used dates include 1904, 1909,
1921 and 1949 - Caledonian Railway Company, Valentines, Alex
D Garrie Auchterarder £15-25

374

Collection of early Leven Links, coloured golfing postcards
from the very early 1900s (9) to include both Lady and
Gentleman period golfers on the links, Innerleven Golf Club
House, Home Green, Ladies Golf Course (mixed foursome?), The
Three Club Houses, Innerleven and Thistle Golf Club Houses — 8x
used from 1905-1914 and another dated 1919 — incl Valentines,
Hartmann, Ideal Series, Arthur Gourlay Leven, Robertson
Stationer Leven, Philco £25-35

375

Collection of various early Scottish Golf Links coloured
postcards from early 1900s (9) to include both period lady and
gentleman golfers including Burntsfield Golf Club, Bruntsfield, 2x
Banff, Blair Atholl, 2x Banchory, Burgess Golf Club House
Cramond and Barnton Station with horse and carriages lining up
to go to Burgess Golf Club House — 8x used — 1905 to 1914 and
1924 - including The Philco Series, Albany Series, J Bold
Edinburgh, Valentines, Reliable Series, M Hosie Banchory £20-35

376

Collection of various St Andrews Old Golf Course Real
Photograph postcards (7) to include 6x various views of The
R&A Club House, New Putting Green, Grand Hotel and views
from the beach - one used and dated 1933 - including Valentines, J
B White Ltd Dundee, E T W Dennis & Sons £10-15

377

Collection of Gullane East Lothian golf links coloured
postcards from the 1900s onwards (9) to incl various views of
the golf courses, players incl West End from The Links, Church
and Golf House, Gullane from Golf Course, East Links, Gullane
from the 1st Green (No.1 Course), very early view of High Street
features single horse and local residents — 2x used dates include 2x
1907 - Valentines, Reliable Series, W & K Johnston Edinburgh,
later Dennis Productions (E T W Dennis & Sons) £15-20

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



378

3x interesting overseas golf links incl Missing Links b&w
postcards - to include Algeciras Hotel Cristina Golf Cadiz dated
1944; Axen-Fels Golf Club was founded at Axenfels near Brunnen
in 1904 through to WWII; and Abadan Golf Club Nigeria?
Christmas Card £10-15

379

Interesting collection of early African Golf Links b&w and
coloured postcards from the 1920s onwards (5) to include 3x
Beira Golf Club (Mozambique), Club House, Links and players,
one used and dated 1921 published by J H Perry 64 Newman
Street London; Bedford Golf Links Johannesburg; and
Potchefstroom Golf Links Johannesburg published by R O
Fusslein £10-15

380

Rare Sandringham Golf Club Victoria Australia coloured
postcard ¢.1924 — possibly been replaced — a view with players
from 1924 can be found on line in The Victoria Museum - note a
club was formed in 1932 which is now the home of the Australian
Golf Centre, the headquarters for Golf Australia and the PGA of
Australia £10-15

381

Collection of various golf links from around the world b&w
postcards from 1910 onwards (5) to include Forest Hill Field
Club Soho NJ (USA) used and dated 1910; Hanover Country Club
Golf Course New Hampshire used and dated 1931; 2x Fraser’s
Hill Golf Course — one used and dated Malaya 1964; and Spa
Belgium “Feux de Golf” with period golfers in front of the club
house £10-15

382

Interesting collection of early Newquay Cornwall Golf Links
coloured postcards ¢1900 (12) to include a good cross section of
the links, Pavilion, Putting Match, Headl Hotel, Atlantic Hotel,
Fistral Bay , Pentire, together with various golfing scenes
featuring both period ladies and gentleman golfers - 5x used dates
include 1906, 1908, 1911, 1913, and 1920 publ’d by Max
Ettlinger & Co London and New York, Hartnell Series, Valentines,
Lamberts Library Newquay, W & H Smith Journal Press
Evesham, J Salmon Ltd, Frith Series £25-35

383

Collection of various English Golf Links coloured postcards
from the early 1900s onwards (6) to include Bamburgh Golf
House, “On the Golf Links” possibly Hove (Brighton), Westward
Ho! and other views of other unnamed golf courses — 4x used
dates include 1906, 1909, 1908, and 1930 - including Valentines, J
J B Ltd, F G Temme Co NJ & Leipzig £10-12

384

Collection of early 20th century English Golf Links b&w
postcards (9) to include 3x early views of Ilkley Golf Links and
Club House and members, Heaton Park Manchester, Hale Golf
Links, Hallowes Golf Club near Dronfield, Hawkesworth
Clubhouse, Hillside Golf Club and Golf Club House Bare
Morecombe - 4x used dates include 1904, 1908, 1911, 1940 - by
Grosvenor Real Photograph Series, A W Bourne Leicester, Photair
Manchester, Frith series £20-30

385

Interesting collection of early 20th century English Golf Links
b&w postcards (12) to include Aspley Guise& Woburn Sands
Golf Course, 2x Club to include the 14th hole and 7th hole,
Hookheath Golf House, scarce 1914 Opening of The Harrogate,
Oakdale GC, Appleby Golf Course Breckenber (c1903),
Addington Palace, Headingley Golf Course 18th Tee, Highcliffe
Golf Links, Herne Bay Links, Hailing Island GC, and Hollingbury
Golf Links Brighton -7x used with dates from 1904, 1914, 1925,
1933, ¢1936 and 1938 — publ’d by Valentines, A R Baines
Optician Harrogate, W A Elton Woking, J] Whitehead and Sons
series, Kingsway Series £25-35

386
Collection of various early English Golf Links coloured
postcards from the early 1900s onwards (9) to include Oxton
golf links possibly now defunct? Puttenham, Maldon, 4x various
Queens Park Bournemouth, Petitor Golf Links Babbacombe,
Meyrick Park Bournemouth — 5x used all from 1906-1913 -
Caxton Series, Gowers Maldon, J Welch & Sons, Portsmouth
£20-25
387
Collection of various English Golf Links B&W postcards from
the early 1900s onwards (6) to include Hastings, Huddersfield,
3x Huntly, and 2x Halesowen — 2x used dates include 1906 1933 -
including Kingsway series, Peacock Brand Trademark, Davidson’s
Real Photographic Series, H McConnachie Huntly, Valentines
£15-20
388
Interesting collection of early Burnham-on-Sea (Burnham and
Berrow) golf links b&w postcards (12) to include a good
selection of views of the links including both ladies and gentleman
member players, Ladies Pavilion, The Main Golf Club House - 5x
used with dates from 1910, 1914, 1932? and 1963 — Happy
Thought Series, Harvey Barton & Son Bristol, Valentines, E T W
Dennis & Sons, Judges et al £25-35

389
Good cross section of early 20th ¢ English Golf Links coloured
postcards from 1903 onwards (12) to include Penn Common
Club House, North Shore Golf Links Skegness, Pannal Golf Club
House, Newbiggin Golf Links, Pettitor Links Babbacombe, 2x
Northwood to incl 1st green and tee and 15th Green,
Minchinhampton Golf Club, Maldon and 2x Newquay Cornwall,
Meyrick Park Bournemouth — 7x used (6x postally) dates include
1903, 1904, 1906, 1908, and 1930 - by Valentines, Austin and
Rawlings Northwood, Gowers Ltd Maldon, Headland Hotel Series
£25-35
390
Collection of early 20th century English Golf links coloured
postcards (12) to include 5x Mullion Golf Club various views of
the links and club house; 5x Meyrick Park golf links Bournemouth
featuring both Lady and gentlemen members playing golf; Milford
Golf House and Malden Golf Course — 7x used visible dates
include 1918, 1922, 1939 and 1945 — publ’d by W H S & Son
Stafford, Frith series, J Welch & Sons Portsmouth, Argall Series
£20-30
391
Interesting cross section of early English Golf Links coloured
postcards from first half of the 20th century (6) to include 2x
Oxton Golf Links and Club House; Hawkstone Park Club house
and Hotel (home of Sandy Lyle), Woodhall Spa, and 2x others of
early golfing scenes unattributed — 3x used dates incl 1911, 1922
and 1975 - notably the Davies and son Post Office Prees
(Shropshire), Fine Art Post Cards Series, District View Publishing
Co Leicestershire, Caxton Series, F G Temme Co NJ and Leipzig
£10-15
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392
Interesting collection of Gleneagles “Kings Course” golf links
b&w postcards from the 1920s onwards (12) to include
Dunwhinny 1st Hole, Het Girdle 5th Hole, 6th Green, Whaup’s
Nest 8th Hole, Tappit Hen 12th Green, 2x Denty Den incl 14th
Tee, Howe O’Hope 15th green, Warslin’ Lea, Het Girdle, plus 3x
others incl an aerial view of Kings Course, plus 2x important
golfing events one including additional marquees — one used and
dated 1951 and another hand written in pencil - Aero Pictorial Ltd
London, Caledonia Series, E T W Dennis & Sons, Valentines
£30-45
393
Good collection of early 20th ¢ Carnoustie Golf Links b&w
postcards (13) to include several views of the course including
both period lady, gentlemen, members, caddies and other periods
of social scenes - notably Starters Box, Putting Green and Links
Parade, 15th Green, Golf Club House, Carnoustie from Ladies
Golf Course, 2x The Tee Auxiliary Golf Course (clipped), “Lady
Holing out”, with 4 other views the course including several with
period elegance lady golfers and a scarce Valentines Series
“Photo-Brown 6 View Letter Card No.2” to include 6 various
views of Carnoustie including The Starters Box Old Course-
unused — 9x to incl 7x from 1906-1917 and 2x from 1920s - incl
Davidson’s Real Photographic Series, Valentines, Watts Emporium
Carnoustie, Photo Tone Series, James Simpson Carnoustie,
Raphael Tuck & Sons, J B White Dundee £25-35

394

Interesting collection of early 20th century Scottish Golf Links
coloured postcards (9) to include 3x Leith Links, King James VI
Golf Club House Perth, Inveraray Golf Course & Castle, 4x
Kingshorn Golf Course incl The Clubhouse, 9th Hole - 7x used all
from 1904 to 1917 - notably Philco Series, The Vello Mark Series,
Hepburns Postcard Shop Kinghorn, Reliable Series £25-35

395

Unusual collection of St Andrews “View Letter Cards” and
small size postcards (6) to include The Royal and Ancient Golf
Club of St Andrews official card from the secretary Henry Gullen
to C J H Tolley Esq with a request to forward mail onto him -
dated 1929 — 3.5” x 4.5”; a similar size card with ‘St Andrews
from Links’ dated 1899; a similar size Valentines “Post Folder of
St Andrews” with 8x views including Putting Green, R&A Golf
Club House, views of the 1st & 18th hole unused; together with
3x standard size Letter Cards to incl 2x Glossy b&w Photo Style
and Valesque coloured card — each featuring 6x Views including
The Old Course, one used and dated 1955 £20-30

396

Interesting collection of very early 20th century Scottish Golf
Links coloured postcards (12) to include 2x Helensburgh, 3x
Killermont, 3x Kingussie, Grantown, Kirkcaldy, Knightswood,
and Glenluce first club house — 6x used all dated between 1906
and 1908 to include Valentines, Hartmann, Davidson’s Fine Art
Series, McPherson’s Kingussie, Geo Crerar Kingussie, Ellenslie
Series £20-30

397

Collection of early 20th century Scottish Golf Links coloured
postcards from the early 1900s to 1932 (12) to include
Gleneagles Hotel, North Berwick clubhouse East Course,
Kinghorn, Helensburgh, Inverness, Innerleven, 2x Kirkcudbright,
and 4x Kirriemuir — 6x used from 1909 to 1918 and 1932 -
including Valentines, Hepburns Kinghorn, Tucks, James Norrie
Kirriemuir, Philco, Reliable Series £20-30
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398

Collection of various Scottish Golf Links coloured postcards
from the early 1900s to the 1930s (9) to include 2x Largs one of
the public putting greens and another of the members club house
and golf course; Hawick golf course, Lochmaben 5th Fairway, 2x
Lochgilphead, 2x Lossiemouth, and Dunoon — 6x used dates from
1906-1912, 1929 and 1930 - including Milton Series, J Ross
Series, the Jamieson Stationer Lochgilphead, The Leader Series, J
S Dougal Rothesay £20-30

399
Interesting collection of early Scottish Golf Links coloured
postcards from the 1900s onwards (12) to include 3x Kirn
(Dunoon), Gleneagles, Gifford, 3x Gourock, Golspie, Innellan and
2x Helensburgh — 5x used dates include 1906, 1908, 1919, 1928
1955 - Valentines, Albany Series, National Series, Caledonia
Series, Tucks-Gleneagles hotel, The Art Publishing Co, Glasgow
£20-30
400
Good selection of views of St Andrews and the golf links b&w
postcards from the early 1900s onwards (12) mostly real
photographs to include views of the links from the club house,
New Putting Course, views from the West Sands, view from The
Marine Hotel, Putting Green and R&A golf club house, and early
social scenes on the beach c1900s - 4x used, the range of dates
include 1906, 1925, 1943 and 1961 — mostly Valentines plus
Millar & Lang Glasgow, Fletcher & Son St Andrews £20-30

401

Six Golf History Books — Machrihanish Machaire Shanais Golf
1880s-1920s, 2018 D M Wilson and H R J Grant, Clapham
Common Golf Club One Hundred and Twenty Five Years 2001
J.B Hawkins signed limited edition (59/100), East Devon Golf
Club Centenary History 1902-2002 Kathleen Harland, A Lively
Octogenarian Hillside Golf Club 1911-1991 Philip Irlam signed
limited edition, Ashford Manor Golf Club 1966 by Historian,
Royal Liverpool Golf Club Historic Hoylake signed by authors
Leslie Edwards and John Brocklehurst. All VGC £60-80

402

Golf Books — The Encyclopedia of Golf 2007 Chris Meadows,
The World Atlas of Golf Courses 1990 Bob Ferrier, The World
Atlas of Golf 1984 Pat Ward-Thomas, Golf The Golden Years
1989 Sarah Baddiel, Great Moments in Golf 1987 Ian Morrison,
100 Greatest Golfers 1989 Ian Morrison, Greatest Moments in
Golf 1990 Paul Gregory, Moods of Golf 1997 (G) £20-30

403

American Golf Books — The Story of the Augusta National Golf
Club 1976 Clifford Roberts, Baltusrol 90 Years in the Mainstream
of American Golf 1985 James J Mahon, The First One Hundred
Years Golf in America 1988 George Peper £40-60

404

Golf Books — Week-end Golfer 1977 Peter Gresswell, The World
of Golf 1982 Gordon Menzies, Golf And All Its Glory 1993 Bruce
Critchley, Davies Dictionary of Golfing Terms 1980 Peter Davies,
Golfing Heroes 1991 Renton Laidlaw, Great Moments in Golf
1987 Ian Morrison £30-40

405

Royal Cinque Ports Golf Club A Personal Record 1992 Jack
Aisher, Robert Lark, David L Dobby signed limited edition
hardback (6/375) (G) £50-60
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406

Six Golf History Books — Art and Architecture of the Royal and
Ancient Golf Club 1997 Peter Lewis (signed), Fiona Grieve, Keith
Mackie. Limited Edition (1124/1995), The Moffat Golf Club The
First 30 Years 1884-1914 2000 Drew Grieve, Woodcote Park Golf
Club Centenary Celebration 1912-2012 Michael Breen, The
History of Cirencester Golf Club 1893-1993 Limited Edition
(497/1000), Marlborough Golf Club 1888-1988, 50 Jaar
Einhovensche Golf 1980 (G) £40-50

407

Six Golf History Books — Rye Golf Club 1985-2010 John
Coleman 2011, Rye Golf Club the First 90 Years 1984 Denis
Vidler, Royal Blackheath 1981 Ian Henderson & David Stirk,
1892-1992 Royal West Norfolk Golf Club John Coleridge, Beau
Desert The Marquess of Anglesey’s Golf Course 1992, The
Kildare Hotel & Country Club 1991 £40-50

408

Six Golf History Books — The First Sixty Years A History of the
Durham Country Club from 1922 to 1982 Joyce Wrinch-Schulz,
Muirfield Home of the Honourable Gentleman 1744-1994
Norman Mair, Gleneagles Hotel Diamond Jubilee Book 1924-
1984, The Unremitting Challenge Cooden Beach Golf Club 1912-
2012 Jim Price £30-40

409

Oxford & Cambridge Golfing Books - The Oxford &
Cambridge Golfing Society 100 Years of Serious Fun 1997 Peter
Bathurst and John Behrend, limited edition (110/150), 110 Golf
Matches Oxford v Cambridge 1878-1999 John Gillum, limited
edition (366/600) (VG) £30-40

410

A Course for Heroes A History of the Royal St George’s Golf
Club 1996 Hardback Book plus a signed 1965 European Amateur
Golf Team Championship programme (VG) £60-80

411
The Frederick Guthrie Tait Golf Diaries Hardback Book 2009
Colin Palmer signed limited edition (25/125) (VG) £25-35

412
From Hiltons to Perfection The History of Ferndale Golf Club
1913-2013 Philip Richards (VG) £60-80

413

Queen’s Men with a Common Interest in Golf to commemorate
the first 50 years of Queen’s University Golfing Society 1961-
2011 John S Hanna, Brendan G Cashell, John G Neill (all signed)
first edition limited edition (198/300) (VG) £25-35

414

Sunningdale Golf Club 1900-2000 Hardback Book John
Whitfield and Sunningdale Centenary 1900-2000 Paperback Book
(VG) £20-30

415
Pride of Place The First One Hundred and One Years of St
George’s Hill Golf Club 2014 Richard Norris (VG) £25-35

416

Six Golf History Books — Malone Golf Club 1895-1995 A
History John Hanna, Weston-Super-Mare Golf Club 1892-1992
Maurie Exton, Minchinhampton Golf Club Centenary History
1889-1989 David Martin, Henley Golf Club A Centenary History
1907-2007 Brain Law and Michael Herriot, Troon Golf Club Its
History from 1878 I M Mackintosh, ‘On the Heath’ Blackmoor
Golf Club 1913-2013 David Taylor (VG) £30-40

417

Six Golf History Books — The Killare Golf Club 1899-1999 Earle
Bastian, 125 Years of Golf at Seaton Carew 1874-1999,
Ballybunion Golf Club An Illustrated Centenary History 1893-
1993 John Redmond, Bamburgh Castle Golf Club The First 100
Years 1904-2004 Gordon McKeag (signed), The Moray Golf Club
at Lossiemouth 1889-1989 John McConschie, Blackpool North
Shore Golf Club Centenary 1904-2004 (VG with some small wear
to dust jacket) £25-35

418
The Royal & Ancient Game of Golf 2001 Harold H. Hilton &
Garden G. Smith, Limited Edition Hardback of 500 (VG) £40-50

419

Eight Golfing Books to include The Bogey Man 1968 George
Plimpton, Golf In The Kingdom 1974 Michael Murphy, The
Scrapbook of Old Tom Morris 2001 David Joy, Fairways of the
Sea 100 years of Golf at Rosslare 1905-2005 Tom Williams, The
Halford Hewitt A Festival of Foursomes1984 Peter Ryde, The
Squire The Legendary Golfing Life of Gene Sarazen 1987 John
M. Olman, Great Moments in Golf 1987 Ian Morrison, Moor
Park: The Grosvenor Legacy 1989 Martyn Pedrick — mixed
condition £20-30

420

Six Paperback Golf Books — Ferndale Golf Club Yearbook 2006,
Walton Heath Golf Club 1904-1979 The Story of the First Seventy
five Years Cyril Hewertson, The Story of Colchester Golf Club
1907-2007, Bromborough Golf Club 1903-2003 Bill Range, Like
Jehu he Drove Furiously The Golfing Career of Edward Blackwell
John Moreton, Hesketh Golf Club (G) £20-30

421
Formby Golf Club 1884-1972 Ivor S. Thomas Hardback Book
together with four other publications including Formby Ladies (G)

£25-30
422
The Nairn Golf Club A History by Stuart Lindsay 2012 Hardback
(VG) £20-30
423

Six Golf History Books — Goring & Streatley Golf Club 1895-
1995 The First Hundred Years, Seaford Golf Club A History 1986
John H Walsh, A Temple of Golf A History of Woking Golf Club
1893-1993 James Connelly, Braemar Golf Club The Story of the
First Hundred Years Eve M Soulsby (signed), Woodall Spa A
Celebration of Golf The Hotchkin Course 1905-2005 Longmore,
Reiners & Bale, The Royal Dublin Golf Club 1885-1985 Liam
Brown and Frank Chambers (VG) with some small wear to slip
case £60-80

424

Two Pine Valley Hardback Golf Books - Short History of Pine

Valley 1968 — good condition with some wear to slipcase, and

Pine Valley Golf Club A Chronicle 1982 — very good condition
£40-60

425

A Centenary History of the Royal St David’s Golf Club 1894-

1994 Richard Fisher — A Hardback Book with gilt edge pages in

good condition with some writing on inside page. £30-40

426

Trevose Golf & Country Club A Golfing Gem on the North
Cornwall Coast 2012 Ray Ramm hardback book in very good
condition. £20-30
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427
Four Hundred Years of the Blackheath Goffer 1608-2008 Neil
Scaife Hardback book (VG) £60-80

428

Prestwick Golf Club Birthplace of the Open The Club, the
members and the Championships 1989 David Cameron Smail
Limited Edition of 1000, hardback in good condition with some

small wear to dust jacket £60-80
429
Alister MacKenzie’s Cypress Point Club 2000 Geoff

Shackelford (VG) £60-80
430

Royal Cinque Ports England’s Finest Links David L Dobby
(signed) 2011 Hardback (VG) £40-60

431

Winged Foot Story The Golf, The People, The Friendly Trees
1984 Douglas Larue Smith Hardback with some small wear/tear to
dust jacket £30-40

432

Eight Golf Collecting Reference Books — a Century of Golf
Cards 1993 Bruce Berdock and Michael Baier (signed), Golf
Collectors Price Guide 1983 John Taylor, Collectible Golfing
Novelties 1992 Beverly Robb, Decorative Golf Collectibles 1991
Shirley & Jerry Sprung (signed), Antique Golf Collectibles
Identification & Value Guide 2006 Pete Georgiady, Golf
Implements and Memorabilia 1999 Kevin McGimpsey & David
Neech, Antique Golf Collectibles A Price and Refence Guide 1999
Chuck Furjanic (signed), Golf on Old Postcards 1988 Tom Serpell
(VG-Good) £40-60

433

Six period Golf Books — The Mystery of Golf 1910 Arnold
Haultain, Super Golf 1919 Robert Browning, North Again Golfing
This Time c1897, Candid Caddies 1935 Charles Graves and Henry
Longhurst, The Frank Reynolds Golf Book 1932, Adventures at
Golf 1923 H.M Bateman, mixed condition £60-80

434
George Nicoll of Leven 2003 Roger Hill and Peter Georgiady

(signed limited edition 47/50) £30-40
435
The 39th Ryder Cup 2012 Programme and Players Guide
(VGO) £25-35
436

The Oldest Clubs 1650-1850 Robert Gowland (signed) limited
edition (28/500) (VG) £60-80

437

Six Golf History Books — Sutton Coldfield Golf Club 1889-1989
Robert Fletcher, Early Irish Golf 1989 William Gibson (signed),
One Hundred Years on the Heath 2011 J P Simmonds, Stoneham
100 Years of Golf 1908-2008 Pam Paull, 100 Years of Golf on the
Isle of Purbeck 1892-1992 K. Merle Chacksfield, Pride in the
Pedigree The Story of Nairn Golf Club and Tales of the Famous
Who Came to Play 2001 Ian Nalder (signed) (VG) £60-80
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438

Six Golf History Books — North Wilts Golf Club 1890-1990 John
Lumley (signed), The First Hundred Years Flackwell Heath Golf
Club 1904-2004 Margaret Anderton, A Centenary History of the
Worcestershire Golf Club 1979 Garnet Scott (signed), Bath Golf
Club A History 2000 John Rhodes, The History of Cardigan Golf
Club Donald Davies, Lancaster Golf Club A Golfers Paradise
Ashton Hall Souvenir Booklet c1960’s (VG) £60-80

439

Six Golf History Books — 100 Years of Golf 1992 Taunton &
Pickeridge Golf Club 1892-1992 H. Roy Chopping, 100 Years at
Notts Golf Club 1887-1987 Valerie Collins, The History of Royal
Wimbledon Golf Club 1865-1986 Charles Cruickshank, A History
of the Bruntsfield Allied Golf Club 1856-1996 The Clubmakers
Golf Club Phillip Knowles (signed) limited edition (417/600),
York Golf Club 1890-1990 John Pearson (signed), The Breezy
Links of Troon A History of Royal Troon Golf Club 1878-2000
R.A Crampsey (VG) £60-80

440
Six Golf Books — The British Professional Golfers 1887-1930 A
Register 1994 Alan F Jackson, Links of Life 1973 Joe Kirkwood,
One Up And One To Go A Nostalgic Look at Scottish Golf 1997
Stuart Marshall, Scotland’s Gift Golf Reminiscences 1872-1927
Charles Blair Macdonald, Characters & Kings The Making of
Royal Mid-Surrey 1991 Peter Ryde Limited Edition (142/1100),
Golf In Wales The Centenary 1895-1995 John Hopkins (signed)
£60-80
441
Two Saunton Golf Club History Books - The History of Saunton
Golf Club 1897-1987 The First 90 Years and Saunton Golf Club
1897-1997 A Centenary History (VG) £30-40

442
US Open 2000 Pebble Beach Artist’s Sketchbook Deluxe
Limited Edition (90/250) Ken Reed (signed) in slipcase (VG
£60-80
443
US Open 2001 Southern Hills Artist’s Sketchbook Deluxe
Limited Edition (86/250) Ken Reed (signed) in slipcase (VG)
£60-30
444
US Open 2002 Bethpage Black Artist’s Sketchbook Deluxe
Limited Edition (86/250) Ken Reed (signed) in slipcase (VG)
£60-30
445
Six Golf History Books — Wilmslow Golf Club 1889-1989 One
Hundred Years of Wilmslow Golf Club, Aberdovey Golf Club A
Round of a Hundred Years signed by Club Captain, Golf Bordelais
1900-2000, Yeovil Golf Club Centenary 1907-2007, Beaconsfield
Golf Club 1902-2002 Limited Edition of 975 copies, Mullion Golf
Club 1895-1995 The History of Golf on Gwills Towans (VG)
£60-30
446
Six Golf History Books — Came Down To Golf The Story of
Came Down Golf Club from the 1890s to the 1980s 1984 Peter
Ward, A History of Lindrick Golf Club 1891-1979 J Arthur
Colver, A Century of Warwickshire County Golf 1906-2006 John
F Moreton, South of Ireland Centennial Memories 2001 Arthur J
Quinlan, Portmarnock Golf Club 1894-1994 A Centenary History
T M Healy, A Century on the Towans The History of West
Cornwall Golf Club 1889-1989 Hugh Harvey (VG) £50-60
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447

Six Golf History Books — Golf At Alnmouth 1992 D.P Walton,
The History of Panmure Golf Club Was Dryden 1845-1995
Limited Edition 947/1500, Long Ashton Golf Club Centenary
Book 1893-1993 Dr A I Campbell (signed), Huntercombe Golf
Club 1900-1983 John Adams, The History of Royal Birkdale Golf
Club 1889-1989 A J D Johnson, Queen of Them All A History of
Killarney Golf and Fishing Club 1893-1993 (VG) £60-80

448

Six Golf History Books — A Century of Golf at Lahinch 1892-
1992 Edna Glynn, Wentworth A Host of Happy Memories 1993
Renton Laidlaw, A History of Donabate Golf Club 1925-2000 Des
O’Shaughnessy, Portsalon Golf Club Centenary 1891-1991 A
History, Strandhill Golf Club 1931-2006 Mark Wehrly, Baltusrol
100 Years The Centennial History of Baltusrol Golf Club Robert
1995 S Trebus and Richard C Wolffe (VG) £60-80

449
The Home of Golf 2000 Artist’s Sketchbook Ken Reed (signed)
deluxe limited edition (90/250) (VG) £60-80

450

1895-2005 The United States Amateur Championship The
History and Personal Recollections of its Champions Volume 1,
2 & 3 in slipcase (VG) £30-50

450a
Cleveland Golf Club House, enlarged b&w photographs, frames
under glass - size #43cm x 53cm £10-15

451

Pair Society of Goffers at Blackheath Prints, a modern issue of
these well-known images - framed under glass, the frames have
wear £10-15

452

8x Limited Edition Golf Prints, all signed in pencil by the artists
Bill Cock Burn, Tim Fisher and Alexander Smith, to include
Blankney GC 2nd hole, 15th hole Longcliffe GC, Workshop GC,
Mellor & Townscliffe CG, 18th hole Burton on Trent GC, Puckrup
Hall Hotel & GC, 12th fairway Buxton & High peak GC, 11th
hole Farthingstone GC, all from a limited edition of 500 — size
#27cm x 36cm £45-75

453

2010 Ryder Cup Celtic Manor Presentation Gift Set, a boxed
set of tee markers, ball markers, divot repair tools, Ryder Cup
badges and bag tag, looking unused £30-50

454

Garry Player 1974 Masters Golf Champion Original Art, By
Michael Workman, a large imposing oil& pencil sketch on board —
framed and mounted under glass - size 79cm x 79cm  £400-600

455

Park Lane Gallery the 19th Hole Golf Canvas, cartoon art, in
various medias. Large canvas on wooden frame with a signature of
Ben from Park Lane Gallery - size 71cm x 97cm £50-57

456

1903 Edmund Fuller Golf Prints, titles the trails of a tyro, 6
mounted golf prints from Louis Wolf 1903, in a period oak frame,
some signs of re framing- has a water stain to mount- still displays
well, size #36cm x 110cm £40-60

457

1999 Jaguar World Golf Tournament the Ailsa Course
Turnberry 18th Hole, signed print - Nick Faldo and Bill
Waugh — well framed and mounted under glass - size #50cm x
63cm x £60-80

458

5 Assorted Golf Prints, to include a hand-coloured humous print,
3 period gentleman golfers, Bill Kinpton 1999 humours print, and
a cartoon golf print (5) £10-15

459
2003 Mike Spring 13th Hole Photograph, signed by the artist —
unknown course £10-15

460

H Harral after F Gilbert Golf Match on Blackheath, antique
sport wood-engraving, c1870, plus a framed front page of sporting
dramatic of 6 celebrated amateur golfers c1876 £30-50

461

2 Golf Pictures, an original water colour collage mounted and
framed- having a French retailers label to back indistinct signature
— 2 colour pages of Mr Punch’s political golf tournament - both
framed under glass - largest size #38cm x 53cm (2) £20-40

462

1800 St Andrews Themed Golf Clock, battery operated clock
with a wooden framed with St Andrews 18th hole engrave scene,
comes with 2 large b&w golf club photographs, a 5th hole the
Open championship and unknown GC, all under glass (3) £20-40

463

2 Period Small Golf Prints, the golfers from the painting by
Charles Lees with numbered key of player to reverse, plus an
Open Golf Championship St Andrews 1895 print - largest is

#43cm x 31cm £20-40

464

Douglas E West Golf Print, well framed - size #48cm 66cm
£10-20

465

Collection of Golf Themed Prints, Photograph and Picture,
Elegancies of Golf, US Open Championships, St Andrews, St
Andrews Photograph, a Thomas Hodge meeting October 1862.
Printed to board, mixed sizes and shapes, the largest #44cm x
62cm £10-20

466

Collection of Golf Themed Prints, Photograph and Pictures —
to include Service with a Smile at Carnoustie, Allan Robertson
and Tom Morris a hand-coloured loose plate, Edmund Faller
reprints x3 - Run of the Ball and Hole in One (box of) £10-15

467

Collection of Golf Themed Prints Photograph, Pictures -
modern prints of Scottish golf players 1887 - Troon Tournament
group, Ladies Golf at Littlestone 1894, John Knox house engraved
metal a St Andrews ¢1900 reprinted image picture £10-15

468

Golf Pictures, mounted golf magazine articles, illustration: to
include a good ¢1930 Ocean Links Newport Rhode Island picture,
a hand-coloured tournament of the Troon Golf Club, a selection of
mounted golf magazine adverts and articles £20-30
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469

4 Modern Spy Golf Caricatures, to include golfers of J H Taylor
(John Henry), Mr Horace Hutchinson, Mr S M Fergusson “Muir”,
James Braid “Jimmy”, with a hand-coloured Bateman print, the
largest frame is 33cm x 41cm (5) £20-40

470
2003 The Open Championship Royal St George's 18th Hole
Reproduction Flag - with age related wear £10-20

471
The Open Golf Championship Signed Flag, of Ernie Els 2002
Muirfield, good clean collection £40-60

472
The Open Golf Championship Signed Flag, of P Harrington
Royal Birkdale 2008 £40-60

473
The Open Golf Championship Signed Flag, of Mark O’Mera
Royal Birkdale 1998 £40-60

474
The Open Golf Championship Signed Flag, of Justin Leonard
Royal Troon 1997 £40-60

475
The Open Golf Championship Signed Flag, of Ben Curtis St
George’s 2003 £40-60

476

The 2003 Open Golf Championship at Royal St Georges No.8
Flag, a double-sided flag unsigned — with a No.l-hole amateur
championship flag undated £20-30

477

Autograph - John Daley (Winner) Signed 1995 St Andrews
Open Championship Golf Pin Flag - signed in ink to the front,
measures 48x35 cm approx £80-100

478

Autographs - multi-signed 2016 Royal Troon Golf Pin Flag
with 24x including winner Henrik Stenson, David Duval, Justin
Rose, Sandy Lyle, Ernie Els, Justin Leonard, Mark Calcavecchia -
signed in ink to the front, measures 48x35 cm approx.  £80-100

479

Autograph - Jordan Spieth (Winner) Signed 2017 Royal
Birkdale Open Golf Championship Golf Pin Flag - signed in
ink to front, measures 47x35 cm £80-100

480
Autograph - Corey Pavin signed 1995 US Open Shinnecock
Hill Golf Club Cap £25-40

481

Autographs - 12x signed Ryder Cup photographs signed in ink
by the team captain or a winning team member including Tony
Jacklin, Ian Woosnam x2, Sam Torrance, Ian Poulter, Paul
Azinger, Henrik Stenson, Colin Montgomery, Sandy Lyle/Larry
Mize, Sergio Garcia, Martin Kaymer, Paul Laurie/Jose Marie
Olazabal £60-80

482

2011 The Open Golf Championship Marshall Hole Controller
Arm Bands, for 2nd hole arm bands and Ticket, with paperwork/
handbooks a good, unusual collection. £60-80
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483

1993 The Open Golf Championship Marshall Hole Controller
Arm Band, Tickets, score cards media guide 2 x programmes and
related paperwork £40-60

484

1981-2011 The Open Golf Championship Tickets Order of
Play, Programmes, and related paperwork, to include years 1982,
1983 Caddie badge, 1997, 1998, 2003, 2010 £20-40

485

Golf Collectables, a mixed lot to include various golf
programmes, cigarette cards with golf adverts, 114th Golf
Championship Royal St George GC ice bucket, the Royal St
George GC set of 9 unused Royal St George postcards, golf
themed ceramic plate bowls and ash tray - plus a book of
Shortspoon Major FP Hopkins 1830-1913. Please note this book
has water damage £30-50

486

Large Collection of Golf Club Yardage Golf Club Booklets
Guides a good selection of British Golf Clubs, a few International,
included (qty) £40-60

487
60+ Golf ball Markers, a good selection of assorted golf clubs,
all metal £10-20

488

Collection of World Golf Club Score Cards, Yardage Golf
Club Booklets and Guides in good clean condition, with a
selection of World Professional Golf books 1968, 1987, 1989,
2007, 2012, Shell Golf Guide, Golf On The Edge 2, Play The
Masters John Carter, The Mystery of Golf Arnold Haultain, The
Essential Features of Good Golf Swings, The Historical
Dictionary of Golfing Terms, Golf Design Geoffrey S Cornish,
Rules of Golf 26th edition 1988 £10-15

489

1963-2015 The Open Golf Tickets, Order of Play Tee Times,
spectator guides, fobs, and related paperwork, with duplicates,
plus a boxed set of 3 2006 Masters golf balls, a good collection in
need of some sorting £10-20

490
Turnberry Ailsa Course Print by M Chadwick, signed by Nick
Price, ready to frame — size #43cm x52cm £30-50

491

St Andrews Golf Bill Waugh Print, multi signed including
Arnold Palmer. Tom Watson, Gary Player, Mark Calcaveccia, F
Molinari, Ernie Els, Padraig Harrington, Tom Lehman, Tom
Lehman, Bob Charles, Justin Leonard, Mark O’Meara, Ian Baker
Finch, Todd Hamilton (slight signature), Ben Curtis, Nick Price,
Tom Weiskopf, Jack Nicklaus, Paul Lawrie, Lee Trevino, Johnny
Miller. 21 good signatures, size of print #48cm x 63cm  £80-120

492
Turnberry Ailsa Course Print by M Chadwick signed by Gary
Player ready to frame — size #43cm x52cm £30-50

493

Turnberry Ailsa Coarse Print by M Chadwick signed by Tom
Watson ready to frame — size #43cm x52cm £30-50

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



494
Autographs - multi-signed 2006 Open Golf Championship
programme - signed by 34 including Vijay Singh, Bart Bryant,
Luke Donald, Thomas Bjorn, Aaron Oberholser, Ben Crane, Zach
Johnson, Stuart Appleby, Tom Lehman, Nick Dougherty, Rod
Pampling, Carl Petterson, Paul Broadhurst, Nick O'Hern, Fred
Funk, Chad Campbell, Kerry Perry, K J Choi, Padraig Harrington,
Stewart Cink, David Howell, Todd Hamilton, Miguel Angel
Jimenez, Rich Beem, Tim Herron, Scott Drummond, Shaun
Micheel, Paul Lawrie, Edoardo Molinari and Charl Schwartzel
£40-60
495
Autographs — Multi Signed 1994 Ailsa Course Open Golf
Championship programmes signed by Mark Calcaveccia, Steve
Ballesteros, Phil Mickelson, Jack Nicklaus, Rodger Davis, Nick
Faldo, David Leadbetter, Mark James, Darren Clarke, Davis Love,
Craig Parry, Lee Janzen, Mark McNulty 13 signature throughout

the programmes £40-60
496
Autographs - Signed 1997 Royal Troon Open Golf

Championship programme - signed by the winner Justin

Leonard to second page £20-40
497
Autographs - Signed 1985 St Georges Open Golf

Championship programme signed by the winner Sandy Lyle
£20-40

498

The History of Ganton Golf Club 1891-2006 — Ian Mck

Douglas signed copy No.35 1550, in good clean condition £30-50

499

Cleek Marks & Trademarks of Antique Golf Clubs by Peter
Georgiady and Patrick Kennedy 200, P/b with 3 Antique Golf
Club Collecting books by Peter Georgiady 1998, Antique Golf
Clubs Restoration Bob Kuntz 1996, Collect Old Golf Clubs Alick
A Watt - signed copy (4) £30-50

500

Tulloch, W W - The Life of Tom Morris 1st ed 1908 publ'd T
Werner Laurie, London, 334pp, decorative cloth boards, has signs
of front-end page reglued - some fading/rub marks to covers, light
speckled foxing in places otherwise internally clean F/G £100-150

501

The Golfers Handbook & Yearbook 1926 and 1929 - illustrated

with photographs and advertisements, red cloth cover, the 1926

edition boards have signs of repair to spine - white lettering and

decoration to cover and spine - The Golfer's Handbook, F/G (2)
£30-50

502

The Golfers Handbook & Yearbook 1938 & 1939 - illustrated

with photographs and advertisements, red cloth cover, both in

good condition (2) £30-50

503

The Golfers Handbooks & Yearbooks 1947-1980 a collection to
include years of 1947, 1950, 1953, 1957, 1958 x2, 1965, 1968,
1969, 1980 - illustrated with photographs and advertisements, red
cloth cover, both in good condition (10) £80-120

504

1968-1981 World of professional Golf Yearbooks, a collection
to include 1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1973, 1974, 1975, 1977,
1978, 1979, 1980, 1981 (12) £30-50

505
World of Professional Golf Yearbooks, a complete run, from
1990-1999 - all in D/js and good clean condition (10) £20-30

506

World of professional Golf Yearbooks 2000-2024, a part run to
include 2000, 2001, 2002, 2000-01 Decisions on The Rules of
Golf, 2006-2010, 2011, 2012-2014, 2019, 2021-2023, plus a 2014
Leading Golf Course Almanack - all in D/js, good clean condition
(20 in 2 boxes) £20-30

507

1953-1991 Golf Magazine Collection, a mixture of publications,
to include part years of Golf World 1965-1995 x20, Golf World a
single 1953 issue — 1970-1980, plus single issues of Golf
International 1975, Golfing Today 1989-1991, Golf News 1983,
Golf Magazine 1969, Golf Illustrated 1978, Professional Golfer
1966, in F/G (box of) £20-30

508

1965-2021 The Ryder Cup Golf Programmes — a good
collection to include 1961, 63, 65, 69, 77, 79, 81, 85, 87, 89, 93,
95,97,99, 2001, 02, 04,06, 10, 12, 14, 18, 21 - in clean condition,
a couple show some signs of wear - overall F/G (23)  £300-350

509

1957-2021 The Ryder Cup Golf Programmes and tickets — a
good collection to include 1957 with order of play sheet, 65, 69,
71,75,77, 81 with press sheet, 97 tickets and programme voucher,
2001 programmes (9) £50-80

509a

2010 Ryder Cup Programme, daily draw sheet, Ryder Cup

News, VIP car ticket, spectator guide, bib holders course access,

marshals handbook, ticket holders guide, Celtic Manor resort map
£15-25

510

Walton Heath Golf Club 1981 Ryder Cup official presentation

to teams and officials, limited edition 89 of 200 signed by Cyril

Hewertson OBE, The Story of Walton Heath First 75 Years —

leather bound edition £50-80

51

1961 The Open Golf Championship Programme — showing
some signs of wear to front cover, winner Arnold Palmer, plus a
1982 US Open at Pebble Beach hard cover programme - Tom
Watson Winner £30-50

512

Golf Programmes, Tickets Score Cards and related Golf
Magazine Empmeria with noted examples of 1987 Walker cup,
2002 Ryder cup, 199 Masters, 1959 Ladies Commonwealth golf
tournament, 1971 Pro-Am golf tournament, 1989 international
final team championship for schools, 1998, 19th European boys
team championship, St Andrews Open championships
programmes from 1988, 1995, 1997, 2000, order of play from
1984, tickets 1984, 1990, 1995, 2000, 2007, 2 golf club heads
niblick no.9 and brass putter, plus related golf programmes and
magazines (box of) £20-40

513

1973-2002 Ryder Cup Programmes and official magazines, to
include years 1973, 1981, 1987, 1989, 1993, 1995, 1997, 2001,
2002 (11) £30-50

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 30



514

1971-2003 Open Golf Championship Programmes, to include
years 1971, 74 (damage to rear cover), 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84,
85, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 2000, 02, 03, a mixed collection in
F/G condition (20) £40-80

515

Ellis, Jeffrey B -"The Club Maker's Art - Antique Golf Clubs
and Their History" 1st Ed 1997. In original DJ, the most
comprehensive guide with full colour illustrations throughout
VG) £30-50

516

McGimpsey K W signed "The Story of the Golf Ball - from the
Feather Ball to -" Ist ed 2003 c/w original d/j - signed and
dedication to the main title page, The Golf Ball Book 2000 Udo
Machat and Larry Dennis, both H/b with D/js (2) £40-50

517
Georgiady, Peter - "Auchterlonie - Hand-Made Clubs" 1st Itd
ed 2006 paperback book, plus Carruthers, Tom "Golf Club Maker
Thomas Carruthers 1840-1924" 1st ed 2004 - original illustrated
wrappers - appears unread P/b signed copy T Carruthers (2)
£30-50
518
Hamilton, David signed - "Precious Gum - The Story of The
Gutta Percha Golf Ball" published 2004, limited edition no
39/450 - boxed book and balls, bound in quarter leather and
marble boards, 82 pages, together with illustrations of the
manufacture of the gutta ball. The book opens new insights of this
important phase of the development of the modern game of golf
and is accompanied with 3 examples and stages in making the
Challenger Bramble golf ball. In presentation Hessian cloth bound
box - VG £80-150

519

3x Georgiady, Peter - Golf Club Makers Guides — to include
wood shafted golf club guide 5th edition 2002 signed copy, cleek
marks and trademarks on antique golf clubs 2000 the compendium
of British club Makers 2004 signed copy - all P/b in good
condition. (3) £40-80

520

Spalding & Ping Golf Club Collection Reference Guidebooks,
A Guide to Collecting Rare Ping Golf Clubs - Bobby Grace 1993,
A G Spalding & Bro - Clubs, Trademarks, Sub Marks and Other
Spalding Collectables - both P/b (2) £30-50

521

Kaplan, Jim (ed) "Wilson - Golf History - Catalogues" 2nd
edition 2000 dedicated to the memory of Gene Sarazen who
represented the Wilson Goods Sporting Company for more than
75 years - in the original wrappers published by Vintage
Publishing Co California, plus MacGregor Golf History 2nd
edition 2000 (G) £30-50

522

Jackson, Alan - "The British Professional Golfers 1887-1930 -

A Register" Ist ed 1994. Author’s edition signed copy No 88 of

100 (500 printed in total) in original blue buckram wrappers

publ'd Grant Books 1994 - a most sort after book - very clean copy
£80-120

523

The Game of Golf and the Printed Word: 1566-2005 Donovan,

Richard E & Rand Jerris, published by Casstalio Press, Endicott,

New York, 2006, in original slipcase looking unread G~ £80-120
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524

Daley, Paul - "Golf Architecture - A Worldwide Perspective -
Volumes 1 to 5" 1st Publ'd Full Swing Golf Publishing Australia
2002, with Foreword by Geoffrey S Cousins - full of illustrations
and photographs appear unread (VG) £50-70

525

4 Golf Architecture Books, to include Some Essays On Golf
Course Architecture, signed limited edition No.98 of 700, Shirley
Grant 1990, Colt & Co Golf Course Architecture No.913 of 1000
signed by Fred Hawtree 1991, Grounds For Golf Geoft Shakelford
2003, Landscape Guidelines For Golf Course Development -
Scottish Golf Environment Group P/b (4) £30-50

526

4 Golf Architecture Books & Golf instruction Book, to include
2013, Golf Course Design Tom Fazio & Cal Brown 2000, Sand
and Golf George Waters, Golf by Design Robert Tren Jones 1993,
Golf Course Architecture Dr Michael J Hurdzan 1996 (4) £30-50

527

Sutton, Martin - "Golf Courses, Design, Construction and
Upkeep" 1st ed 1933 in original green and gilt cloth boards and
spine, having some wear to spine - signs of foxing to front and end
pages, otherwise good. With The Golf Courses of James Braid
John F Moreton - a publishers presentation copy, Nicklaus by
Design 2002, and a booklet by James Braid Golf Course Designer
John F Moreton & Iain Cummings £50-80

528

Thomas Hodge The Golf Artist Harry Langton signed copy,
plus Art and Architecture of the Royal & Ancient Golf Club -
Peter N Lewis, Fiona C Grieve, Keith Mackie No. 604 of 1995
copies (2) £40-60

529

1921-1926 Dorset Yearbook - published by the Society of
Dorset Men in London with golf club results, scores, articles,
local history and related news (6) £20-40

530

1924 Frasers International Golf Yearbook - full of worldwide

information, adverts, and illustrations - red cloth boards G
£100-140

531

G W May Ltd Period Golfing in Guides, Golfing in Hants &

Dorset, Sussex, Devon, Kent, Lanc coast, Essex, Surrey - assorted

editions with duplicates (9) £30-50

532

Period Golfing Guidebooks - to include Golfing in Northern
Ireland, Golf Round London x2, Golfing in Scotland at 100
holiday resorts H/b and P/b G (4) £30-50

533

Farnie, H B (A Keen Hand) The Golfers Manual being a

Historical by a Keen Hand 1857 - reprint with intro by Bernard

Darwin, 1st edition, green decorated boards, Dropmore Press,

London, 1947. No. 638 of 750 copies, within original slip case G
£80-120

534

Botlase, Granville W The History of Walton and Walton Heath

1st edition, frontispiece, illustrated, brown cloth cover, Billing &

Sons, Guildford, 1929 £120-200

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



535

Subscriber’s Edition Heather and Heaven: Walton Heath Golf
Club 1903-2003. Foreword by Jack Nicklaus. (4to) 11 1/2” x 8
1/2", green leather, stamped in gilt, all edges gilt, cloth gilt-
lettered slipcase. One of 148 copies of this Subscriber's Edition.
Signed at the limitation statement by the author, the male and
female captains of the club, Patrick Franklin-Adams and Alison
Barratt and the binder, Keith Houghton. The book documents the
club's colourful history, in celebration of its centennial
anniversary. The club hosted the 1981 Ryder Cup and numerous
European Open Championships, as well as many prestigious
amateur events. In slip case G+ £100-150

536

2x Royal Golf Club Histories both signed - E A Nickson signed
Itd ed "The Lytham Century - A History of Royal Lytham and St
Anne's Golf Club" 1st ed signed by the author to the main title
page together with the Lytham Century and Beyond signed copy
@ £20-40

537
Golfing Postcard Album going back to the early 1900s incl
English, Scottish, Welsh, Irish and other related golfing postcards
(60#): Eastbourne, Hunstanton, Windmill and Golf House Putney
Heath; Bamburgh; Cooden Bay; Berrow; Nazeing; Burnham;
Worplesdon; Ashdown Forest; Hindhead; Scottish Carnoustie
Putting Green, Troon Municipal, Kingussie and Stonehaven; 2x
Welsh Abersoch and Llandrindod Wells; plus some glamour,
humour and US Golf courses - within a folder and slip case (#60)
£40-60
538
Hamilton, David signed - "Early Aberdeen Golf - Golfing
Small-Talk in 1636" 1st ed 1985 1td ed 450 signed by the author -
in the original brown pictorial boards - 32pp, illus, specially
printed for The Partick Press by the late Tom Rae at his Black
Penne Press Greenock, plus the story of the R. & A J B Salmond
1956 (2) £30-50

539

9 x Golf Cub Histories Books, to include 200 Years Of Golf At
Royal Aberdeen Golf Club, Itd edition No.612, John Ball of
Hoylake John Behrend 1989, A History of The Bruntsfield Allied
Golf Club 1856-1996 Philip Knowles, 215/600 signed copy,
Ballater Golf Club 1892-1992 Peter Macphee signed copy,
Ashford Manor Golf Club 1966, St Mungo’s Gowfers A History of
Glasgow Golf Club 1787-1987, Pillars of The Temple Men and
Memories of Duddington Golf Club 1895-1995, Royal Portrush
Golf Club A History - (wear to D/j) and a paperback Blackheath
Golfer 1608-2008 £40-60

540

7x Golf Books, to include The Story of The Open Championship
1860-1950 Charles Mortimer, Fred Pignon the Amateur, The Story
of The Amateur Golf Championship 1885-1995 No.442 John
Behrend, Golf A La Carte Peter Dobereiner 1991, James Braid
Bernard Darwin 1952, Henry Longhurst My Life and Soft Times
1971, The Sport of Princes Laddie Lucas Golf Has Never Failed
Me Donald J Ross 1996 (7) £40-60

541

6x Golf Books & Auction Catalogues, to include Christie’s
Origins of Golf Jaime Ortiz-Pation, Golf Badminton Library 1987
Reprint, Scotland Golf Course Robert Price 1989, Thomas Hodge
The Golf Artist of St Andrews Harry Langton, Real Golf Eddie
Park 1990, plus 2 booklets - The Effects of Change To The Golf
Ball, with a scarce copy of The History of Handicapping by C B
Clapcott £60-80

542

Golf Rule Book, Programme, Magazines, and paperback golf
club histories, with noted items of 10 Golf Rules 1992-2007 with
duplicates, Golf Histories Eltham Golf Club, Nairn Golf Club,
North Berwick Golf Club, 1999 Ryder Cup Programme, a
selection of #20 Golf World, Golf News, and Golf Weekly
Magazine from 1951-1983 £20-40

543
1890 Sept 19th - Golf a Weekley Record of Ye Royal and
Ancient Game, vol 1 No.1 in good clean condition £30-50

544

1860-1960 The Story of The Open — a Dundee Evening
Telegraph & Post publication, comes with a Century Of Golf
Open Championship Souvenir Booklet (2) £40-60

545

1932 Golf in Australia Magazines, 2 illustrated magazines - one
missing its rear cover, plus a selection of period score cards from
Cootamunra GC, Rotorua GC, Eastlake GC, Townville GC, Ryde
GC, Toowoomba GC, Moore Park GC, Bonnie Doon GC, Coogee
GC, plus 1963-1972 Wigan Golf Club ladies fixtures cards - an
interesting collection of mostly overseas golf clubs £30-50

546

1939 & 1946 Golf Illustrated Magazine and a 1952 John Bull

Magazine — 2 with good Henry Cotton Golf Illustrated covers (3)
£10-20

547

Golf Themed Matchboxes, Cigarette box, bookmarks, napkin,

wine bottle labels, and more - a good selection £10-20

548
Golf Themed Playing cards, most are singles, with a few from
happy family sets £10-20

549
c1920 D & W Auchterlonie Golf Club Maker Letterhead,
unused has been folded - displays well £10-20

550

Golfing Memorabilia Selection. Consisting of Golf ball display
boxes, Brass door stop, PC Tiger Woods Game, Vintage tees, Golf
balls, Golf ball salt and Pepper (box) £40-60

551

Golf Ball Book Ends. Featuring McEwan Club with a Gutta Ball
and Philip Club with a Feathery Ball, History of the Golf Ball
resin display plus a large example (box) £40-60

552

Large Collection of Ping Golf Balls. To include Kersten 2, Zing
3 Red Arrows, Eye together with various Two-Tone colour
combinations 51 (box) £60-80

553

Collection of Vintage Golf Balls. To include Bromford 18,
Dunlop 65, Spalding 3, A E Penfold Spalding Kro-Flite, Uniroyal,
Wilson Wil-Win, Spitfire, Warwick plus others (box) £60-80

554

Selection of Autographed Golf Balls. All signed at the WHBC
Match play the used to hold at Wentworth 8 in total in Golf Ball
display cases (Please note all need to be identified) £40-50

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 32



555

Ryder Cup Memorabilia Collection. To include Tie, Golf Balls,
6 Set DVD, Divot & Ball markers, Golf Bag Towel, 2010 DVD,
Royal Mint Ball marker & One Pound Coin, 2014 Gleneagles coin
/ FDC, balls, large place mat (box) £60-80

556

Seve Ballesteros (1957 — 2011) Collection. Steve’s Memories
book with CD, 4 Press photographs, Seve the Movie on DVD,
Story of a Golfing Genius DVD £30-40

557

Seve Ballesteros (1957 — 2011) Signed Score Card. His own
personal Signed Score Card Sun Alliance P.G.A. Championship
29th May 1983 for round 3. He won the competition with a prize
of £21,000 £150-200

558

2006 Ryder Cup Autographed Cap. Signed by Lee Wetwood to
the peak made by Level 4 London & Hong Kong comes with
COA £60-80

559

Impressive Collection of Golf Score Cards, Fixture Cards,
Rules. Covering many Golf Courses including some in the US
featuring large collection of St Andrews for various years,
Haddington, Isle of Skye, Kilmarnock, Kingussie, Kinghorn,
Ladybank, Leven, Loch Lomond, Lundin, Machrie, Monifieth,
Royal Albert, Orkney, Scotscraig, Royal Burgess, Thornton,
Portland in the UK, Colwood, La Tourette, Willowbrook,
Mosholu, Silver Lake, Bonnie Briar, Painswick, Indian Springs,
Buffalo, Cobb’s Creek, South Grove, Clearview in the US over
400 housed in 4 albums (box) £200-300

560
Collection of Golfing Memorabilia. To include Course guides,
The Open Entry tags, Hand coloured prints, Ballyliffin Golf Club
programme signed be Nick Faldo, Valderrama Postcards signed by
Nick Faldo, Paddy Harrington, Jean Van De Velde together with
British Golf Collectors Society England v Ireland at Blackwell
Golf Club 26th February 2000 Menu signed by both teams (box)
£60-80
561
Collection of Golfing Memorabilia. To include Bentley Golf
Classic Golf Balls, Divot tool, Bag tag with markers, tees together
with Golf balls, Divot tools, Ball markers, and a quantity of Bag
tags from various courses (box) £50-60

562
The Library of Golf 1743-1966. 1968 by Joseph S F Murdoch.
Unsigned edition in slip case £50-60

563

The Murdoch Golf Library by Joseph S F Murdoch Limited
Edition. 1991 limited edition of 215 copies of which this is copy
number 28, in blue cloth with DJ signed by Joseph S F Murdoch
in slip case £80-100

564

Tulloch, W W - The Life of Tom Morris. With Glimpses of St
Andrews and It’s Golfing Celebrities Introduction by Tom Watson
1992 in slip case £40-50

565

Tulloch, W W - The Life of Tom Morris. Deluxe leather Itd ed
No 67/200 reprint dated 1982, signed by J H Neill, Captain of the
Royal & Ancient Golf Club St Andrews 1981/82, published by
Ellesborough Press London - some fading to spine otherwise
(VG), comes within green cloth slip case £80-100
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566
Bound Edition of Golf Illustrated. For the Months July to
December including the covers £30-40

567

Book: The Golf Book of East Lothian. "The author was the
minister of Dirleton. An interesting man. He wasn't just a
parsimonious East Lothian Meenister. He was a bit of a high-flyer,
a considerable womaniser, and enjoyed intoxicating beverages.
His womanising always included gifts of jewellery. This
extravagance eventually ran him into bankruptcy. John Kerr
collected all the information about the golf courses and the clubs
of East Lothian, wonderful stuff about the personalities, the
problems, the triumphs, the whole camaraderie of golf. By the
time Kerr came on the scene, the game was very popular.
Everyone was playing, not just the aristocracy. The club at
Dirleton Castle was founded in 1854 by 'shopkeepers, working
men and artisans'. In Kerr's time, there was a club at Prestonpans,
where the power station now stands" — Archie Baird, 1985. Small
4to. 516pp, 34pp appendix. Portrait frontis, 9 full-page plates, text
illusts. Original tan cloth, rubbed, spine relaid, gilt title and
vignettes to upper board and spine. Original green endpapers. A
good copy of this important and rare golfing title. First Small
Paper Edition, N0.263 of a Limited Edition of 500 copies, signed
to Limitation page by the author £150-200

568

Golf: A Royal and Ancient Game.

Clark, Robert. London: MacMillian & Co, 1893 305p. Green
boards, top edges gilt. Second Edition, preceded by the 1st Edition
of 1875 "Widely regarded as one of the most significant, as well as
best produced, early books on the history of golf, Clark's work is a
compilation of the earliest literature of the game." Robert Clark
put a groundbreaking masterpiece together compiling in one
volume all the significant golfing works previously published.
Cundell's Historic account of the game. Mathison's Goff etc a true
classic. Cornerstone to any Library. Having Bookplate of David J
Stirk. Leather bound edition with gilt design £100-150

569

Golf: A Royal and Ancient Game.

Clark, Robert. London: MacMillian & Co, 1893 305p. Green
boards, top edges gilt. Second Edition, preceded by the 1st Edition
of 1875 "Widely regarded as one of the most significant, as well as
best produced, early books on the history of golf, Clark's work is a
compilation of the earliest literature of the game." Robert Clark
put a groundbreaking masterpiece together compiling in one
volume all the significant golfing works previously published.
Cundell's Historic account of the game. Mathison's Goff etc a true
classic. Cornerstone to any Library. Presented to J J Anderson Esq
with the Editors Compliments November 13th, 1893. Some wear
to spine £100-150

570

Golfing Trophies. 2 Spelter Golfing trophies both featuring a
golfer in full swing one been in white metal 22cm high including
base and another bronzed 19cm high including base (2)  £50-60

571

Golf Ball Trophy. First ball played West Middlesex 6th May 1939
Presented to Colonel Forrester Clayton JP 1879-1942, The
Middlesex Independent newspaper of April 25th, 1915, reports the
election of Forrester Clayton as the youngest Chairman of the
UDC (he was 36 years old) and youngest in time served as he had
only been a Councillor for 4 years. He is shown as Chairman
when the houses in Ealing/Challis Roads were built in 1920. He
became a County Alderman and in 1933 was appointed by the
King as Sheriff of Middlesex and a Justice of the Peace ~ £40-50

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



572

1981 Ryder Cup Silver Plate Celtic Quaich. Celtic Design
handles having Ryder Cup motive and date on front 15cm
diameter £30-40

573

Henry Howell & Co Golf Duck Ashtray. Wooden base with
Duck having the body made from a Golf ball. The original Howell
shop was established at 76 Aldersgate in London in 1832 by
Henry's father, John Howell, selling high-class hosiery and a
variety of fashion accessories - including walking canes. They
closed in 1947 £30-40

574

Cast Iron Golf Ball on Tee Desk Weight. 'Eastern Malleable Iron
Co Naugatuck' Stamped Known today as The Eastern Company,
Eastern Malleable Iron Company was incorporated in 1912.
Offered here is a desk weight with the company's name
surrounding the base. The top of the weight is shaped like a
dimple golf ball. The base is 2 1/8" x 2 1/8" and stands
approximately 2 1/2" £50-60

575

1930 Northampton Scottish Association Lord & Lady Horne
Trophy Won by W Parker. Spelter figure of a Golfer in full swing
30cm on a Scm black base £100-120

576

1927 Abe Mitchell Score Card Stratford upon Avon Golf Club.
Mitchell was supposed to be the player-captain of Great Britain's
first Ryder Cup team in 1927 but was unable to make the voyage
to the United States due to appendicitis. He did play on the next
three teams in 1929, 1931, and 1933. Mitchell possibly was
Samuel Ryder's personal golf instructor from 1925 at Verulam
Golf Club, St Albans. The figure on top of the Cup trophy is
modelled after Mitchell. £20-30

577

Selection of Golf Players Signed Photographs. To consist of
Greg Norman, Tony Jacklin, Tom Watson, Lee Trevino, magazine
cover Paul Lawrie, leaflet Sam Snead together with 3 black and
white photographs Jack Nicklaus, Jimmy Demarket, Ryder Cup
1965 Weetman, Littler, Casper, 1972 press photo and paper cutting
Bing Crosby presenting a trophy to John Robinson £50-60

578
1930s Visit to Pennard Golf Course in Wales. Selection of black
and white photographs to include 1933 21st visit photograph with
signatures of 12 players, 23 photographs in total various sizes
£30-40
579
Pair of Golfing Watercolours by Hugh Cushing. Hugh
Cushing was an English architect and illustrator who is best
known for his watercolour studies of landscapes. Cushing
travelled the world with his work, living in many different
countries where he could "meet so many people and find so many
subjects to draw and paint". Most of his work makes reference to
people, in particular the people of France and Italy. Cushing
captured day to day life with his street scenes of markets, cafes
and bars 22 x 19cm £50-60

580

1961 Brazilian Open Golf Championships Programme. The
Brazil Open or Aberto do Brasil is an annual golf tournament held
in Brazil. It was founded in 1945. This programme from 1961 has
no scores written in. It was won by Peter Alliss the first Britain to
win this competition but was followed by Bernard Hunt a year
later in 1962 and only one more time in 1985 by Robert Lees, light
water stain to a few edges £40-50

581

Golfing Sporting Antiquities Catalogues:  25/4/1990,
25/26th/4/1991, 7/8th/5/1992, 20/21st/5/1993, 26/27th/5/1994,
23/24th/5/1996, all with realised prices together with Richard W

Oliver 21st June 1988 with prices realised, 22/4/1989 £30-50
582
Golfing Auction Catalogues: Christie’s Origins of Golf

30/5/2012 with Prices Realised, Christie’s Gary Player Collection
2002, Bonhams 24/10/2018 Pierre Horwitz Collection Part 1 and
Part 2 1/5/2019 both with prices realised, Sotheby’s 19/7/1983,
21/7/1986, 21/7/1987, Phillips 23/1/1987, Bonhams Golf
25/8/1989, plus others £30-50

583

Golfing Memorabilia. A Complete run of articles by Kevin W
McGimpsey that appeared regularly in this classic Golf
International Magazine 2001 — 2014 Wonderful research material
(folder) £50-70

584

Golfing History. The Sporting Magazine 11th November 1828
Original Paper cutting describing Blackheath as a Golf Club of
very old standing and at Manchester there is one lately established
- framed £30-50

585

Walker Cup Programmes: Programmes include 1951 with 11th
May and 11/12th May Order of play, map, 1971 Result
supplement, 1987 Sunningdale, 1991, 2003 Ganton with 2 admit
to course tickets and Order of Play day two Invite August 11,
2005, Walker Cup Dinner £40-60

586
British Amateur Programmes To include 1978, 1984 and entry
form, 1987 Draw sheet, 1978, 2000 £20-30

587

Open Programmes and Associated Tickets 1980 - 1989.
Programmes include 1980 2 Draw sheets, fax score card, 1981 one
draw sheet souvenir program, 1982 4 draw sheets Troon Club
House badge, Bag Tag, 1983 4 Draw sheets, map, 1984 2 Season
tickets, 1984 stamped envelope, map 4 order of plays, 1985
Season tickets, order of play, map, TV guide, 1986 Order of play,
map, admission ticket, R&A Brochure, 1987 Order of play, final
scores 3rd & 4th round leaders, Muirfield Championship tees
chart, 1988 competitor’s card board badge, club house badge, 2
Draw sheets, final qualifying programme, 1989 order of play, 3
maps, 1989 Dunhill Cup brochure (box) £50-70

588
Open Programmes and Associated Tickets 1990 - 1999.
Programmes include 1990 Order of play, map, 1991 4 Order of
play, 6 Admission tickets, map, Marshal Armband, 1992 Order of
play, Souvenir Open Arms Dirleton, map, postcard booklet, 1993
Order of play, 3 admission tickets, parking tickets, spectator guide,
1994 Order of play, Press armband, Ticket for 17th July, 1995
order of play admission tickets press armband, car park badge,
booking form, 1996 Order of play, 2 tickets 19th / 21st July,
Marshal badge, Press armband, ticket booking form, 1997 Senior
Citizen ticket, ticket booking form postage envelope stamp, 1998
Order of play Senior Citizen badge, 3 admit to course badges,
19990rder of player Scorers armband, admission ticket (box)
£40-60

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 34



589

Open Programmes and Associated Tickets 2000 - 2017.
Programmes include in various programmes Order of play, tickets,
maps 2003 TV and Press passes, 2005 Photographers Armband,
2006 Jack Nicklaus signed Order of play, Spotter armband, 2007
72 Hole armband, 2009 Spotter, Press, Photographers armbands
(box) £40-60

590
2007, 2008 Senior European PGA Tour Norman Wood Official
Issued Money Clips. Named to bottom Norman Wood (2) £30-40

591

2001, 2002, 2003, 2005 European PGA Tour Norman Wood
Official Issued Money Clips. Named to bottom Norman Wood
()] £50-60

592

1995, 1996, 1997 European PGA Tour Norman Wood Official
Issued Money Clips. Named to bottom Norman Wood comes
with 1987 & 1989 Patron Tags (5) £50-60

593

2008 European PGA Tour Norman Wood Official Issued
Money Clip. Named to bottom Norman Wood comes with one
Member passes with photograph, 2 without photographs, 2
Stickers, Bag Tag all housed in original outer box £40-50

594

2009 European PGA Tour Norman Wood Official Issued
Money Clip. Named to bottom Norman Wood comes with 2
Member passes with photograph, 2 without photographs, 2
Stickers, Lanyard with plastic pass holder all housed in original
outer box £40-50

595

2010 European PGA Tour Norman Wood Official Issued
Money Clip. Unusual white metal example with blue design
named to bottom Norman Wood £15-20

595a

Ryder Cup Programmes 1953 at Wentworth Golf Club 2nd and
3rd October together with 1961 at St Annes Golf Club 13th and
14th October both having no scores written in (2) £50-60

596

2001 Ryder Cup Norman Wood Official Issued Money Clip.
Played at the Belfry embossed with the Ryder Cup trophy,
awarded to all current and past surviving GB and European Ryder
Cup players in the Year that the event was postponed in original
box £100-200

597

1975 Ryder Cup Norman Wood Official Issued Badges. To
Consist of Players Badge, scarce Red Ticket book containing 4
mint $1 Dollar admission tickets, Mrs Helen Woods Official Guest
Badge and Bag tag, Hugh Wood Bag tag and relative of Norman
together with a unused score card, 1975 World Cup Bangkok
Thailand Diploma £200-400

598

1975 Ryder Cup Large Victory menu Signed by 30 Ryder Cup
Players and Team Officials. To include Bernard Hunt Captain,
Eamonn Darcy, Maurice Bembridge, Brian Barnes, Bernard
Gallacher, Norman Wood, Brian Huggett, Peter Oosterhuis
together with Bryon Hutchinson, Christy O’Connor Jnr, Tommy
Horton, Dai Rees - all signed to front of the Menu great condition
no creases £500-600

35

598a

1975 Ryder Cup Large Victory menu Signed by 13 Ryder Cup
Players and Team Officials. To include Reg Cox, Doug Smith,
Dai Rees, Bryon Hutchinson, Ken Schofield, Actor Bob Hope all
signed to back of the menu condition some staining and creasing
to top of the menu £150-180

599

Ryder Cup Programmes for the Years GB Ryder Cup 1981,
1985, 1989, 1991, 1993, 2001, 2002, 2006, 2010, 2014. US Ryder
Cup 1991, 1997, 2008, 2012 £50-80

599a

Ryder Cup Programmes for the Years GB Ryder Cup 1969,
1978, 1979, 1985, 1987, 1989, 1991, 1993, 1995, 1997, 1999,
2001, 2006 (box) £40-50

600

Ryder Cup Programmes for the Years GB Ryder Cup 2001
signed to front by Sam Torance, 2014, US Ryder Cup 2008
together with an evening with Peter Alliss programme signed by
him £20-30

601

The Art of Golf by Sir W G Simpson, the second Revised
Edition. Published by David Douglas, 1892. Contains 186
printed pages, plus 20 photographic plates and 10 diagrams.
Dimensions: 9 inches by 6 inches. Tightly bound and clean
throughout within, the boards have lots of surface marking and
some edge rubbing, very reasonably presentable £50-60

602

Hints to Golfers. Niblick (Charles Steadman Hanks) 1092 by
The Salam Press Company. A popular now scarce turn of the
century American instructional book £40-50

603
Vardon, Harry Success at Golf: Hints for the player of moderate
ability - by Harry Vardon with an introduction by R E Howard;
illustrated with action photographs specially taken by Humphrey
Joel. First Edition Hardcover [London] Fry's Magazine, 1914
£30-40
604
Banff Golf Club Bazaar 1st May 1895
Grant, J P Banff, Scotland: Banffshire Journal, 1895 47p illus,
wraps, 1st ed. Golf Club Bazaar's were popular in several clubs,
published for a specific day, these books are very hard to come by.
Scottish club bazaar books are few and rare. Although Golf is
supposed to have been played in Banff for 400 years, it was only
in May 1871 that organised golf was conceived with the
foundation of the Banff Golf Club. The name and structure of the
course was changed in 1909, when it was renamed the Duff House
Royal Golf Club. The bazaar book includes 'The Golfer's Song' by
Jason Mackintosh of Banff. This is a rare item of late 19th-century
'golfiana’. It consists of poems, songs and short stories by
members of the Club, as well as portraits of local worthies. The
publication was produced to coincide with a bazaar to raise funds
for a new clubhouse and improvements to the course. The Banff
Golf Club was founded in 1871, the members playing on a course
on Banff links, although golf had of course been played in the area
for centuries. The Club continued until 1924 when it amalgamated
with another Banff club, the Duff House Club to become the Duff
House Royal Golf Club. Banft: the Club 1895 - scarce publication,
published 1st May 1895, to commemorate the bazaar held to raise
funds for the new clubhouse and course alterations. The Banff
Golf Club, in Scotland, was founded in 1871, and became The
Duff House Royal Golf Club in 1925. Contains a short history of
the birth and development of the club, numerous comical sketches
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of local characters, several poems, and the words and musical
score to The Golfers' Song, by James Maclntosh. Lithographed
portraits and illustrations, light foxing. Original coloured pictorial
wrappers (showing a view of Banff from the bridge and a golfer in
mid-swing with two ladies looking on) £50-60

605

Golf on the Green Vaile, P A published by John Wanamaker,
New York, 1915. Illustrated with drawings and photographs, 108
pages. Mr Vaile was a short game wizard, a proponent of scientific
putting and the belief that good putting can be taught. This is a
complete study of putting and golf on the green, including stymies
and how to overcome them. Original dark green cloth with gilt
lettering and gilt illustration of a golfer in cap and knickers
putting, is clean and unmarked. Light edge wear else a very good
copy. No former owner name or bookplate £120-150

606

Delineations of St Andrews; Being A Particular Account of
Everything Remarkable in the History and Present State of
the City and Ruins, The University, and Other Interesting
Objects of That Ancient Ecclesiastical Capital of Scotland.
Grierson, James Published by Peter Hill; P Bower, Edinburgh,
1807, 180mm x 110mm (7" x 4") viii, 244pp. Three views and
town plan. Includes a section entitled 'Company of Golfers' in very
good condition. Rebound with new eps £150-200

607

The Autobiography of a Caddy-Bag Stancliffe [Stanley
Clifford] Published by Methuen & Co (1924), London, 1924
damage to spine together with Golf Do's & Don’ts Stancliffe
(Stanley Clifford) published by Methuen & Co Ltd, London,
1924 (2) £50-60

608

MACLENNAN, R J Golf at Gleneagles McCorquodale & Co
Ltd, 1921. First edition 8vo. Pictorial paper covered boards,
depicting the armorial design of Gleneagles. Illustrated throughout
with green-tinted photographs and maps. Each page has a border
design and golfing vignette in pale grey. Colour pull out map of
the course. A very good copy indeed, having a professional cloth
spine repair. A very well-preserved copy of a scarce item£120-150

609

The Little Book of Sports

Rice, Wallace Published by The Reilly & Britton Co, Chicago,
IL, 1910 illustrated. 63 pages. A book of poems on sports with
golf being the predominant subject. Verses by Francis Bowler
Keene, Greville Matheson, Samuel Ellsworth Kiser, Andrew Lang,
delightful cover illustration of a lady on the links. original glassine
wrapper adheres to the spine. Contents clean and bright. Original
ribbon binding £30-40

610

Physiologie du Golf Mousset, Paul

Paris: Editions Sulliver, 1949. 116p. Nlustrated with woodcuts by
Jean A. Ducrot. 9 3/4” x 6 1/2”, pictorial wrappers. printed by the
Société d'Exploitation de I'Imprimerie Bellenand. First Edition.
Humorous anecdotes on golf accompanied by sketches in black,
some in red and green, of golfing figures by Jean A Ducrot. Text in
French £30-40

611

Shortspoon: Major F P Hopkins 1830-1913 Golfing Artist and
Journalist Henderson, Ian T and David I Stirk Published by
Henderson & Stirk Ltd, Great Britain, 1984, 71 pages. Green
boards with gilt lettering on spine and front cover plus colour
reproduction of a painting on pastedown on cover. Profusely
illustrated with colour and b&w photographs of Francis Hopkins
paintings of golfing scenes, most from the 1800s. Signed by
authors on first title page. Slipcase similar to book £80-100

612

Collecting Golf Books 1743-1938. Aspects of Book Collecting
Hopkinson, Cecil published by Constable, London, 1938. First
edition, wrappered issue, 12mo 56pp. Printed red wrappers. Tiny
piece missing on front wrap, large piece missing on back cover an
uncommon introduction to and bibliography for collecting golf
books ‘Donovan and Murdoch’, presented in a hand made case
with title in gold to front £120-150

613

Early Golf at St Andrews David Hamilton Published by The
Partick Press, Glasgow and Oban, 1986. Scotland: The Partick
Press, 1986, First and Limited Edition 124/350 copies, signed by
Author. The book is in two sections The Delvine Papers with 26
pages and The Accounts with 11 numbered pages. With wood
engraved title page and a folded copy of page 21 of the Delvine
accounts tipped in. Blue cloth with gilt spine title and gilt cover
decoration, blue endpapers. A Very good copy £120-150

614
Millions of Mischiefs Rabbits, Golf & St Andrews Adamson,
Alistair Beaton Published by The Peachfield Press, Malvern,
UK, 1990. 45 pages. Limited edition of 500 copies, this
unnumbered. Green boards with rabbit vignette and titling in
black, decorative endpapers depicting players on the Old Course
with the town of St Andrews in the background, deckle page
edges. One of the more interesting reads in the library of golf. This
is the lawsuit history of a famous case involving a once deeded
right to raise rabbits on the golf links at St Andrews. The hares
infuriated the golfers with their omnipresent burrows and the
golfer’s claimed antecedence. Though two decades there were
several suits brought, but at the end of the day, the golfers won out
in Dempster v The Golfers Society of St Andrews and the golf
links were preserved to every golfer's great relief. Unmarked copy
£40-50
615
David Hamilton signed - "Precious Gum - The Story of The
Gutta Percha Golf Ball" published 2004, limited edition no
186/450 - boxed book and balls, bound in quarter leather and
marble boards, 82 pages, together with illustrations of the
manufacture of the gutta ball. The book opens new insights of this
important phase of the development of the modern game of golf
and is accompanied with 3 examples and stages in making the
Challenger Bramble golf ball. In presentation Hessian cloth bound
box (note dedication on first page from David Hamilton)£100-120
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616

The Golfer's Catechism A Vade Mecum to the Rules of Golf
Browning, Robert H K Published by H O Quinn, Ltd, London,
UK, 1935. Illustrated 88 pages. The first book designed to explain
the most common rules by way of official answers to queries to
the R & A Rules Committee. Editor Browning writes in the
introduction that with thirty years' experience, he believes "the
problems he has set in this Catechism are in his opinion of
sufficient range to meet the requirements of the average golfer in
all stages of play." The 117 questions, selected from about 350
questions in the latest Decisions of the Rules book, are on the
verso, the recto a blank ruled page for the reader's opinion. The
correct answers to all questions are in the rear of the book for the
reader's edification. When first sold, the Answer section, p. 53 to
p-74, was closed with a small paper label, meant to be split by the
reader after he wrote down his answers. The label halves are still
present £40-50

617

Podson's Golfing Year Watson, A. Campbell Published by W
& R Chambers, London, UK, 1930. Illustrated by D M
Sutherland, 128 pages. Fanciful fiction. Uncommon, only
published in wrappers. Covers protected in mylar. Size: 12mo -

over 6 3/4" x 7 3/4" tall £40-50
618

Golfing By Numbers The Colonel

published by Alexander Ouseley, London, 1927 £40-50

619
A History of the Royal Hongkong Golf Club Waters, T F R,
published and privately printed, Hongkong, China, 1960  £40-50

620

Gene Sarazen's Common Sense Golf Tips Sarazen, Gene.
Published by Wilson-Western Sporting Goods, Chiago, Illinois,
US, 1924. Introduction by Francis Ouimet. Illustrated. 104 pages.
No scuffing or fading to front cover, sharp corners, very slight
darkening to decorative gilding, spine slightly faded £50-60

621

Centenary Souvenir Handbook of the Royal Bombay Golf
Club 1842-1942. Royal Bombay Golf Club. Bombay: India, 1942.
77p, cloth covers. Scarce club history having some stains and
marks to front and back covers £50-60

622

It Stance to Reason John D Sheridan published by Talbot
Press, 1947 first published. 98 pages. No dust jacket. Green paper
covered boards with brown cloth to spine. Black and white
illustrations throughout. Binding remains firm. signed by author
on title page £30-40

623

The Art of Putting. Park, Willie Jr Edinburgh: J & J Gray &
Company, 1920. 47p, Illustrated with plates from photographs. 8
3/4” x 67, original gilt-lettered blue cloth, top edge gilt. First
United Kingdom edition. Parks score for the 68th hole was 4".
This is the very scarce true first edition and preferred. Spine
totally faded with mark on back cover £40-50

624

Early Golf in Glasgow 1589-1787

David Hamilton published by David Hamilton, The Partick

Press, Oxford, 1985. 22 pages, 2 illustrations, woodcut on title

page by Lady Felicity Fisher, near fine condition in original

boards, limited edition 250, this one been numbered 131 and

dedicated to Dick from David - some discolouration on covers
£40-50

37

625

The Golf Courses of Great Britain

Bernard Darwin, published by Jonathan Cape, 1925. Darwin
casts his eye over Britain's leading courses fifteen years on from
his original survey, published in 1910 as "The Golf Courses of the
British Isles". This edition omits the courses of Ireland. Second
edition 8vo 287pp. Colour Frontispiece, 31 colour plates (from
watercolours by Harry Rountree). Original green cloth, spine
darkened £120-150

626

Selection of Henry Cotton Publications / Books. To include
Golf 1931, Some Golfing Ifs, Hints on Play with Steel Shafts, My
Golfing Album 1959 (4) £50-60

627

The New Golfer's Almanac for the Year 1910 Stoddard, W L
published by Houghton Mifflin, Boston, 1909 8vo. A gorgeous
1909 1st Edition. Illustrations and cover art by A W Bartlett.
Features a miscellany of golf literature, poetry, a history of the
game as well as tips, weather predictions for the upcoming year,
and other advice for turn of the century golfers. 90pp (note new
inside covers and spine) £50-60

628

The Gate to Golf - Edgar, Douglas J

St Albans, England: Edgar & Co, 1920. 61p cloth. A man ahead
of his time. Harry Vardon once said this man will become the best
there has ever been. Tragically died at the age of 36 in Atlanta
under rather mysterious circumstances £30-40

629

Selection of Golf Related Books. To include Golf by Charles
Whitcombe, The Golfer’s Rubaiyat, Golf Explained by George
Greenwood, Golfer’s Gallery Frank Norgan, The Golfer’s Manual,
Progressive Golf Harry Vardon, Mildred Didrikson Zaharias
Championship Golf £40-50

630

Golf Club Histories Books. To include Lindrick Artisans GC,
Letchworth GC, Royal Workington and Newmarket GC, Ladies
Wirral GC, Mount Bruno, Thunderbird Country Club, Valderrama,
Seaton Carew (8) (box) £50-60

631

Golf Club Histories and other Books. To include Kirby Muxloe
GC, Gleneagles Hotel, Golf in Wales, The First Hundred Years,
The Professional Golfers Association Centenary, The Golfing
Union of Ireland 1891-1991, A Window on John Smedley’s World,
A Course for Heroes (8) (box) £50-60

632

Golf Books. To include Rules of Golf and Decisions 1934, Golf
Faults Illustrated, The Golf Murders, A Golfing Idyll, The Walter
Hagen Story, The Dickens Advertiser, The Golf Swing, Uncle
James Golf Match, Golfing papers, Golf My Way Dai Rees Proof
Copy, Golfing Reminiscences by An Old Hand, Fore! By Charles
E Van Loan together with Souvenir Programme Percy G Wyatt
1922-1949 (box) £60-80

633

Golf Books. To include Cleek Marks and Trademarks on Antique
Golf Clubs, Golf and Golfers USGA, American Golf Club Marks
1898-1930, Natural Golf John Duncan Dunn, The Scrapbook of
Old Tom Morris, Royal and Ancient Championship Records 1860-
1980 (box) £40-50
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634

Ilustrated / Cartoon Golf Books. To include The Funny Side of
Golf Punch, Humour et Golf, 200 Funny Golf Stories, Golf for the
Middle Aged and Others, Rhymes for Riper Years, The Golfer’s
Alphabet, Golf Confessions of a Club Secretary, Candid Caddies,
Keep your Eye on the Ball, Hart on the Green, Golf De Mose
(box) £60-80

635
Frank Reynolds Golf Books. Hamish McDuff foreword by
Bernard Darwin, Golf Book (2) £40-50

636

Sporting Rhymes and Pictures

J L C Booth Published by Kegan, Paul, Trench, Trubner & Co,
London, 1898. Beige paper over red fabric, red titles to front,
worn edges, stains, grubby. 87 numbered pages with b/w
illustrations, inscription mentioning that he died in World War One
J L C Booth. John Lionel Calvert Booth was a war correspondent
for the "Graphic" and published this book in 1905 (spine loose
from inside pages) £40-50

637

From the Brig o’Balgownie to the Bullers o'Buchan, with the

golf courses by James Dalgarno. Original copy from 1897,

soiled front and back cover (bought from Bonhams 2003 £88)
£40-50

638

Golf Books. The Duffer’s Handbook of Golf by Grantland Rice

and Clare Briggs, That Game of Golf reprinted from Punch, Golf

Bawls by Richard Armour (3) £40-50

639

Royal Doulton The Golfer. Large D6623 modelled by David P

Biggs, Medium D6756 Modelled by Peter A Gee, Small D6757 (3)
£40-50

640

Royal Doulton The Golfer. Large D6623 Modelled by David P

Biggs, Medium D6756 Modelled by Peter A Gee (2) £30-40

641

Royal Doulton The Golfer. Large D7064 Modelled by David P
Biggs 1997, Medium D6865 Modelled by Stanley James Taylor
1990 (2) £30-40

642
Lorna Bailey 18th Hole Golf Jug 15cms high. Mark on bottom J
W. Signed Lorna Bailey £25-30

643
Goebel Hummel Lady Golfers. 11.5cms high. Mark on bottom
1950-1955. Set of 3 £40-50

644

Victorian Golf Letter Rack. Made by S Hall & Sons
Birmingham having cross clubs with ribbons mounted on a
mahogany base marked to the bottom S Hall £80-120

645

Bronze Golf Plaque. Having a relief design of a golfer in full

swing to centre with Acorn / Leaf design to edge 24 x 21cm
£80-100

646

Art Deco Golf Ball Cocktail Sticks. Hallmarked Birmingham

1932 set of 6 in original case £80-100

647
Set of 6 Hallmarked Golf Teaspoons Hallmarked Sheffield 1908
set of 7 in original case (95g) £50-60

648
Golf Club Cocktail Sticks. Hallmarked Birmingham 1929 set of

6 in original case £80-100

649

Golf Tie Pin. Hallmarked Birmingham 1934 in original case
£30-40

650

Lady Golfer Brooch. Lady golfer in full swing marked to the
back 925 in original case £30-40

651
Vintage Golf Bag Score Card Pencils. 3 Pencil with golf club
tops housed in a golf bag with strap 10cm £30-40

652

Set of 6 Vintage Frigast Danish Golf Club Cocktail Stick /
Chiller. Silver plate golf club drink chiller by Frigast, Denmark,
from 1970s the club is filled with liquid pre-chilled in the freezer,
this miniature golf club keeps your drink chilled stylishly. Great
for chilling your cocktail or single malt! £30-40

653
Golf Flag Cocktail Sticks. Set of 6 all having 19th Hole flags, in
red enamel on a display with a golf ball, makers mark to base P H
V & Co (Vogal & Co) (note some enamel missing on one flag)
£50-60
654
Golf Club Cocktail Sticks. Marked Sterling set of 6, one being
the golf ball
£50-60
655
Golf Club Silver Teaspoons. Hallmarked Sheffield 1927 set of 6
having golf club motive on each with H G C, in a case but not
original (95g) £60-80

656
Vintage Miniature Golf Club. Made from wood with inlay
comes in a canvas golf bag with leather strap (club 13cm) £20-25

657

Selection of Golf Silverplated Items. To consist of Golf ball salt

pot, Miniature Wood golf club and stand, Spoons, Medallion

cased, miniature note pad with pencil, cocktail sticks, letter opener
£60-80

658

Selection of Golf Club Cocktail Sticks. All made from clear

glass 3 sets having clubs, bag and trolley together with silver

plated example, Crested Ware Sunningdale and a modern

example, long cocktail sticks set of 6 (box) £60-80

659
Royal Doulton Reflections Golfer. HN 2992 issued in 1988
25cm high £40-50

660

Royal Doulton / Goebel Golfing Figures. Royal Doulton golfing
figurine to the fairway Classique on plinth CI4008 (note small
chip on top of her scarf together with Goebels On The Fairway
1894 (2) £60-80
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661

Auchterarder Golf Club Decanter. Made by Edinburgh Crystal

for their Centenary 1892-1992 and presented to Bernard Gallacher

by the Members at their Centenary Dinner. Bernard Gallacher,

OBE (born 9 February 1949) is a Scottish professional golfer
£60-80

662

Wade Porcelain large Etiquette Whisky Turnberry Decanter

(empty). Made by Wade lot consists of 2 large 21cm high and 2

small 12cm high (4) £60-80

663

Selection of Golf related Glassware. To include very large
tankard, large oval vase, 2 handled vase, twist stem glass, golf ball
on pedestal, Royal Wimbledon GC plaque, small decanter, glass, 3
ornaments (box) (12) £80-100

664

Collection of Golf Balls. To consist of Dunlop 65, Dunlop
Warwick, Dunlop Sixty-five, Ben Sayers, Spalding Top-Flite,
Dunlop DDH, Slazenger B51, Penfold all wrapped or boxed
together with 40 other various balls (box) £80-100

665

Golf Ceramic’s Collection of pin dishes by Royal Doulton,
Wedgwood, Minton, Crown, Spode, Lancaster & Sandland
together with others (box) £60-80

666

Frank Reynolds 1876-1953 Artist / Illustrator Tiles. 2 later

examples of his tile work both in wooden frames 27 x 21cm
£40-50

667

Large Golfer Ornament. Made from hard plastic on a plinth in

full swing with detachable golf club 55cm high £50-60

668
Vintage Metal Austin Sculpture Birdie Lady Golfer 1990 by A.
Daniel 42cm high £40-50

669
Golfer Fireside Poker. Made by Marterware Productions figure
of a golfer with his golf bag chrome plated 39cm high £40-50

670
Golfing Money Clip Loch Lomond Golf Club. Having a brass
club logo on a chrome clip in original box £40-50

671
Nick Faldo Autobiography. Life Swings together with black &
white press photo, signed Card and Publicity photo £40-50

672

Tony Jacklin Press Photographs. 9 black & white 10 x 8in
photos 1967, together with a signed card and brief typewritten
history of His Rise and Demise by Arthur Taaffe £40-50

673
Jack Nicklaus Royal Bank of Scotland £5 Commemorative
Bank Note. Consists of 2 in the original paper wallets and
envelopes together with 3 consecutive loose notes all uncirculated
£50-60
674
Selection of Golf Related Dinner Menus. To include WHCC
1957, Rye GC 1994, Oxford & Cambridge 1998, Sunningdale GC
2000, Turnberry GC 2002, Royal Liverpool 1985, Royal Birkdale
1989, Royal Workington & Newmarket GC 1993, Royal St
George’s GC 1994, Wentworth GC 1973, Golf Writers 1963, St
Andrews 2000 £50-60

39

675

8 Amusing Cartoons of Golfers Peter Hobbs, 1930-1994
Published by the author, Great Britain, 1938 Featuring Golfers in
crazy positions 20 x 14cm together with Montage featuring 8 faces
30 x 20cm Peter Hobbs was a London-based cartoonist active in
the 1930s who produced several humorous drawings and
watercolours on sporting themes. This work is from a series of
cartoons he produced to illustrate "The Foibles and Perplexities of
Early Golfers”. (9) £100-120

676

Arnold Palmer Golfing selection. Consists of signed colour

photograph, Dial Your Problem Here Card 1966, Signed card (3)
£30-40

677

1997 Colour Golf Player Press Photographs. Featuring Larry

Mize x2, Craig Parry, Brad Faxon, Paul Azinger, Loren Roberts,

Jay Haas x2, Steve Elkington x2 (10) £30-40

678

Golf Player Autographed Photographs. Featuring Tom Watson,
Tan Woosnam, Justin Rose, Gary Player together with signed cards
Bernard Langer, Peter Thomson, Gary Player, Henry Cotton, Neil
Coles, Bobby Locke, Peter Alliss, Tom Watson, Sevey Ballesteros,
Lee Trevino and 3 candid photos signed Peter Thomson, Gary
Player (qty) £60-80

679

Skinburness Duke’s Head Hotel Golf Course History
Document. For the purchase of the adjoining marsh land to use
for Golf, Cricket and other games by then the owner Mr Edwin
Banks 1890. Skinburness Hotel Golf Course, Silloth. (1890s)
Skinburness was a short-lived course that appeared prior to the
formation of the current Silloth club in 1892. The course was
located two miles north of Silloth between the Hotel and Grune
Point. First mention for the club was in a report in the Carlisle
Patriot on Friday 4 April 1890 — “Golf could be played along the
road to Skinburness, and might greatly improve Silloth.” £50-60

680

1929 'Diehl-Vardon Golf Manual' Golf Complete - A Book That
Shows You How R W Diehl and Tom Vardon teamed up to pen
this instructional book "Golf Manual Golf Complete - A Book
That Shows You How." this book teaches situational golf lessons,
such as driving from the tee or shots on the fairway, using
diagrams as well as actual photographs of the likes of Bobby
Jones and Tom Vardon. this 1929 work comes in great condition

with a bright and colourful cover £40-50
681
Golf Selection of Ephemera. To include photographs,

Bookmarks, St Andrews Score cards 1951, The Open Guides
1997, 2000, 2010, Rules of Golf Booklets St Andrews, FDC,
Stamps, Postcards together with a large collection of Club
booklets (box) £80-100

682

1972 The Open at Muirfield Fold up Chair. Having green seat
and back rest with The Open Muirfield 1972 logo comes with
signed Black & White photograph of Lee Travino dedicated to
Glen 13 x 9cm. Lee Trevino completed a successful defence of
The Open at Muirfield in 1972, producing an incredible display of
short-game wizardry £50-60
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683

Framed Golf Players Autographs. Lee Westwood 28 x 23cm,
Tiger Woods 35 x 30cm, Arnold Palmer 39 x 29cm, Diorama Jose
Maria Olazabal signed Photo & Ball, St Pierre GC multi signed
(faded), Mark James signed photo together with 1989 Men’s
International Runner-up, framed FDCs from The Tuxedo Club 39
X 29cm (box) £200-300

684

Modern Juliana Golf Bag Resin Clock. Battery operated Quartz
26cm high together with resin golf figure and Spelter Caddy with
his golf bag on a marble plinth (3) £50-60

685

Joan Allen hand painted plate. Featuring Teddies playing golf
with the motto The Chums Play a Very Jolly Game, 19 x 16cm
signed JA to bottom corner, no makers name on back. Joan
worked for Clarice Cliff in the 1930s/40s £30-40

686
Kevin Francis Looney Tunes Taz Golfer. Tasmanian Devil Toby
Jug limited edition 22/750 — 22cm high £50-60

687
Thomas Goode Golfers Coffee Can and Saucer. Bone China
having black & white early golfing scene £30-40

688

Golfing Ceramic items. Limited Golfing figures, water jug,
figures, dishes, golf bag decanter, large pottery golfer with
wooden club (box) £50-60

689

Golfing Collectable items. 114th Open Golf Championship Ice
Bucket, Carlton Ware Match Striker / holder, Cruit Set, Flask,
Royal Worcester Pin Dishes, Buttons, Walt Disney Golf Classic
Metal Tags, ornate bar set (box) £60-80

690

Golfing Collectable items. To include Cruit set, Whiskey Flask,
Abstract Trophy, Pencils, Sprit measure, Bottle opener, 19th Hole
trophy (box) £20-30

691

Golf Books. To include Par Excellence Donald Steel, Ryder Cup
1927-1989, Famous Fairways Peter Allen, Golfing Art Phil Pilley,
Golf Henry Cotton, The Search for the perfect swing, Golfer’s
Companion, Tom Watson with Nick Seitz, Mark H McCormack’s
EBEL, Supreme Champions Peter Alliss’s, Picture Analysis of
Golf Strokes, World of Golf 1975-76, Golf (box) £60-80

692

Golf Books. To include Dead Heat 1969 Ryder Cup, Ryder Cup
1987 and 1985, Jacklin, Dai Rees on Golf, Collecting Golf books
1743-1938, The Duffer’s Handbook, All About Golf Bert
Seymour, The Golfer’s Bedside Book (box) £50-60

693

Golf Books. To include Success at Golf, Golf George Lardner,
The Golfer’s Companion, The Rubaiyat of a Golfer, Golf Right
from the Start Max Faulkner, A New Way to Better Golf 35 plus
(box) £50-60

694

Golf Books. To include Peter Alliss My Life, My Game and Yours
Arnold Palmer, Spice of Life Henry Longhurst, Great Opens
Michael Hobbs, The Best of Longhurst, Essentials of Golf Abe
Mitchell, Bobby Jones Story (16 plus) (box) £50-60

695
Edwardian Ring Tree & Hat Pin Cushion Holder. Silver
Hallmarked Birmingham 1909 £70-90

696
Silver Course Record Trophy. With crossed clubs hallmarked
Birmingham 1937, Marker Elkington & Co having a silver plaque
to base Named to Reginald William Horne 19th July 1908 — 5th
January 1984 was an English professional golfer whose most
notable success came in winning the News of the World match
Play shortly after World War II he also won other important events
on the British Circuit. He nearly won the Open Championship in
1947 at Hoylake, scoring a 71 in the final round to catch and
overtake players like Henry Cotton and Norman Von Nida as the
3rd round leaders all struggled, but in the end Irishman Fred Daly
beat him by one shot. Horne played in the 1947 Ryder Cup
£80-120
697
Herne Bay Golf Club Silver Medal. Hallmarked silver
Birmingham 1901 with a golfer in relief, engraved verso to J C
Lovell Esq 3.5cm diameter 22g £60-80

698

Harry Vardon Silver Spoon. The stem modelled as a superbly
detailed figure of Vardon in full swing, Hallmark Birmingham
1911, 12cm £70-90

699

Lady Margaret Scott Silver Spoon. The stem modelled as a
superbly detailed figure of Lady Scott in full swing, Hallmark
Birmingham 1912, 12cm £40-60

700
Vintage Hallmarked Silver Golfing Spoons. From various clubs

some having enamel, 11 in total 196g £70-90
701
White Metal Golfing Statue. John Ballin full swing ¢1900, 15cm
high £200-300
702

White Metal Golfing Statue. Standing with his Golf Glub fixed
to a Bakelite base, 15cm high £150-200

703

Golf Photographs. Black & White Press photographs subjects
include Ben Hogan, Gene Sarazen, Dai Rees, Babe Zaharias, Max
Faulkner, Fred Daly £30-50

704
Two ivorine Patent Tooth Tees. Complete with second peg
attached to string and a pair of carrot Tees c1900 £150-200

705

Spring Loaded Sand Tee Mould, together with vintage tees
including Andy patent ivorine a reg patent 787027 (1933) four-
sided red tee, Harrods tees and holder, la Moye and Pitch mark
repairer £40-60

706
Silver plated Golf Cruet Set, with glass golf ball condiments and
crossed golf clubs with gutta percha style ball to the centre £30-50
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707
1969 Ryder Cup Players Towel, having embroidered crest
together with 1985 Ryder Cup Players Suit Bag / Holder £60-80

707a
The Open Golf Championship Annuals - 8 copies with
duplicates, years 1984 1985 x5, 1988, 1989 £5-10

708

Dunhill Ebel ICI World of Professional Golf Yearbooks, a run
of years from 1982-1989, in good clean condition with D/j (box
of) £10-15

708a
European Tour Golf Yearbooks: a run from 2004-2015 — in good
clean condition with D/j (box of) £10-15

709

Golfing Print Oakdale Golf Club signed by the artist Denis

Parrett - mounted and framed under glass -size #34cm x 50cm
£15-25

710

Wooden Painted Irwing Golf Club Sign, with golf player in

relief — made by Country Corner Designs, size #49cm x 70cm
£40-60

711

Golf Themed Wall Cock, made by Creative Wood Designs, a

lacquered wood with golfing figures, battery power clock-size

35cm x 47cm £40-50

712

1860-1886 The Open Championship Jigger Golf Art limited
edition Prints No. 443/850 size 29.5cm x 42cm, 12 loose prints
by Hugh Thomas £15-25

713

1988-2016, Through the Green Golf magazines, a part run of
magazines some with binders to include issue No.6 — then part
runs (#124 in 2 boxes) £30-50

714
Period Golf Books: a good collection to include An Errant Golfer
- E P Leigh Bennett, Golfers Gallery - Frank Moran 1949, The
Walter Hagen Story 1957, Golf For Women - Louise Suggs 1961,
An ABC of Golf 1964, Golf Really Explained - George
Greenwood x2, Power Golf - Ben Hogan 1959, Design For Golf -
H N Wethered 1952, Golf At The Gallop - George Duncan 1951,
Golf Is My Business - Norman Von Nida 1956, Golf Simplified -
Cecil Leitch, A Round Of Golf With Tommy Armour 1960, A New
Way To Better Golf - Alex J Morrison 1932, The Faulkner Method
- Max Faulkner 1952, On Learning Golf - Percy Bloomer 1946,
My Golf - Ted Dexter 1982, plus The Golfers Handbook 1971 (17)
£20-40
715
George Hughton Golf Addict Books, a collection to include
Portrait of A Golf Addict 1960, Confessions of A Golf Addict P/B
1952 and H/B 1969, Golfers Addict Goes East 1967, Golf Addict
Invades Wales 1969, Golfers In Orbit 1968, The Truth About Golf
Addicts 1957, Addict In Bunkerland, Golf On My Pillow 1960
P/B, Golf Addicts Through The Ages 1956 P/B -plus If You Must
Play Golf - P Smartt, Candid Caddies - Charles Graves 1947
£20-40
716
Golf Club Histories Books, to include Droitwich Golf Club
1897-1997 - John Bromhead 1996, No 462 of 700, The Murdock
Golf Library Grant Books - N0.579 of 950 1991, South Herts Golf
Club 1899-2015 - David M Scott 2016 (3) £20-40

41

717

Collectable Golf books, to include Tackle Golf This Way - John
Stobbs 1961, Advanced Golf - James Braid 10th edition, Dai Rees
- Golf Today 1962, James Braid Champion Golfer - Bob
Macalindin 2003, Old St Andrews - Rod Mcleod 1970, The
Official History of The Ryder Cup 1927-1989 - Darren Clarke, My
Ryder Cup Story 2006 signed copy, Johnnie Walker Ryder Cup
1987, Captain at Kiawah - Bernard Gallacher 1991 (9) £30-50

718
Golfing Greats Nick Faldo Big Blue Tube, signed photograph,
limited edition No.181 of 250 with COA £30-50

719
Golfing Great Colin Montgomery Big Blue Tube, signed
photograph, limited edition No0.93 of 250 with COA £30-50

720

Jeffery B Ellis Antique Golf Club Collection Catalogue 2007 -
produced for the auction held by Sotheby's in New York
September 2007, a brilliant reference guide, with auction results
list, plus Christies James Ortiz Patino Collection May 2012 - with
results list (2) £30-50

721
The Amateur The Story of the Amateur Golf Championship
1885-1995 John Behrend (VG) £40-50

722

Six Bernard Darwin hardback books — Playing the Like 1934
First edition, Golfing By-Paths 1946, The World That Fred Made
1955 First Edition, Life Is Sweet, Brother 1940 Pack Clouds Away
1941, Green Memories 1928 — Mixed condition £50-60

723

Out of the Rough Bernard Darwin Hardback Book ¢1932 — Small

wear/tear to dust jacket, writing on inside page, otherwise (G)
£30-40

724

A Friendly Round Bernard Darwin Hardback Book 1922 — added

writing on inside page, otherwise (G) £50-60

725

Second Shots Casual Talks about Golf Bernard Darwin
Hardback Book 1930 — foxing to edge of pages and some inside
pages, small writing on inside page otherwise (G) £40-50

726

Tee Shots and Others Bernard Darwin Hardback Book 1911 First
Edition — Faded inside page, writing on the inside page, otherwise
G) £50-60

727
Rubs of the Green Bernard Darwin Hardback Book 1936 First
Edition — Small wear/tear to dust jacket, small writing on inside

page, otherwise (G) £80-100
728
1989 Multi Signed Ryder Cup European Golf Team

Photograph with a signed mount of all 13 players/captain, Europe
14 US 14 - well framed and mounted under glass size #49cm x
S54cm £75-100
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729

1995 Multi Signed Ryder Cup European Golf Team
Photograph with a signed mount of all 13 players/captain, has
some water damage to card mount with a loss of one signature,
Europe winning the Ryder Cup 14 1/2” x 13 1/2” - in fair
condition £60-80

730

9x Golf Royal Bank of Scotland Banknotes multi signed - 8x
Commemorative Golf Series with R&A prefix 2004, and one 2005
Jack Nicklaus - all signed by the Open Championship winners,
with signatures of G Player, Tom Watson, John Daly Mark,
Calcaveccia, Justin Leonard, Ben Curtis, Todd Hamilton, Padraig
Harrington - a collection of uncirculated banknotes - with the
signatures personally collected by the vendor G+ £220-300

731

2011 Augusta Masters Tournament Golf Flag - signed by
winner Charl Schwartzel - with the signature personally collected
by the vendor G+ £50-70

732

5x Golf signed colour Photographs, with signatures of Mark
James, Miguel Jimenez, Retief Goosen, Tony Jacklin, Todd
Hamilton (5) £20-30

733

5x Golf signed colour Photographs, with signatures of Ernie Els,

Nicholas Fasth, Nick Faldo, Miguel Jimenez, Jim Furyk (5)
£20-30

734

5x Golf signed colour Photographs, with signatures of G

McDowell, Mark James, Larry Nelson, Miguel Jimenez, Jose

Olazabal (5) £20-30

735

Autographs - multi-signed 2000 Open Golf Championship
Programme St Andrews with Draw Sheets and Car Park Ticket
(res) - featuring signatures internally such as Padraig Harrington,
Jack Nickalus, Vijay Singh, Seve Ballesteros, John Daly, Nick
Price, Phil Mickelson, Tom Watson, Sergio Garcia, Paul Lawrie,
Colin Montgomerie, 39x in total - creasing, o/w A/G overall.

Private Autograph Collection £120-200
736
Autographs - multi-signed 2001 Postponed Open Golf

Championship Programme The De Vere Belfry - featuring
signatures internally such as Tiger Woods, Darren Clarke, Thomas
Bjorn, Padraig Harrington, Lee Westwood, Pierre Fluke, Colin
Montgomerie, Niclas Fasth, Phillip Price, Bernard Langer, Paul
McGinley, Phil Mickelson, David Duval, Davis Love III, et al 33
Total — creasing and water marks to last few pages, o/w A/G
overall. Private Autograph Collection £200-300

737

The Golfers Handbook & Year Book 1931 - illustrated with
photographs and advertisements, red cloth cover, the boards are
weak with wear to spine - white lettering and decoration to cover
and spine - The Golfer's Handbook 1931 F/G £40-60

738

5x Golf signed colour Photographs, with signatures of Retief

Goosen, Tony Jacklin, Ross Fisher, Paul McGinley, Bob Estes (5)
£20-30

739

F H Carter Majestic” golf club face marking tool — complete

with the makers original box and label £80-120

740

Cast Golfing Putter Figure Door Strike Doorbell, a modern
casting when you pull a cord the golf club will ring the mounted
bell, great for a club shop 23cm x 22cm £30-50

741

2012 Ryder Cup Golf Photograph, multi signed by Jose Marie
Olazabal (Capt), M Kaymer, J Rose, G McDowell, S Garcia, F
Monalinari, L. Donald, I Poulter. P Lawrie, N Colsarts, L
Westwood, 12 good signatures in total on a Fuji photo -size 20cm
x 30cm £60-80

742
1970 Golf Illustrated Magazine Signed by Gene Littler, in good
condition £20-40

743

1984 Whyte & Mackay PGA Golf Championship Wentworth
Programme Multi Signed, with good signatures of N Faldo, B
Langer, S Calnizares, P Way, T Jacklin, E Darcy, B Waites, M
James, M Pinero, G Brand Snr, G Brand Jnr, H Baiocci, S
Torrance -14 signatures in total personally signed £60-80

744

1992 Toyota World Matchplay Multi Signed Golf Programme,
at Wentworth Oct 1992 with good signatures of A Forbrand, B
Faxon, J Sluman, I Woosnam, G Norman, M O’Meara 6
signatures in total £40-60

745

1988 Volvo Tour Moor Park Golf Programme Multi Signed, a
Wang Four Star singed to middle pages, L Trevino, T Jacklin, R
Davis, J Horkes (golf pro and commentator), Kevin Keegan, Jerry
Stevens, Eddie Large Michael Parkinson £40-60

746

Golf Signed Photographs, a good selection of personally signed
items, a signed Arnold Palmer photograph a signed Lee Trevino
both of which were taken by the vendor, so unique images, plus a
signed collection of S Garcia, E Molinari, M James, P Harrington,
E Els, Bubba Watson, Charl Schwartzel, Peter Thomson most 8” x

107 (11) £60-80
747
Tom Watson Signed Golf Glove, a Srixon glove with signs of
wear £30-50
748

Tiger Woods "TW" Embroidered signed white Nike Golf Cap
- signed to the peak c/w the Tiger Woods label £150-200

749

1937 Alexandre Morlon Bronze Golf Medals/Plaques: a pair of
male and female golfers, fine casting front and back with artist
Morlon to edge - size #4cm x 7cm £150-200

750
Bronze Golf Plaque, a stylised figure of a golfer in full swing, a
round heavy cast plaque with a copper finish 18cm diameter
£40-60
751
1923 Royal Blackheath Golf Club 'The Penn Cup' Hallmarked
Silver Medal depicting Royal Blackheath Golf Club design to
front, rear reading 'The Penn Cup' with central cup design
engraved 'E S 1923', worn hallmark and makers name, attached to
a dark blue ribbon and pin, housed in original fitted case retailed
by Baddeley Bros, Medallists London, medal length including
ribbon 8cm £250-300
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752
Limoges Round Box with golfer Design with gilt colour metal
edges and clasp, hand written makers marks to inside, width 6cm
£40-60
753
Golf Through the Ages - Imperial Edition limited to 150 copies
Numbered I - CL this copy is Number V signed by Michael
Flannery & Richard Leech - Golf Through the Ages is the most
exquisite book ever published on the game of golf. It is a one-of-a-
kind treasury of golf art, spanning six centuries of history and
representing the culmination of thirteen years of intensive
scholarly research conducted across four continents. The end
product is a lavishly bound 464-page visual and literary
masterpiece, featuring an absolutely stunning collection of golf
art, fifty percent of which has never been previously published!
Housed in its own hard case £2000-2500

754
Golf by Paul Skellett & Simon Weitzman and signed by both,
limited Number 786. The world's only illuminated book on golf;
sure to appeal to non-golfers and art lovers as much as those who
are passionate about the game. A never to be repeated first edition
hand finished, leather and gold bound and gilded. "'When Simon
and Paul asked me to review their book Golf they told me it's their
interpretation of golf and its history. My thoughts before seeing
their book 'what could anyone do differently to the other 100s of
golf history books that have been written since Everard's Golf A
Royal & Ancient Game 120 years or so ago? Boy was I mistaken
with my first thoughts! When I consider that this was their first
golf book it is an amazing piece, not only of good literature but of
the shear elegance and quality of the product. Using modern
technology, wonderful contemporary artwork coupled with
wizardry of modernizing old images; both have created a
masterpiece Golf: The Bible of Golf The book and its price will
not be to everyone s liking, but this book will outlive any pair
Jimmy Choo shoes or the latest Burberry Handbag and will go on
to make a sound investment. Nearly 600 pages of golf that has
taken 5 years to put together. I can understand the hard work these
authors have put into their endeavours. The book has won several
book accolades, and it is thoroughly deserved." Graham Rowley,
Old Sports Auctioneers. GOLF: The Bible of Golf is a rare and
beautiful illuminated fine art book that tells the story of golf
through both inspired visualization and thought provoking (and
often humorous) editorial. It takes us on a painstakingly and
lovingly detailed 18 chapter, 585 page full colour journey through
the past, present and future of this great game, unveiling the
enthusiasm, excitement and influences that have shaped it. It looks
at how we have crafted the game on the landscape and how we are
compelled to think our way around. The tome has been described
as a modern masterpiece and a treasure chest, delivering golf
firmly into the arms of popular culture. In a world of disposable
information, this hand-built heirloom and literary treasure is an
investment for anyone with a passion for books, ingenious word
craft, unique and intuitive art - and of course, a love for golf
£200-250
755
Ellis, Jeffrey B -"The Club Maker's Art - Antique Golf Clubs
and Their History" Ist Ed 1997. In original DJ, the most
comprehensive guide with full colour illustrations throughout
VG) £80-100

756

Golf: Woods, Irons and Memorabilia - limited edition David
Stirk, published by Franco Maria Ricci, 1989. Condition: very
good, no dust jacket. limited edition, 1989. Oblong folio, 162+
pgs, b&w with colour illlustrations, hardcover two volumes in
one. Golf - Woods, Irons and Memorabilia by David Stirk, bound
together with Golf In The Year 2000 by J.A.CK, with an
introduction by Guido Almansi. Limited edition of 5000 copies of
which this is number 739. Black 'faille' cloth binding with title in
gold on front board and spine. Colour golf design tipped in on
front board. Title on spine in gold. Novelty endpapers are clean,
text pages are crisp and clean. Many beautiful illustrations tipped
in. Printed in Italy. In slip case £80-100

757
The Golfer's Manual. Being an Historical and Descriptive
Account of the National Game of Scotland by 'A Keen Hand' and
originally published in 1857, and now reprinted with an
Introduction by Bernard Darwin. London: The Dropmore Press,
1947. Private Press. Limited to 750 numbered copies. Number 562
Publisher's original green cloth spine lettered in gilt, printed paper
boards, top edge tinted green, original illustrated dust-jacket
£80-100
758
F G Tait - A Record Being his Life, Letters, and Golfing Diary.
London: J Nisbet & Co., 1901 [Golf] Illustrated 1st Edition.
Octavo (22 x 17cm), pp.304, with eighteen illustrations, including
a frontispiece. Publisher's red cloth, gilt titles to spine and upper,
gilt decoration to upper. Ex-libris Joseph S F Murdoch bookplate
to front pastedown, ownership inscription in black ink to front
endpaper £40-50

759
Darwin, Bernard - Second Shots Casual Talks About Golf -
first edition. Small 8vo. Original olive boards lettered in black, no
dust jacket, Frontispiece portrait of the author. A near fine copy,
£20-30
760
Golf: Being a short treatise for the use of young people who
aspire to proficiency in the Royal and Ancient Game by Henry
Cotton - Foreword by Bernard Darwin. 147 pages. Part of the
Aldin Series, Henry Cotton's first work. Slight spine fade
otherwise a clean, bright copy without names, bookplate. Signed
by Henry Cotton to fly sheet £80-100

761

Early Golf at St Andrews - Hamilton, David, published by
Patrick Press, Glasgow and Oban, Scotland, 1986. 26p plus
accounts pages - stiff boards limited edition of 13/350 copies only,
signed by author £60-30

762

Down The Fairway Jones, Robert Tyre & Keeler, O B
Published by Milton, Balch & Company, New York, New York,
1927. Mlustrated. 239 pages. First Edition copy of what most
consider the best golf book of the 20th century. A period
advertisement for the book reads: "Bobby Jones - the most popular
figure in the world of sports today - winner in the same season of
both American and British open championships - reveals his golf
history and the methods of play that have made him 'the greatest
golfer of all time." Grantland Rice writes in the forward "The start
of Bobby Jones' career to date is one of the most interesting
episodes in all sport, one of the most unusual of all careers. The
story of Bobby Jones is truth that is stranger and far more
interesting than fiction, a saga of youth that could only be sung in
the modern game." By the end of his short career in 1930 Jones
had won the US Open four times £70-90
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763

Henry Cotton - This Game of Golf - First Edition 1948 —
signed - first printing published by Country Life in 1948. A very
good book inscribed on the front free endpaper 'with best wishes
Henry Cotton'. Fading to the spine and to the edges of the front
panel. In the rare dust wrapper which has tears in places. Rare
signed and in the dust wrapper £150-200

764

The Frank Reynolds Golf Book: Drawings from Punch by Frank
Reynolds This is a first edition copy of The Frank Reynolds Golf
Book: Drawings from "Punch" with an Introduction by Bernard
Darwin. The book is in very good condition with just some minor
wear on the top and bottom of the book. It does not have the dust
jacket £60-80

765

Palmer, Colin signed - "The Frederick Guthrie Tait Golf
Diaries" 2009 signed to the subscriber's ltd edition page no.
102/125 - privately published 2009 - fully illustrated throughout,
no dust jacket (please note not numbered or bound but signed
authors printers example) £30-50

766

Senior Golf: Golf is More Fun After Fifty Five - Scribner,
Romeyn B UK: Evans Scholars Foundation, 1960. First edition,
175 pp. Edited by Frank Matey. Foreword by Chick Evans, Jr and
John R Williams. Illustrated from photographs, cloth - No. 211 of
1000 copies printed by the Evans Scholars Foundation and
distributed in honour of Chick Evans 70th Birthday, inscribed by
Chick Evans on title page. VG £60-80

767

British Golf Links: A Short Account of The Leading Golf Links
of The United Kingdom, published by Sports Media Group, 2005
'British Golf Links' by Horace Hutchinson. Sports Media Group
2005 facsimile edition. Very good in very good dust jacket £50-70

768

The Amateur - Behrend, John, Droitwich, Worcestershire:
Grant Books, 1995 - 255p, leather, slipcase, statistics by John
Littlewood, and appreciation of Bobby Jones by Charlie Yates.
5/75 limited edition, signed by John Behrend, Michael Bonallack,
Gordon Sherry - the preferred edition, hard to locate ~ £180-220

769

The Murdoch Golf Library Murdoch, Joseph Published by
Droitwich: Grant Books, 1991 Joseph Murdoch's extensive golf
library, which he started in 1941 and which was dispersed
following his death in 2000. Small 233pp, portrait frontis, dust-
wrapper and slip case very good. A fine copy. No.151 of a limited
edition number of 950 copies £50-80

770

Aspects of Collecting Golf Books Grant, H R J and Moreton,
John - published by Grant Books, Worcestershire, 1996 - 195
pages, red cloth with gilt decoration and title. An excellent book
on the subject of golf literature with contributions by Fred
Hawtree, Alastair Johnston, Richard Durran, P A Truett and
Elizabeth Pook among others. Published in a total limitation of
425 books, this copy marked Contributor's Copy number 260 on
limitation page, subscriber's name line blank. Fine condition
covers protected by mylar. In original red cloth slipcase £80-100

771

A Short Love Story - Jones Jr, Robert Tyre Atlanta: Atlanta
Athletic Club, 1973. 16p, illus. wraps. Tribute by the Atlanta
Athletic Club, where Jones was a lifelong member and president.
Record of the presentation remarks of Robert Leonard and Bobby
Jones Jr at the Freedom of the City Presentation, Younger
Graduation Hall, St Andrews, Scotland on Oct. 9, 1958, The
tribute is of Jones receiving freedom of the City of St Andrews in
1958, this booklet preserves that day now and for always. Near
Fine £150-200

772

1928 US Amateur Championship at Brae Burn Programme -
Bobby Jones Winner - items from any Bobby Jones Major
Championship wins are few and far between, with very few
originals from victories hitting the marketplace. Offered in this lot
is one of those items, a 90 year old programme from Jones win at
the 1928 United States Amateur at Brae Burn Country Club. This
item ranks as one of the scarcest Jones items. A scarcely seen
program in its own right, the 1928 United States Amateur
Championship saw Bobby Jones at the most dominant stage of his
career. This match play event saw Jones post a staggering double
digit triumph in each of his last three matches on the way to the
title - quarter-final match (14 and 13 equalling the most decisive
win in the events history), the semi-final Friday September 14 (13
and 12), and the route completing final win was a 10 and 9 victory
over T Phillip Perkins, who was a top competitor of the day as the
reigning British Amateur Champion. It truly was a record setting
Amateur for Jones, claiming his fourth of a record five career
USGA Amateur Championships (please note missing cover taped
spine), together with Bobby Jones Original Hickories by Sidney L
Matthew signed by author £300-400

773

RARE - Bobby Jones Signed 1930 Currier & Ives British
Open at St Andrews limited edition Print - Original limited-
edition lithograph 1930 Bobby Jones signed Currier & Ives print.
Titled "Robert Tyre Jones Jr Winning the British Open Golf
Championship". First edition of 999 prints published and
copyrighted by Currier & Ives, Inc, 1930. This exceptional piece
depicting Bobby Jones sinking the winning putt in the 1927
British Open at St Andrews carries a full signature from Robert T
Jones Jr - dedicated to Bill Easterlin with 'Best Wishes Bob Jones'
which is spectacular nine out of ten of these prints, when
autographed by Bobby Jones, coming with a personalization. Print
is laid down on framing matte and is deluxe framed. Print
measures 16 1/2" x 11 1/2", framed overall size is 21" x 26". This
is truly a piece that even the finest of collections would be deemed
incomplete without ownership of this prized signed print. Comes
with COA £3000-4000

774
1968-1979 Masters Tournament Scoring Records & Statistics
Booklet compiled by Bill Inglish - staple bound publication
measuring 8 1/2" x 10 3/4", this booklet delivers in great detail
what the cover says, "Masters Tournament Scoring Records and
Statistics". with the Masters Tournament logo on the cover, comes
with 1970 and 1977 Press Radio and Television press packs (12)
£80-100

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 44



775

1971 Open Championship Prints in original folder - 100th
Open Championship Lee Trevino won the 1971 Open
Championship at Royal Birkdale. This title was Trevino's third
Major win, and the first of his back-to-back Open Championship
wins. It is no wonder, with his 6 Major victories, Trevino is widely
considered the greatest Hispanic golfer of all time. Offered here is
a collection of commemorative prints in the original folder
celebrating the 100th Open Championship played. The prints are
all the artwork of J C Armitage "lonicus". Each print measures 11
1/4" x 14 3/4". £30-50

776

1860-1886 The Open Championship Jigger Golf Art Itd ed
prints No. 159/850 signed Hugh Taylor 1993, size 29.5cm x 42cm
in original box folder, comes with 8 high quality prints of The
Open Champions from St Andrews golf course G £30-50

777

1966 'Some of the Rules of Golf' Illustrated by Charles
Crombie - Ariel Press, London. Here we have "Some of the Rules
of Golf" with illustrations by Charles Crombie. The book features
cartoons by Crombie that were originally released in 1905 as part
of an advertising campaign for Perrier. The book presents vibrant
colours throughout £20-30

778

¢1900 Copper tooled Sculpture of the Legendary Golfer
Freddie Tait. This extremely high-quality sculpture depicts Tait
on the follow through on one of his drives. Copper sculpture is 5
1/2" x 9 1/4" and it has been professionally shadowbox framed to
an overall size of 13.5" x 17" £150-200

779

1977 Master Tournament Gift Leather Tote Bag. Augusta
National has a long history of presenting unique gifts to its
members and the players at each year's Masters Tournament - this
example was presented to longtime Secretary Mary Palmer Pierce
and comes with presentation card £60-80

780

1998 Yogi Berra Celebrity Golf Classic Trophy. Hoya Crystal
comes from Yogi Berra's personal collection, 7" tall in its original
box £80-100

781

Bobby Jones Callaway Golf Balls set of 12 in original wooden
presentation box, together with 1990 Booklet Bobby Jones by
Charlie Price and 4 engraving prints £80-100

782

8x Amusing Cartoons of Golfers Peter Hobbs, 1930 - 1994
Published by the author, Great Britain, 1938 Featuring Golfers W
Campbell, R Mackenzie, T H Cotton, Harry Vardon, James Braid,
Francis Ouimet, G J Voigt, Harrison R Johnson. Peter Hobbs was
a London-based cartoonist active in the 1930s who produced
several humorous drawings and watercolours on sporting themes.
This work is from a series of cartoons he produced to illustrate
"the foibles and perplexities of early golfers. (8) £100-150

783

8x Amusing Cartoons of Golfers Peter Hobbs, 1930 - 1994
Published by the author, Great Britain, 1938 Featuring Golfers T P
Perkins, J Nelson Smith, Percy Alliss, T A Bourn, T A Torrance,
Aubrey Boomer, Leo Diegel, Dr O F Willing. Peter Hobbs was a
London-based cartoonist active in the 1930s who produced several
humorous drawings and watercolours on sporting themes. This
work is from a series of cartoons he produced to illustrate "the
foibles and perplexities of early golfers. (8) £100-150
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784

Dick Chapman's 1960 Worplesdon Golf Open Scratch Mixed
Foursome Medal. This medal was given to Dick Chapman for his
participation in the 1960 Worplesdon Open - he was extremely
accomplished amateur golfer and appeared on 4 Walker Cup teams
- comes with letter from Dick's son dated 2013 (medal 4cm
diameter) £60-80

785

The Gorham Golf Book Hassall, John (Illustrator) published by
The Gorham Manufacturing Company, New York, 1903. The
Gorham Golf Book illustrated with tipped in colour plates by John
Hassal 4 x 2.5" pictorial flexible calf leather cover, first edition
(please note staining to bottom of the pages throughout) £100-150

786

Selection of Lady Golfers Post Cards: 32 Cards featuring
various women with their golf attire, mostly in colour, American
Canadian post cards, comes in its own album for display £70-90

787

1930 George Carr b&w pen and ink Sketch: the Golfing
Holiday 13 x 10cm mounted and framed comes with original
receipt from 1992 £80-100

788
Muirfield centenary plate by S & D Chen 1992 limited edition
32/500, 30cm diameter featuring a golfer teeing off £30-50

789

Selection of China and Porcelain Golfing related items: to
include Merion Golf Club plate 1989, Abstract plate of a woman
golfer, Royal Worcester The Links plate and pin dish, Wedgwood
Outdoor Pursuits Golf Mug, Noritake Coffee Can, Stuart Crystal
Whisky Tumblers, Royal Doulton Teeing Off Figure, 2 Limoges
golf pots (1 Box) £40-60

790

Waterford Crystal Golf trophy from Yogi Berra. From the
Memorial Sloan Kettering Golf International comes from the
personal collection of the Baseball Great Yogi Berra. It measures
4.5" tall in original box of issue £60-80

791

Linda Logan: a group of Three American Golf Drawings -
each signed and titled, pen and ink and wash, two featuring Bobby
Jones, the first depicting him in the follow through position having
driven off the tee; the second shows Jones in 1930 with four
trophies and the quote "That's All There Is - There Isn't Any
More"; the third drawing portrays Francis Ouimet and caddy
Eddie Lowry at the 1913 US Open at The Country Club, Boston,
Massachusetts. Each sheet 56 x 38cm., 22 x 15in. (3) £60-80

792

Rory Mecllroy signed 2014 Open Championship Royal
Liverpool GC yellow pin flag - He was crowned champion in
2014 with an overall score of -17 £150-200

793
Phil Mickelson signed Autographed KPMG White Visor -
Made by Callaway, appears unused £40-60

794

Lady Golfers related items: Golf Ladies Hotel du Golf Deauville

playing cards, bronze book end (damaged), Lowest Score Trophy

to Madge Gehringer 1936, cased brush set (missing comb) (box)
£20-40

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



795

Pair of Golfing Prints: featuring early golfers - f&g 40 x 36cm
£20-30

796

Golf related Cigarette Cards. 2 Sets of 25 issued by John

Players Championship Golf Courses and Golf (2) £50-70

797

Golf related ephemera: to include Postcards, Augusta Masters
Map 1992, Blackheath Golf Club Annual Dinner Menu 1925,
Comet Golf Ball Die cut pop-up Advertising scorecard, Augusta
guide in display folder £80-100

798

American Michigan Golf Club Share Certificates: to include
Oakland Golf Estates Company and Wolverine County Club Inc
1928 £20-30

799 No Lot

Sporting Memorabilia

800

Signed Sporting Photographs 20 b&w plus colour images to
include Max Faukner press photograph, Stuart Broad, Jimmy
Anderson, John Embury, Henrick Stenson, Bobby George, Bikie
Bird - the largest is 30cm x 41cm (20) £40-60

801

2012 London Olympics Hurdle, Hurdles events were held at the
Olympic Stadium London, this is one of the hurdles used in the
events, full size and having the colour of the 2012 Olympics.
COLLECTION ONLY £80-120

802

Olympic Games Replica Medals, a mixed selection with
examples from 1948, 1980, 1988, 2004, 2016, together with a
Team GB baseball cap £30-50

803
2004 USA Olympic Olympian Heroes Limited Edition Print,
uncut sheet of 20 cards all with original signature - a HSJ Inc
limited edition, with 20 good signatures — size #46cm x 66cm
£60-80
804
1996 Great Britain Olympic Team Top signed by Matthew
Pinsent Gold Medallist Atlanta 1996, well framed and mounted
under glass, collection recommended #size 85cm x 93cm
£120-180
804a
7 Silver & Enamel Athletic Cross Country Winners Medal
Fobs, to include North of the Thames cross country association
medals x3 from 1956, 57, 59, a Herts & Bucks 2 mile team
winners 1953, 3 silver unnamed possible school fobs (7) £30-50

804b

Book of the Olympics David Wallechinsky P/b 1984, plus
sporting international Charles Harvey sporting reference
guidebooks (2) £5-10

804c

1937 Scotland International Athletic Top, made by Mackenzie’s

Sports Shops Edinburgh - with wear/holes, still displays well
£60-80

804d

Team GB Steve Redgrave Olympic Gold Signed Big Blue Tube

Print, limited edition, No.50/ 500 in good condition with COA
£20-40

805

1961 Slazenger Wooden Tennis Racket Excesis Australian
Model ¢1961 — retaining much of its makers marking label,
leather grip with butt cap, in a period canvas bag with leather trim
G £50-80

806
Wilson T4000 Metal Tennis Racket, having sensor dome c1976-
82, in good clean condition £30-50

807
Wilson T5000 Metal Tennis Racket, having sensor dome missing
from butt cap c1976-82 otherwise in good clean condition £20-40

808

Birmingham Aluminium Casting Co Birmal Tennis Racket
¢1923, fine 'Birmal' all metal lawn tennis racket, the racket has the
original metal strings and leather grip, with an aluminium frame
that has four channels to throat, G £150-250

809

c1890 Feltham Wooden Tennis Racket, with a faint maker’s

name stamped diagonally to throat, A G initial on reverse, 130z,

with part leather butt cap, original black and white strings G
£120-200

810

c1886 Feltham “Handicap” Wooden Tennis Racket with part

leather butt cap, wear to gut strings, size 12.5 reg No.57215 — 27

3/4” long. G £120-200

811
¢1920 Ardee Co, Fishtail Wooden Tennis Racket, with original
gut strings, makers transfer to throat, made in England  £80-120

812

c1912 Spalding & Bro Ltd “Service” wooden Tennis Racket
Butterfly Handle Grip, a scarce wooden handle grip patent 4865,
with original strings G £100-150

813

¢1900 Wilkinson & Casey the “Club” Fishtail Wooden Tennis
Racket, convex throat with retailers mark Sailsbury in fair used
condition - original strings £80-100

814

c1905 Horace Partridge American Tate Racket “Expert”,
Wooden Tennis Racket, patented laminated wedge c1905 with
later cross hatching to grip, slight wear to strings - a good-looking
racket £60-100

815

¢1905 Brocklehurst & French of London “Chic” Wooden
Tennis Racket, with a fantail grip, with a chick head on the ‘C’ of
chick. G £50-70

816
Period Wooden Tennis Racket Perfect - with a crown logo, has a
rounded handle and close 22 main strings. G £40-60

817

1900 Empress Fishtail Wooden Tennis Racket - convex wedge
to neck with Empress logo, 130z, strings all complete, in good
clean condition £60-80

818

c1900 Atlas Co of London ‘“Match” Wooden Tennis Racket,
130z, strings showing some signs of wear, leather bull cap with
Atlas Co logo. F/G £40-60
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819

3 1892-1920 Period Wooden Tennis Rackets, all with signs of
wear, still display well, with examples of c1892 flat top unknown
maker — Toulet & Co Mikado ¢1920, unknown maker having red
and white strings and double mains (3) £50-80

820

4x 1910-1930 Period Wooden Tennis Rackets, all with signs of
wear, still display well, with examples of FA Favis Co “Tower”
c1930, Mancho “Match” ¢1920, “Lever” ¢1920, Henry a Murton
“Sport” ¢1910 (4) £50-80

821

4x 1900-1910 Period Wooden Tennis Rackets, all with signs of
wear, still display well, with examples of “Club”, ¢1900, Golden
Brand “Derby” ¢1900, “Tournament” c1910, a Knight London 25”
junior/ladies racket c1900 (4) £50-80

822
Period The Match Fishtail Wooden Tennis Racket, convex
wedge throat, with strings showing signs of wear £50-70

823

Period unnamed Shaped Head Fishtail Wooden Tennis Racket,

convex wedge throat, with strings missing, 130z otherwise good
£50-70

825

Early Slazenger the Demon fishtail Lawn Tennis racquet

Slazenger & Son Ltd, the convex wedge stamped with maker’s

stamp on one side, Best Is Best and the Demon emblem on the

other, bears some wear to stringing, head and handle, slight crack

to top of head still displays well £60-100

826

Early Slazenger the Demon fishtail Lawn Tennis racquet
Slazenger & Son Ltd, the concave wedge stamped with maker’s
stamp on one side, Best is Best and the Demon emblem on the
other, bears some wear to stringing, head and handle £80-120

827
1935 Wood Spalding Top Flite Open Throat Wooden Tennis
Racket, in fair condition - wear to strings - slight warping £30-50

828
Period Wooden Tennis Racket the Elites - a German made
racket with a flat top to head, leather butt cap, strings have wear
£30-50
829
4x 1900-1910 Period Wooden Tennis Rackets, all with signs of
wear, still display well, with examples of unnamed with convex
throat, ATA a French racket company with ash frame, Sovereign
Hexagon Foresters & Sons London with a good, engraved
trademark to neck, the “York” convex wedge with leather butt cap
(€)] £60-80

830
4x 1900-1910 Period Wooden Tennis Rackets, all with signs of
wear, still display well £60-80

831

Period Spalding Wooden Tennis Racket ‘“Geneva” with a
squared top to racket, convex wedge with good maker transfers
still present, some wear to string, patent 1893 - missing leather
butt cap, otherwise good £50-80
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832
Period Wooden Tennis Racket “The National” with a squared
top to racket, convex wedge, leather butt cap, some wear to strings
£40-60
833
Period Spalding Wooden Tennis Racket Model GX with a
squared top to racket, concave wedge, having a large grip with
good maker transfers still present, some wear to string, 130z£
£40-60
834
5x early and period Wooden Small Junior/Ladies Wooden
Tennis Rackets, in used condition some in need of repair, still
display well, to include a small French headed racket unnamed -
part worn strings with signs of old worm holes to handle, a
Gamages of London junior racket, the Match Junior racket convex
wedge, a small sized garden racket -having damage to frame,
Amersham early small headed racket, with damage to convex
wedge and frame, no strings, signs of old worn to handle (5)
£50-70
834a
Edwardian The City Fantail Wooden Tennis Racket, with
retailer’s marks of H J Knutton Bradford, in good clean condition
£50-70
834b
2x Period Tennis Rackets late Victorian, made of light oak with
brass fittings - one marked G G B to brass, the other has indistinct
marking £40-60

835

c1870 Cassiobury Lawn Tennis Pine Storage Box, retaining its

label to inside of lid, drop handles, size #17cm x 27cm x 92cm
£30-60

836

Lawn Tennis /Cricket Tape Measure, with pictorial scene to it,

the tape end has damage - still displays well £20-40

837
¢1934-35 Cased Arena Table Badminton Set, complete with
feathered shuttlecocks - in good clean condition £40-60

838
Pair of Vintage Player Wooden Badminton Rackets - with
leather handle, made in Pakistan butt cap marked grips ~ £10-15

839
Antique c1900 Hockey Sick, with a full leather cladding to blade,
has Alice carved to handle and No.18 -#90cm long £40-60

840

c1880 Antique Gant De Balle Le Casserole Pelota Ball Racket
Glove or Pan Glove, hand ball played in France and Belgium,
stamped Rene Meunier Lesssines, with lacing to glove  £80-120

841

1980-1991 F1 Grand Prix Monaco & Belgium Motor Sport
Programmes, Tickets and Signed Photographs, to include 1980
Monaco programme, 1986 Belgium Grand Prix programme with
ticket and team Gitanes starting grid small/poster, 1987 Belgium
Grand Prix programme with ticket, 1991 Monaco Grand Prix
programme with ticket — 2 Mercedes Benz signed driver
photographs of Mika Hakkinen and David Coulthard £80-120

841a

Raphael Tuck & Sons Motor Sport Mercades Print, Les
Automobiles Celebres French land speed — in a modern frame
under Perspex #53cm x69cm £60-90

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



842

21x Vintage Speedway Enamel Motor Sport Badges -
Birmingham Brummies x9, Cradley Heath x5 and Exeter Falcons
x7, a good selection, some are made by Reeves (21) £40-60

843

19x Vintage Speedway Enamel Motor Sport Badges, of
Hackney Hawkes x11 Wolverhampton x8, a good selection, some
made by Reeves (19) £40-60

844
20x Vintage Speedway Enamel Motor Sport Badges, Ipswich
Witches a good selection, some made by Reeves (20) £40-60

845

23x Vintage Speedway Enamel Motor Sport Badges, Kings
Lyne x9, Rye House Rockets x9, Sheffield x5, a good selection
some made by Reeves (23) £40-60

846

19x Vintage Speedway Enamel Motor Sport Badges, Swindon

x13, Weymouth x6, a good selection some made by Reeves (20)
£40-60

847

24x Vintage Speedway Enamel Motor Sport Badges - Halifax

Dukes x7, Wimbledon x14, Reading x5, a good selection some

made by Reeves (26) £50-70

848

25x Vintage Assorted Speedway Motor Sport Enamel Badges
with teams of Coventry Great Yarmouth, Poole, Ipswich,
Newcastle, Oxford, Swindon, West Ham, Wimbledon, Glasgow
and others, a good selection (25) £40-60

849

31x Vintage Assorted Speedway Motor Sport Enamel Badges
with teams Boston, Bradford, Bristol, Canterberry, Cradley,
Coventry, Crew, Glasgow, Long Eaton, Newport, West Ham and
more, a good selection (25) £40-60

850

17x Vintage Speedway Motor Sport Enamel Badges, all are
International Meets, with 6 made by Reeves, a good collection
(17) £30-50

851

Two Vintage One Piece Snooker Cues, to include Horace
Lindrum Champion 170z in wooden case, and an Ashcroft & Co
170z cue, in a metal case (showing signs of wear/dents etc) with
Ashcroft’s crest/logo £80-120

852
¢1890 Three Horse Racing Stevengraph embroidered silks by
Thomas Stevens Stevengraphs, titled - The Meet; The Start; The
Death, in period wooden frames - some fading to colours (3)
£60-80
853
1831 Horse Racing Book - The Horseman's Manual, Being a
Treatise on Soundness, The Law of Warranty, and Generally On
The Laws Relating To Horses by SURTEES, Robert Smith.
Published in London, Henry Butterworth 1831 — original boards,
some foxing and browning to pages £200-300

854

Tattersall (George). The Cracks of the Day, edited by 1st ed,
¢1843, etched title (somewhat browned) and thirty-six eng plts of
racehorses, wood engravings, a rebound quarter leather edition,
with some stains, foxing and browning throughout £50-100

855

Horse Racing Books Fairfax-Blakeborough Northern Turf
History, 1st edition vols - set of 4 with author’s signature to the
first 3 volumes, all with D/j. F/G £60-100

855a
Annie Fraser Polo Match Horse Original Art, in pastels — size
#42xm x 55cm £10-20

856

Horse Racing Collection of books, to include Fairfax-
Blakeborough signed copies - Paddock Personalities Fairfax-
Blakeborough unsigned and undated, Malton Memories Fairfax-
Blakeborough 1925 x2 with dedication from author to front page
and a letter from Fairfax-Blakeborough, The Sportsman Library
Vol 1 Horsemanship, signed by Fairfax-Blakeborough, The
Analysis of The Turf 1927, signed with dedication (5)  £80-120

857

John Francome Horse Racing Novels: a carton to include dead
weight x2 (one a signed copy 2001), Outsider 1993, Stalking
Horse 2003, Eaves Dropper 1986 x2 (one a signed copy), Free
Fall 2006, Declared Dead x2 (one a signed copy 1988, Dead
Ringer 1995, Cover Up signed copy 2005, 2x Riding High signed
copies 1987, Back Hander signed copy 2004, Stone Cold 1990
signed copy, Rough Ride 1992 signed copy, Dark Horse 2007
signed copy (17) £20-40

858

Horse Racing Lester Piggott Signed - Lesters Derby’s Book
2004, plus a multi signed The Lesters 2005 programmes with 8
unidentified signatures £20-40

859

Period Horse Racing Books: a good collection to include The
Life of Mathew Dawson - E M Humphries 1928, Famous Racing
Men and Tales of The Turf - Thormanby 1882, Henry Chaplin A
Memoir 1926, The English Turf - Charles Richardson 1901
(showing signs of wear to spine and boards), Arthur Yates Trainer
& Gentleman Rider 1924, Memoirs of a Racing Journalist -
Sidney Galtrey 1934, Copes Racegoer’s 1961 and 1962, Down
The Straight - Ted Shaw, A Cope 1935 Sporting Pocket Diary, A
Trainer To Two Kings - Richard Marsh 1923 F/G £40-80

860

The Sporting Magazine & New Sporting Magazine, Baldwin &
Craddock, Paternoster Row, incomplete run to include part years
from 1826, 1831, 1832, 1833, 1834, 1835, 1836 £30-60

861
1832-1840 The New Sporting Magazine a complete run of
books, bound in green cloth boards, with illustrations (19) £40-80

862

1792-1804 The Sporting Magazine or Monthly Calendar of the
Transactions of the Turf, The Chace, and Temples Devoted to The
Fickle Goddess from November 1792 Londra, John Wheble,
1792-1804 - in original binding, with age related wear ~ £80-120

863

Period Horse Racing Books, to include a Turf Mystery - J
Fairfax-Blakeborough, A Rank Outsider - J Fairfax-Blakeborough,
The Great Game - Edward Spencer 1900, Racing for Gold -
Peddie James (some loss to front end page), Blairmount A Turf
Mystery Blinkhoolie 1909, Winkles A Winner by GG The
Outsider Hawley Smart 1889, The Last Hurdle - Frank Hudson
1888, I Gotta Horse - Ras Monolulu, The High Mettled Racer -
Charles Diddin 1831 - missing first end paper (10) £50-80
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864

1835 Nimrod's Hunting Tour Interspersed with Characteristic
Anecdotes, Sayings and Doings of Sporting Men Including
Notices of the Principal Crack Riders of England. Published by M
A Pittman, Warwick Square, London, 1835 £60-120

865

1837 Nimrod Remarks on the Condition of Hunters, The
Choice of Horses, and Their Management in a Series of
Familiar Letters, Originally Published in The Sporting Magazine
between 1822 and 1828 Nimrod (Charles James Apperley) printed
and published by M A Pittman, London 1837, quarter leather
binding £60-120

866

1862-1902 Cornhill Magazine volumes, part and full year of
1862 Jan-June, 1867 Jan-June, 1891 complete year in 2 vols, 1902
July-Dec (5) £15-25

867

Period Fox Hunting Books: a good collection with Examples of
Saddle Room Sayings - Wiliam Fawcett, with dedication from
author, High Days and Bye Days - Ralph Greaves, History of The
Royal Buckhounds - J P Hore, Fores Sporting Notes Sketches
Volume XV 1898, Leicestershire and The Quorn Hunt - Collin D
B Ellis 1951, Hunting Racing Coaching & Boxing Ballads - G A
Fothergill 1926, A Master of Hounds by One Who Knows Him, A
Sportsman of Limited Income - J A Bridges 1910 (slight water
marks to end pages), Country Life and Sport - J Fairfax-
Blakeborough 1926 x2 (one with D/J), Fox Hunting in Canada -
Frank Proctor 1929 (11) £40-80

868

Period Sports & Pastimes Books, a mixed lot to include Magic
of Sport - Nat Gould 1909, Open Air Bound Magazines June
1923-Sept 1924, Chambers Journal 1888, Sports and Pastimes -
Robert Scott Fittis 1891, Munsey’s Magazine June 1902, Out of
Doors - Alfred Elliott 1872, The House of Sport Vols 1-3 1898,
New Sporting Magazine 1841-42 £30-50

869

Leather Bound Cricket Gymnastics Football Sports Book by
Hon and Rev E Littleton 1903, School Prize Cirencester Grammar
School 1907, in good condition £20-40

870
Six signed Cricket Books— A Double Life by Phil Neale 1990,
G’day ya Pommie B! and other cricketing memories by David
Lloyd 1992, Marks Out of XI England’s winter tour: India &
Australia 1984-1985 Vic Marks 1985, Third Man to Fatty’s Leg by
Steve James 2004, Richie Benaud My Spin on Cricket 2005,
Playing for Keeps The autobiography of Alec Stewart 2003 (VG)
£20-30
871
Six signed Cricket Books — Following on Alec and Eric Bedser
1954, David Gower Heroes and Contemporaries 1983, Clive
Lloyd The Authorised Biography 1985, Tony Lewis Taking Fresh
Guard A Memoir 2003, Red Shirts and Roses The tale of the two
Old Traffords Eric Midwinter 2005, Graeme Hick My Early Life
1991 (VG) £20-30

872

Five signed and one unsigned Cricket Books — Sackcloth
Without Ashes Roy McLean 1958, Jim Laker One-Day Cricket
1977, Ball of Fire an Autobiography Fred Trueman 1976
(unsigned), Laker Portrait of a Legend 1989, Jack Russell
Unleashed 1997, On the Attack The Batsman’s Story Matthew
Maynard 2001 (G) £20-30
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873
Eighteen Cricket Books with some signed — Cricket 1930
Neville Cardus, The Practical Cricketer 1909 J N Crawford,
Herbert Farjeon’s Cricket Bag 1946, Oxford v Cambridge At The
Wicket 1926 P F Warner, Cricketing Lives W G Grace 1952
Clifford Bax, How I Became a Cricketer 1960 Alan Oakman
(signed), The Swinger A Story of School Life In War-Time c1940s
Gunby Hadath, Hit For Six 1960 Gerald Brodribb (signed), Close
On Cricket 1966 Brian Close, The World’s All Sports Who’s Who
For 1950-51, Worcestershire Cricket 1950-1968 W R Chignell,
Tony Pawson (signed) Runs and Catches An Autobiography 1980,
Lord’s & Common’s Cricket in Novels and Stories 1988 John
Bright-Holmes, A Cricketer’s Log ¢1920s G L Jessop, Lord’s 1983
Geoffrey Moorhouse, Beyond the Far Pavilions 1986 Leo Cooper
& Allen Synge, The Croucher A biography of Gilbert Jessop 1974
Gerard Brodribb, Cricket 1976 Tony Greig (signed by 10
including Geoffrey Boycott, Arnold Sidebottom), generally (G)
£20-30
874
Three Cricket Books with signatures — How to Become A First
Class Batsman 1949 with two loose Herbert Sutcliffe signatures,
For England and Yorkshire 1935 Herbert Sutcliffe signed and My
Life Story 1935 with two loose Jack Hobbs signatures — mixed

condition £20-30

875

Cricket is my Life 1949 hardback book signed by Len Hutton
£10-20

876

Edward Mills Grace Cricketer 1916 F S Ashley-Cooper
Hardback Book £20-30

877
Cricket by W G Grace 1891 signed by author, rebound, some
wear to boards and some foxing to some pages £120-150

878

Three period Cricket Books — ‘W.G’ Cricketing Reminiscences
& Personal Recollections by W G Grace 1899, The Jubilee Book
of Cricket 1897 Prince Ranjitsinhji and Cricket by W G Grace
1891 £30-40

879

A South African Cricket Tour 1947 brochure signed by eighteen
South Africans including A S Frames (Manager), A Melville
(Captain), D Nourse, B Mitchell, K G Viljoen, A Rowan, J
Lindsay, L Tuckett, D Begbie, D Dyer, G Fullerton, J Plimsoll, L
Payn, D Overstone, N Mann, O C Dawson, T A Harris, V.I Smith,
comes with The Springboks Here Again 1947 Brochure (Good-
Fair) £10-20

880

Australia’s 18th Cricket Tour of England 1934 Souvenir
brochure signed by seventeen Australians including Harold
Bushby, WM Charles Bull, WM Woodfull, Don Bradman, W A
Oldfield, W H Ponsford, T M Hall, W J O’Reilly, H I Ebeling, S J
McCabe, L S Darling, A F Kippax, E H Bromley, B.a Barnett, W
A Brown, A Chipperfield, L O B Fleetwood-Smith, together with
four other brochures including West Indies Cricket Tour 1939,
South African Cricket Tour 1947, Cricketers from Australia and

Armchair Cricket — Good-Fair condition £40-60
881

Warwickshire County Cricket Club 1952 Handbook
Championship Edition and a 1951 Celebration Dinner
Menu/Seating Plan brochure (G) £10-20
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882
John Wisden Cricketers Almanack 1939 Paperback in good
condition £20-30

883

Cricket Bernard Thomas Australia 1970 & New Zealand 1971
Tour Blazer in dark blue with silver coloured embroidered
George & Dragon breast badge with ‘1970 Australia & NZ 1971’
below, bears Daks for Simpson label to interior. From the personal
collection of Bernard Thomas, in used condition, some signs of
wear, a small hole to one collar part £40-60

884

Cricket 2005 Ashes Man of the Series Andrew Flintoff signed
Big Blue Tube Print, limited edition, No.170/ 591 in good
condition with COA £20-40

885

Cricket 2005 Ashes Catch of the Series Andrew Straus signed
Big Blue Tube Print, limited edition, No.25/ 500 in good
condition with COA £20-40

886

Cricket Great Sporting Moment Ian Botham signed Big Blue
Tube Print, limited edition, No.360/ 500 in good condition with
COA in original tube £20-40

887

Cricket 2005 Ashes Spirit of

Cricket Andrew Flintoff signed Big Blue Tube Print, limited
edition, No.5/ 591 in good condition with COA £20-40

888

Cricket Magnificent Seven Graham Gooch signed Big Blue
Tube Print, limited edition, No.135/ 500 in good condition with
COA £20-40

889

Cricket Great Sporting Moment Bob Willis signed Big Blue
Tube Print, limited edition, N0.409/ 500 in good condition loose
no COA £20-40

890

Cricket Great all Rounders Sir Sobers Signed Big Blue Tube
Print, limited edition, No.18/ 500 in good condition with COA in
original tube £20-40

891

Cricket Great all Rounders Sir

Richard Hadlee Signed Big Blue Tube Print, limited edition,
No.251/ 500 in good condition £20-40

892
West Indies Cricket Team 1934 Postcard showing signs of
being stuck down on reverse, some marks £10-20

893

The Nightwatchman Twenty one editions of the Wisden Cricket
Quarterly Magazine No 19-39, Autumn 2017 — Autumn 2022
together with Daryl Mitchell Benefit Year brochure and Matt
Mason Testimonial Year brochure (G) £20-30

894
Fifteen Hardback John Wisden Cricketers Almanacks 1980-
1999 — Good condition. £20-40

895

Sixteen Hardback & Paperback John Wisden Cricketers
Almanacks 1949-1995 — Good condition with some small wear
and tear. £20-40

896

A continuous run of twenty three Hardback Wisden
Cricketers Almanacks 2000-2022 — Good condition with some
small marks, wear and tear £20-40

897

Four Hardback Wisden’s Cricketers’ Almanacks 1898-1904 —
1898 Willows Reprint Limited Edition (18/500), 1902 Willows
Reprint Limited Edition (405/500), 1903 Willows Reprint Limited
Edition (440/500), 1904 Willows Reprint Limited Edition
(370/500) (VG) £80-100

897a
John Wisden’s Cricketers Almanack 1907 — Hardback in good
condition with a small worn spine £300-500

897b

John Wisden’s Cricketers Almanack 1909 — Hardback in good

condition with a small worn spine, tape repair to internal pages
£300-500

897¢

Four John Wisden’s Cricketers Almanack’s 1905, 1906, 1908

and 1910 All are original in a modern box — Mixed condition with

all having worn spine, tape repairs, tears edge, marks.  £80-100

898

Seven John Wisden’s Cricketers Almanacks 1911-1924 — 1911,

1912, 1914, 1915, 1920, 1921 & 1924 — Seven worn paperbacks

with missing boards, tape repairs, tears edge, loose pages, marks.
£140-160

898a

John Wisden’s Cricketers Almanack 1913 — Hardback in good

condition with a small worn edge £200-250

898b
John Wisden’s Cricketers Almanack 1922 — Hardback in good
condition with a small worn edge £200-250

898c
John Wisden’s Cricketers Almanack 1924 — Hardback in good
condition with a small worn edge £200-250

899

Ten John Wisden’s Cricketers Almanacks 1925-1934 — All are
paperback with some homemade covers, missing boards, tape
repairs, marks. £200-250

900

Three John Wisden’s Cricketers Almanacks 1935, 1938 &
1939 — All are paperback, one with a homemade cover, some
missing boards, tape repairs, marks. £60-80

901
John Wisden’s Cricketers Almanack 1936 — Hardback in good
condition with a small worn edge £150-180

902
John Wisden’s Cricketers Almanack 1937 — Hardback in good
condition with small writing on inside page £150-180

903
John Wisden’s Cricketers Almanack 1940 — Softback in good
condition with a small worn edge, some small marks £20-30
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903a
John Wisden’s Cricketers Almanack 1941 — Softback in good
condition with a small worn edge, some small marks  £100-120

903b

John Wisden’s Cricketers Almanack 1942 — Softback in good
condition with a tape repair to spine, small worn edge, some small
marks £60-80

903c
John Wisden’s Cricketers Almanack 1943 — Softback in good
condition with a small writing inside page £80-100

903d
John Wisden’s Cricketers Almanack 1944 & 1945 - Two
softback books with some worn edge, small marks £80-100

903e
Six softback John Wisden’s Cricketers Almanacks 1946-1959 —
1946, 1947, 1948, 1949, 1952 & 1959 (G) £100-120

903f

Eight hardback John Wisden’s Cricketers Almanacks 1950-
1958 — 1950, 1951, 1953, 1954, 1955, 1956, 1957 & 1958 (G)
with some small marks £50-60

903g
A continuous run of eleven softback John Wisden’s Cricketers
Almanacks 1960-1970 all in good condition £30-50

904

A continuous run of nineteen John Wisden’s Cricketers
Almanacks 1971-1989 Hardbacks 1976, 1977, 1983, 1985, 1986,
1988 & 1989, the rest are softbacks, all in good condition with
some small wear to dust jackets. £30-50

905

A continuous run of twenty two hardback John Wisden’s
Cricketers Almanacks 1990-2011 together with a Wisden
Cricketers Almanack Index 1864-1984, a Wisden on the Ashes
2009 hardback, the Wisden Book of Cricket Memorabilia 1990,
the Wisden Book of Cricket Records 1988, a Wisden The Best 40
Leading Cricketers in the World Today 2002, A Century of Wisden
2000 and Thirty Obituaries From Wisden 1996 £30-50

906
Period Cricket at Lords 1822 Hand Coloured Print - in a
modern frame under Perspex - size #62cm x 74cm £20-40

907

Sir Garfield Sobers (signed) Cricket Display with signature in
ink to centre, featuring three black and white prints, information
below, framed and ready to display measuring 80x59cm approx.
with COA £30-50

908

Antique Cricket Vanity Fair Print Albert Neilson Hornby men
of the day No.512 printed by Vanity Fair 1891, mounted and
framed 35cm x 51cm £20-40

909

3x 1950 Cricket & Rugby Caps, awarded to John Hill, from

Devon Dumplings 1952, Free Foresters 1959, and a rugby cap

from Wellington R F 1954, all in glazed frame, one cap has

slipped inside frame and needs remounting - size #45cm x 84cm
£20-40
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910

Ogden’s Prominent Cricketers 1938 Cricket Cigarette Cards,
plus Will’s 1928 cricketers, both full sets of 50 framed loose, and
mounted under Perspex in good clean condition - size #46cm x
53cm (2) £40-60

91l

Player’s Cricketers 1938 Cricket Cigarette Cards, plus Will’s

1929 Cricketers, both full sets of 50 framed loose and mounted

under Perspex in good clean condition - size #465cm x 53cm (2)
£20-40

912

WD & HO Wills English Cricketers: a framed set of 25, plus

Kane Cricket Club and badges, also a set of 25, both all loose

under Perspex - in good clean condition, size 36cm x 52cm (2)
£20-40

913

John Player 1930 Cricket Cigarette Cards full set of 50,

mounted and framed loose, in good clean condition, under glass -

size #44cm x 53cm £30-50

914

John Player 1934 Cricket Cigarette Cards full set of 50,
mounted and framed loose, in good clean condition, under glass -
size #46cm x Slcm £30-50

915

Players Cigarette Cricket Cards, 4 complete sets: Cricketers
1930 set of 50 loose in album, Cricketers 1934 set of 50 loose in
album and loose in plastic wallets, Cricketers 1938 set of 50 loose
in album - all in good condition (4) £30-60

916

1996 Phil DeFreitas England Wills World Cup Cricket Shirt
Multi Signed, with thirteen signatures to include Phil DeFreitas,
Graham Thrope, Richard Illingworth, Alex Stewart, Robin Smith,
Dermot Reeves, Graham Hick, Dominic Cork, Darren Gough,
Mike Atherton, Jack Russell, Peter Martin, and 2 unidentified
(possibly Neil Fairbrother and Craig White). The shirt is from a
quarter final match v Sri Lanka 9th March 1996 ODI number
1077, in good unwashed and unframed condition, no holes or
faded, comes with a letter of province gifted from Phil DeFreitas
G+ £300-500

917

Boxing John Conteh Light Heavyweight Champion 1974-1977

signed photograph and framed print, a postcard size Walkers

print and a framed print 22cm x 27cm, both with dedications
£10-20

917a

Sir Henry Cooper and John Conteh 1st Oct 1974 signed red

Lonsdale boxing gloves. Good condition. Great for display (2)
£40-60

918

¢1960 Boxing Illustrated and Wrestling News Magazines: used

collection that include Cali Copper articles, Sonny Lister, Cassius

Clay - cover in fair used condition — some signs of age-related

wear (17) £20-30

919

1988 Middleweight IBF Championship Boxing Poster Frank
Tate USA v Tony Sibson Great Britain: a Frank Warren fight
with the dark destroyer Nigel Benn also listed, a middleweight
contest - original poster with one small tear to edge, size displays
well #101 cm x 76cm £60-80
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920
Vintage Eley Miner Model K Clay Pigeon Trap, with a
selection of rubber pigeon decoy models, made by Colobaccio
£30-50
921
Neil Leifer (b.1942) and Muhammad Ali (1942-2016) (Signed)
Limited Edition Boxing Print 82/350 - Aerial of Muhammad Ali
Victorius after his round two knockout of Cleveland Williams
during the 1966 World Heavyweight Title fight at the Astrodome,
Houston, Texas, November 14 — signed in ink to the border below,
finely framed with detailed plaque, overall measures 68x82cm
approx. £6000-8000

922
Muhammad Ali (1942-2016) (Signed) ‘Cassius Clay’ Boxing
Print — depicts Ali aged 12 years in boxing attire, signed in ink,
retains autograph hologram and online authentics registration
sticker, appears signed in ink,detailed plaque below to mount
“Spirit of Sport limited edition” overall framed 77x56cm
£4000-5000
923
Muhammad Ali (1942-2016) (Signed) Boxing Print — depicting
Ali defeating Sonny Liston to retain the World Heavyweight
Crown 1965, appears signed in gold ink, retains online authentics
registration sticker, detailed plaque below to mount, ‘Spirit of
Sport limited edition’, overall framed measures 66x66¢cm approx
£2000-3000
924
Muhammad Ali (1942-2016) (Signed) Boxing Print — depicting
Ali with The Beatles at his training camp 1964, appears signed in
black ink, retains online authentics registration sticker, with
detailed plaque below to mount ‘Spirit of Sport limited edition’,
overall measures 68x68cm approx £2000-3000

925

Muhammad Ali (1942-2016) (Signed) Boxing Print — depicting
Ali with Elvis Presley 1973, appears signed in black ink, retains
online authentics registration sticker, with detailed plaque below
and ‘Spirit of Sport’ sticker to reverse, overall framed measures
68x68cm approx £2000-3000

926

Autograph - 1948 Gray-Nicolls Ltd Short Handled Cricket Bat
— appears with Australian printed autographs in top corner
together with 4x County Series hand signed Cricket teams
autographs  Gloucestershire,  Derbyshire, =~ Worcestershire,
Hampshire (please note badly faded autographs), within an
impressive oak and glass cabinet 92 x 18cm £50-80

927

Autograph - Warwickshire CCC v England Tim Munton
Benefit Year 1998 Signed Cricket Bat features D R Reeve, T A
Munton, G C Small, A J Moles, B C Lara, N M K Smith, K J
Piper, T L Penney, D P Ostler, G Welch, D R Brown, N Knight, A
Giles, E Giddings, D Hemp, M Edmonds, D Altree, M Powell, T
Frost, M Sheik, A Singh, M Wagh £30-50

928

Autograph - Rest of the World v England 1994 Boundary
Sports Cricket Bat - signed by both teams including Malcolm
Marshall, Coutney Walsh, Mike Gatting, Neil Fairbrother, Graham
Gooch £30-40

929

Cricket Bat - SS Stuart Surridge Turbo for Autograph only
Cricket Bat with the writing 'with best wished to Brian A friend
and member of the Essex CCC Committee' and an unknown
signature £10-20

930

Autograph - 1999 Essex v England at Chelmsford World Cup
Warm Up game multi signed cricket bat - signed by both teams
with noted signatures of A Stewart, G Hick, A Flintoff, A J

Hollioake, and more #24 £20-30
931
A large collection of Cricket Memorabilia - Books,

Programmes and Tickets with some rugby programmes and two
sticker albums — sixteen Cricket Books, c120 mainly England
cricket programmes with some duplication and approximately 20
England cricket tickets, 9 Rugby programmes including 2003 &
2015 World Cup Finals, two complete sticker albums, a Panini
Cricket "95 (fair) and a Merlin’s FA Premier League 04 (G)
£40-60
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COMMISSION BIDDING SLIP
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Buyers Premium of 20.5% plus VAT. I have read and agree to comply with the Notices and Conditions of Sale.
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Commission Bidding Slip
Terms and Conditions

Please see full buyers terms and conditions on our website www.mullockjones.co.uk by which you are bound

1. Commission bids will be executed as cheaply as any other bids or reserves allow.

A maximum bid (exc. Buyer’s Premium & VAT) should be indicated over. “Buy” or unlimited bids will not be
accepted.

3. In the event of identical bids, the earliest will take precedence.

4. Commission bids left by telephone should be confirmed in writing.

5. All commission bids are left entirely at the Buyers risk. The Auctioneers, agents, representatives nor staff will
be responsible for any errors in the execution of bids howsoever caused.

6. No commission or telephone commission bids will be accepted on the morning of the sale. All bids are to be
received by 5pm the day before the auction.

7. All buyers will be asked for credit card details when executing commission bids. In the event of a
successful commission bidder not paying 14 days after the sale, we reserve the right to take any outstanding
monies including charges, postage and packing off the credit/debit card as supplied.

8. Successful commission bidders will receive an invoice detailing purchases and giving instructions for payment
and collection of goods. Payment to be received in full within 7 days.

9. Successful purchasers must notify the Auctioneers within 24 hours if you are making your own arrangements
for collection. After which time all items will be packed automatically and these charges will be passed on to
the purchaser whether collected or shipped.

10. Storage Charges. Commission bidders please note that a storage charge will be levied after 10 days where
shipping instructions have not been received and will be charged at a rate of £1 per day.

11. There will be an additional charge for postage and packing which will be quoted for and charged after the
auction. Please refer to page iii within this auction catalogue for further details and information regarding this.

12. If you are posting your bidding slip please ensure that it arrives with the office no later than 48hrs prior to the
first day of the auction taking place, we cannot be responsible for late bids and recommend that you use a
tracking service for posting.

13. Condition reports — it is the bidders responsibility to obtain further details or guidance on lots prior to
submitting a commission bid. We advise inspection of lots in person during the viewing day(s) otherwise
please ask for a condition report.

Auction Dates 2024

Collectables, Toys, Historical Documents & Ephemera
Thursday 24th October

Antique and Modern Fishing Tackle
Wednesday 20th & Thursday 21st November

Rugby and Football Memorabilia
Wednesday 4th & Thursday Sth December
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